



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024PE - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA A COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 183 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA, A REALIZAR-SE-Á OS DIA 16, 17, 18 E 19 DE MAIO DE 2024.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1204/2024PE - PARTE 01 - EMPRESA: TRIMAG TRATORES - PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 06.061.215/0001-07
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1204/2024PE - PARTE 02 - EMPRESA: TRIMAG TRATORES - PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 06.061.215/0001-07
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1205/2024PE - EMPRESA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ: 01.054.727/0001-14
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1206/2024PE - EMPRESA: ACESSÓRIOS MEIRA LTDA - CNPJ: 09.036.409/0001-32
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1401/2024PE - EMPRESA: SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 18.022.449/0001-16

OUTROS AVISOS

- PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024PE - ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0301/2024PE - PARTE 1 - EMPRESA: ACESSÓRIOS MEIRA LTDA - CNPJ: 09.036.409/0001-32

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - PROCESSO N° 065/2024 - FORNECEDOR: G & D ENTRETENIMENTOS LTDA (BANDA 100 PAREA) CNPJ: 54.001.100/0001-61
- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - PROCESSO N° 071/2024 - FORNECEDOR: BRUNO DE OLIVEIRA SILVA - CPF: 044.120.345-00
- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - PROCESSO N° 074/2024 - FORNECEDOR: ANA CRISTINA GONÇALVES TAVARES - CNPJ: 30.298.832/0001-05

RESOLUÇÕES

- RESOLUÇÃO N° 06 DE 7 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE O DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL FÍSICO FINANCEIRO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, RELATIVOS AO COFINANCIAMENTO ESTADUAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Pregão Eletrônico - 016/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 157.200,00

| Fornecedor | Situação | Valor Total |
|--|---|-------------|
| VALEPS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA (43.120.403/0001-87) | Adjudicado em: 07/05/2024 - 09:13:49 - Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ | 99.850,00 |

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRONICO N.º 012/2024PE**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1204/2024PE**

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, n.º. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG n.º. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO n.º N.º 012/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 21/03/2024, processo administrativo n.º 051/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão n.º. 012/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| |
|--|
| EMPRESA: TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA |
| CNPJ: 06.061.215/0001-07 |
| ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ NEVES TEIXEIRA, N.º 880, BAIRRO PARAISO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000 |
| REPRESENTANTE: FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO, CPF: 053.561.525-66 |
| E-MAIL: trimag.gbi@hotmail.com TEL.: (77) 3451-5676 |

LOTE 04 - TRATOR NEW HOLLAND TL-85E

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QT | MARCA | UNITÁRIO (R\$) | TOTAL (R\$) |
|------|----------------------|------|----|-----------|----------------|--------------|
| 1 | ALTERNADOR | PC | 1 | ZM | R\$ 1.564,71 | R\$ 1.564,71 |
| 2 | MOTOR DE PARTIDA | PC | 1 | ZM | R\$ 1.991,45 | R\$ 1.991,45 |
| 3 | BATERIA 100 AMP | PC | 2 | RAJA | R\$ 682,79 | R\$ 1.365,58 |
| 4 | ASSENTO OPERADOR | PC | 1 | UNIVERSAL | R\$ 1.493,58 | R\$ 1.493,58 |
| 5 | FILTRO DIESEL | PC | 12 | TECFIL | R\$ 113,81 | R\$ 1.365,72 |
| 6 | FILTRO SEPARADOR | PC | 12 | TECFIL | R\$ 128,03 | R\$ 1.536,36 |
| 7 | FILTRO DE AR INTERNO | PC | 6 | TECFIL | R\$ 85,35 | R\$ 512,10 |
| 8 | FILTRO DE AR EXT | PC | 6 | TECFIL | R\$ 113,80 | R\$ 682,80 |



| | |
|---|--|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|--|

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|----|----|------------|--------------|--------------|
| 9 | FILTRO LUBRIFICANTE | PC | 12 | TECFIL | R\$ 85,36 | R\$ 1.024,32 |
| 10 | FILTRO HIDRAULICO | PC | 6 | TECFIL | R\$ 113,80 | R\$ 682,80 |
| 11 | RESERVATORIO DE OLEO FREIO | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 277,38 | R\$ 277,38 |
| 12 | CORREIA ALTERNADOR | PC | 6 | GATES | R\$ 78,23 | R\$ 469,38 |
| 13 | CORREIA AR CONDICIONADO | PC | 4 | GATES | R\$ 81,79 | R\$ 327,16 |
| 14 | BOMBA DAGUA | PC | 2 | URBA | R\$ 384,06 | R\$ 768,12 |
| 15 | COMPRESSOR ARCONDICIONADO | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 2.809,36 | R\$ 2.809,36 |
| 16 | HELICE MOTOR | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 312,94 | R\$ 625,88 |
| 17 | JOGO DE JUNTAS | PC | 1 | SABO | R\$ 604,54 | R\$ 604,54 |
| 18 | BRONZINA MOVEIS | PC | 4 | METAL LEVE | R\$ 170,70 | R\$ 682,80 |
| 19 | BRONZINA FIXA | PC | 4 | METAL LEVE | R\$ 220,48 | R\$ 881,92 |
| 20 | BOMBA DE OLEO DO MOTOR | PC | 1 | SCHADECK | R\$ 853,47 | R\$ 853,47 |
| 21 | JUNTA CABEÇOTE | PC | 1 | SABO | R\$ 170,70 | R\$ 170,70 |
| 22 | RETENTOR DE VOLANTE | PC | 2 | SABO | R\$ 113,80 | R\$ 227,60 |
| 23 | RETENTOR POLIA | PC | 2 | SABO | R\$ 117,36 | R\$ 234,72 |
| 24 | CAMISA MOTOR | PC | 4 | RIOSULENSE | R\$ 312,94 | R\$ 1.251,76 |
| 25 | KIT MOTOR C/P/A | PC | 4 | METAL LEVE | R\$ 1.493,58 | R\$ 5.974,32 |
| 26 | EIXO VIRABREQUIM DO MOTOR | PC | 1 | CNH | R\$ 5.334,23 | R\$ 5.334,23 |
| 27 | EIXO COMANDO | PC | 1 | CNH | R\$ 1.706,95 | R\$ 1.706,95 |
| 28 | BIELA MOTOR | PC | 4 | CNH | R\$ 640,11 | R\$ 2.560,44 |
| 29 | REPARO BOMBA INJETORA | PC | 2 | BOSCH | R\$ 327,16 | R\$ 654,32 |
| 30 | BICO INJETOR | PC | 4 | BOSCH | R\$ 330,72 | R\$ 1.322,88 |
| 31 | SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA | PC | 2 | BOSCH | R\$ 213,37 | R\$ 426,74 |
| 32 | TUBO RETORNO BICO | PC | 4 | CNH | R\$ 78,23 | R\$ 312,92 |
| 33 | BOMBA AUXILIAR | PC | 1 | CNH | R\$ 312,94 | R\$ 312,94 |
| 34 | TURBINA MOTOR | PC | 1 | BIAGIO | R\$ 3.413,91 | R\$ 3.413,91 |
| 35 | VARETA NIVEL DE OLEO MOTOR | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 113,80 | R\$ 113,80 |
| 36 | ROTOR MOTOR PARTIDA | PC | 2 | BOSCH | R\$ 227,60 | R\$ 455,20 |
| 37 | BENDIX MOTOR PARTIDA | PC | 2 | BOSCH | R\$ 291,61 | R\$ 583,22 |
| 38 | INDUZIDO MOTOR PARTIDA | PC | 2 | BOSCH | R\$ 327,16 | R\$ 654,32 |
| 39 | PORTA ESCOVA | PC | 2 | BOSCH | R\$ 170,70 | R\$ 341,40 |
| 40 | ROTOR ALTERNADOR | PC | 2 | BOSCH | R\$ 135,13 | R\$ 270,26 |
| 41 | ROLAMENTO ALTERNADOR | PC | 4 | NSK | R\$ 42,67 | R\$ 170,68 |
| 42 | CABO TACOMETRO ELETRICO | PC | 2 | CNH | R\$ 291,61 | R\$ 583,22 |
| 43 | BULBO OLEO MOTOR | PC | 4 | CNH | R\$ 113,80 | R\$ 455,20 |
| 44 | TAMPA DO TANQUE | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 106,68 | R\$ 213,36 |
| 45 | CABO ACELERADOR PE | PC | 2 | CABOCAR | R\$ 135,13 | R\$ 270,26 |
| 46 | CABO ACELERADRO MAO | PC | 2 | CABOCAR | R\$ 152,92 | R\$ 305,84 |
| 47 | TAMPA DO TANQUE | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 99,57 | R\$ 199,14 |
| 48 | RESERVATORIO DE AGUA | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 277,38 | R\$ 277,38 |



| | |
|---|---|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, n.º 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|---|

| | | | | | | |
|----|---------------------------------|----|---|----------|--------------|--------------|
| 49 | MANGUEIRA RADIADOR SUP | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 78,23 | R\$ 156,46 |
| 50 | MANGUEIRA RADIADOR INF | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 92,46 | R\$ 184,92 |
| 51 | TERMOSTATO DE PARTIDA | PC | 2 | VDO | R\$ 241,82 | R\$ 483,64 |
| 52 | BUCHA SUPOTE BALANÇA DIANT | PC | 4 | CAMBUCI | R\$ 220,48 | R\$ 881,92 |
| 53 | BUCHA SUPOTE BALANÇA TRASEIRA | PC | 4 | CAMBUCI | R\$ 234,71 | R\$ 938,84 |
| 54 | BUCHA DO MANCAL DA BALANÇA | PC | 4 | CAMBUCI | R\$ 213,37 | R\$ 853,48 |
| 55 | KIT DE EMBREAGEM | PC | 1 | INGEAUTO | R\$ 2.990,72 | R\$ 2.990,72 |
| 56 | COLAR DE EMBREAGEM | PC | 1 | FAG | R\$ 298,71 | R\$ 298,71 |
| 57 | PLATO DE EMBREAGEM | PC | 1 | INGEAUTO | R\$ 1.849,20 | R\$ 1.849,20 |
| 58 | DISCO DE EMBREAGEM | PC | 1 | INGEAUTO | R\$ 1.137,97 | R\$ 1.137,97 |
| 59 | ROLAMENTO EIXO EMBREAGEM | PC | 1 | FAG | R\$ 312,94 | R\$ 312,94 |
| 60 | CABO DE EMBREAGEM | PC | 4 | CABOCAR | R\$ 113,80 | R\$ 455,20 |
| 61 | ENGRENAGEM 1º | PC | 1 | KL | R\$ 1.137,97 | R\$ 1.137,97 |
| 62 | ENGRENAGEM 2º | PC | 1 | KL | R\$ 1.280,21 | R\$ 1.280,21 |
| 63 | ENGRENAGEM 3º | PC | 1 | KL | R\$ 1.173,53 | R\$ 1.173,53 |
| 64 | ENGRENAGEM RE | PC | 1 | KL | R\$ 853,47 | R\$ 853,47 |
| 65 | GARFO CX | PC | 1 | KL | R\$ 462,30 | R\$ 462,30 |
| 66 | EIXO PRINCIPAL | PC | 1 | KL | R\$ 1.137,97 | R\$ 1.137,97 |
| 67 | COROA E PINHAO | PC | 1 | KL | R\$ 1.280,21 | R\$ 1.280,21 |
| 68 | SATELITE DO DIFERENCIAL | PC | 3 | KL | R\$ 227,60 | R\$ 682,80 |
| 69 | ENGRENAGEM SATELITE DO DIF TRAS | PC | 3 | KL | R\$ 213,37 | R\$ 640,11 |
| 70 | PLANETARIA DIF TRAS | PC | 3 | KL | R\$ 312,94 | R\$ 938,82 |
| 71 | PINO DA CX SATELITE | PC | 3 | KL | R\$ 227,60 | R\$ 682,80 |
| 72 | ROLAMENTO CX SATELITE | PC | 3 | FAG | R\$ 312,94 | R\$ 938,82 |
| 73 | VALVULA DE BLOQUEIO HIDRAULICO | PC | 1 | CNH | R\$ 462,30 | R\$ 462,30 |
| 74 | ELETRVALVULA COMANDO 4X4 | PC | 1 | CNH | R\$ 1.173,53 | R\$ 1.173,53 |
| 75 | MANGA DE EIXO ESQ | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 2.275,93 | R\$ 2.275,93 |
| 76 | MANGA DE EIXO DIR | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 2.275,93 | R\$ 2.275,93 |
| 77 | PINO PIVOT RODA | PC | 6 | CAMBUCI | R\$ 227,60 | R\$ 1.365,60 |
| 78 | RETENTOR CUBO DIANTEIRO 4X4 | PC | 4 | SABO | R\$ 234,71 | R\$ 938,84 |
| 79 | ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO | PC | 2 | FAG | R\$ 312,94 | R\$ 625,88 |
| 80 | CUBO DIANTEIRO | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 682,79 | R\$ 1.365,58 |
| 81 | ROLAMENTO APOIO DO CUBO | PC | 4 | FAG | R\$ 312,94 | R\$ 1.251,76 |
| 82 | BUCHA DO CUBO INTERNA | PC | 4 | CAMBUCI | R\$ 227,60 | R\$ 910,40 |
| 83 | BARRA DE DIREÇÃO | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 462,30 | R\$ 924,60 |
| 84 | COROA PINHAO DIFERENCIAL DIANT | PC | 1 | KL | R\$ 2.275,93 | R\$ 2.275,93 |
| 85 | SATELITE DIF DIANTEIRO | PC | 3 | KL | R\$ 462,30 | R\$ 1.386,90 |
| 86 | PLANETARIO DIF DIANTEIRO | PC | 3 | KL | R\$ 568,99 | R\$ 1.706,97 |
| 87 | ROLAMENTO DIF DIANTEIRO | PC | 2 | FAG | R\$ 320,06 | R\$ 640,12 |
| 88 | PINO SATELITE EIXO DIANTEIRO | PC | 6 | CAMBUCI | R\$ 227,60 | R\$ 1.365,60 |



| | |
|---|---|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, n.º 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|---|

| | | | | | | |
|-----|-------------------------------------|----|----|------------|--------------|--------------|
| 89 | COROA DENTADA EIXO DIANTEIRO | PC | 1 | KL | R\$ 960,16 | R\$ 960,16 |
| 90 | DISCO DO EIXO DIANTEIRO | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 853,47 | R\$ 853,47 |
| 91 | SATELITE EIXO DIANTEIRO | PC | 3 | CAMBUCI | R\$ 462,30 | R\$ 1.386,90 |
| 92 | PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO | PC | 12 | FEY | R\$ 32,02 | R\$ 384,24 |
| 93 | ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO | PC | 2 | FAG | R\$ 391,18 | R\$ 782,36 |
| 94 | CRUZETA CARDAN | PC | 4 | LNG | R\$ 184,92 | R\$ 739,68 |
| 95 | RETENTOR DO SEMI EIXO DIANTEIRO | PC | 6 | SABO | R\$ 227,60 | R\$ 1.365,60 |
| 96 | ROLAMENTO EIXO DCARDAN | PC | 2 | FAG | R\$ 312,94 | R\$ 625,88 |
| 97 | REPARO CILINDRO DIREÇÃO | PC | 2 | AGEL | R\$ 170,70 | R\$ 341,40 |
| 98 | RETENTOR RODA TRASEIRA | PC | 4 | SABO | R\$ 113,80 | R\$ 455,20 |
| 99 | ROLAMENTO INT RODA TRAS | PC | 2 | SABO | R\$ 312,94 | R\$ 625,88 |
| 100 | ROLAMENTO EXT RODA TRAS | PC | 2 | SABO | R\$ 298,71 | R\$ 597,42 |
| 101 | SEMI EIXO TRASEIRO | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 1.173,53 | R\$ 2.347,06 |
| 102 | MANGUEIRA CILINDRO DIREÇÃO | PC | 4 | AXXIONFLEX | R\$ 241,82 | R\$ 967,28 |
| 103 | FILTRO OLEO BOMBA HIDRAULICA | PC | 4 | TECFIL | R\$ 149,36 | R\$ 597,44 |
| 104 | REPARO BOMBA DIREÇÃO | PC | 2 | AGEL | R\$ 184,92 | R\$ 369,84 |
| 105 | BOMBA DIREÇÃO | PC | 1 | MEDAL | R\$ 1.706,95 | R\$ 1.706,95 |
| 106 | DISCO DE FREIO | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 675,67 | R\$ 1.351,34 |
| 107 | BOMBA OLEO FREIO | PC | 2 | GNAU | R\$ 1.066,85 | R\$ 2.133,70 |
| 108 | PLACA DE PRESSAO FREIO INT | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 462,30 | R\$ 924,60 |
| 109 | DISCO DE FREIO | PC | 4 | CAMBUCI | R\$ 391,18 | R\$ 1.564,72 |
| 110 | RETENTOR FREIO | PC | 4 | SABO | R\$ 113,80 | R\$ 455,20 |
| 111 | ANEL DO DISCO FREIO | PC | 4 | CAMBUCI | R\$ 42,67 | R\$ 170,68 |
| 112 | PASTILHA DE FREIO ESTACIONAMENTO | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 206,26 | R\$ 412,52 |
| 113 | PLACA DO DISCO ESTACIONAMENTO | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 465,85 | R\$ 931,70 |
| 114 | CABO DE FREIO | PC | 2 | CABOCAR | R\$ 170,70 | R\$ 341,40 |
| 115 | TUBO FLEXIVEL DE FREIO | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 85,35 | R\$ 170,70 |
| 116 | MOLA PEDAL FREIO | PC | 4 | CAMBUCI | R\$ 60,46 | R\$ 241,84 |
| 117 | BUZINA | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 85,35 | R\$ 85,35 |
| 118 | RELE PISCA | PC | 4 | DNI | R\$ 78,23 | R\$ 312,92 |
| 119 | RELE PARTIDA | PC | 4 | DNI | R\$ 81,79 | R\$ 327,16 |
| 120 | LANTERNA DIANT ESQ | PC | 2 | ARTFAROL | R\$ 284,49 | R\$ 568,98 |
| 121 | LANTERNA DIANT DIR | PC | 2 | ARTFAROL | R\$ 291,61 | R\$ 583,22 |
| 122 | LANTERNA TRASEIRA | JG | 2 | ARTFAROL | R\$ 227,60 | R\$ 455,20 |
| 123 | LAMPADA 12V | JG | 10 | GHILLIPS | R\$ 24,90 | R\$ 249,00 |
| 124 | MOLDURA TRASEIRA | JG | 2 | CAMBUCI | R\$ 277,38 | R\$ 554,76 |
| 125 | RETENTOR DA TOMADA DE FORCA | JG | 4 | SABO | R\$ 149,36 | R\$ 597,44 |
| 126 | VARETA NIVEL OLEO HIDRAULICO | JG | 2 | CAMBUCI | R\$ 99,57 | R\$ 199,14 |
| 127 | MANGUEIRA RIGIDA DA TOMADA DE FORÇA | JG | 4 | CAMBUCI | R\$ 391,18 | R\$ 1.564,72 |
| 128 | BUCHA ELEVADOR HIDRAULICO | JG | 4 | CAMBUCI | R\$ 227,60 | R\$ 910,40 |



| | |
|---|--|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|--|

| | | | | | | |
|--|----------------------------------|----|-----|----------|--------------|-----------------------|
| 129 | VALVULA ELEVADOR HIDRAULICO | JG | 2 | CAMBUCI | R\$ 1.351,34 | R\$ 2.702,68 |
| 130 | CABO FLEXIVEL DA TOMADA DE FORÇA | JG | 4 | CABOCAR | R\$ 227,60 | R\$ 910,40 |
| 131 | AMORTECEDOR DO CAPU | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 391,18 | R\$ 782,36 |
| 132 | CABO CAPU | PC | 2 | CABOCAR | R\$ 227,60 | R\$ 455,20 |
| 133 | BUCHA DO BRAÇO ELEVAÇÃO HID | PC | 4 | CAMBUCI | R\$ 227,60 | R\$ 910,40 |
| 134 | RETENTOR BARÇO ELEVAÇÃO HID | PC | 2 | SABO | R\$ 469,41 | R\$ 938,82 |
| 135 | PINO 3º PONTO | PC | 10 | CAMBUCI | R\$ 85,35 | R\$ 853,50 |
| 136 | ROTULA ENGATE BARRA | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 348,50 | R\$ 697,00 |
| 137 | CHAVE PARITIDA | PC | 2 | MARILIA | R\$ 241,82 | R\$ 483,64 |
| 138 | INTERRUPTOR REVERSAO | PC | 2 | CNH | R\$ 540,54 | R\$ 1.081,08 |
| 139 | COMANDO FRENTE E RÉ | PC | 1 | CNH | R\$ 853,47 | R\$ 853,47 |
| 140 | BOTAO LIGA DESLIGA | PC | 2 | CNH | R\$ 106,68 | R\$ 213,36 |
| 141 | SENSOR TEMPERATURA | PC | 4 | BOSCH | R\$ 291,61 | R\$ 1.166,44 |
| 142 | SENSOR PRESSAO OLEO | PC | 4 | BOSCH | R\$ 298,71 | R\$ 1.194,84 |
| 143 | HORIMETRO ELETRICO | PC | 2 | 12M | R\$ 248,93 | R\$ 497,86 |
| 144 | MOTOR LIMPADOR | PC | 2 | CNH | R\$ 640,11 | R\$ 1.280,22 |
| 145 | LIMPADOR PARABRISA | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 64,01 | R\$ 128,02 |
| 146 | RESERVATORIO AGUA PARABRISA | PC | 2 | CAMBUCI | R\$ 312,94 | R\$ 625,88 |
| 147 | VIDRO LAT PORTA | PC | 1 | MOCAR | R\$ 640,11 | R\$ 640,11 |
| 148 | VIDRO TRASEIRO | PC | 1 | MOCAR | R\$ 853,47 | R\$ 853,47 |
| 149 | PARABRISA DIANT | PC | 1 | MOCAR | R\$ 1.351,34 | R\$ 1.351,34 |
| 150 | BORRACHA VIDRO | PC | 2 | MGT | R\$ 312,94 | R\$ 625,88 |
| 151 | CABO COMANDO TDF | PC | 2 | CABOCAR | R\$ 227,60 | R\$ 455,20 |
| 152 | OLEO DE FREIO NW | LT | 12 | AMBRA | R\$ 270,26 | R\$ 3.243,12 |
| 153 | ADITIVO RADIADOR | LT | 20 | MOTORFIX | R\$ 28,44 | R\$ 568,80 |
| 154 | RETROVISOR | PC | 2 | MOCAR | R\$ 96,02 | R\$ 192,04 |
| 155 | BRAÇO 3º PONTO | PC | 1 | CAMBUCI | R\$ 437,40 | R\$ 437,40 |
| 156 | MAO DE OBRA ELETRICA | HR | 200 | PROPRIA | R\$ 42,68 | R\$ 8.536,00 |
| 157 | MAO DE OBRA MECANICA | HR | 400 | PROPRIA | R\$ 78,23 | R\$ 31.292,00 |
| CENTO E OITENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS | | | | | | R\$ 186.200,00 |

LOTE 05 - MOTONIVELADORA PATROL NEW HOLLAND - MODELO: RG 140B - N.º SERIE: NDAF02114

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QT | MARCA | UNITÁRIO (R\$) | TOTAL (R\$) |
|------|---------------------------------|------|----|--------|----------------|--------------|
| 1 | ABRACADEIRA DO SILENCIOSO | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 12,28 | R\$ 24,56 |
| 2 | ALTERNADOR DE ENERGIA | PC | 1 | ZM | R\$ 2.505,87 | R\$ 2.505,87 |
| 3 | ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER | PC | 8 | AGEL | R\$ 36,85 | R\$ 294,80 |
| 4 | ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER | PC | 8 | AGEL | R\$ 39,31 | R\$ 314,48 |
| 5 | ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO | PC | 8 | GEOMAQ | R\$ 0,98 | R\$ 7,84 |
| 6 | BALANCIM DO MOTOR | PC | 6 | FPT | R\$ 73,70 | R\$ 442,20 |



| | |
|---|---|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, n.º 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|---|

| | | | | | | |
|----|--|----|----|-------------|--------------|---------------|
| 7 | BARRA DE DIRECAO COMPLETA | PC | 2 | DELLA ROSA | R\$ 1.572,31 | R\$ 3.144,62 |
| 8 | BATERIA 750 CCA | PC | 2 | RAJA | R\$ 712,45 | R\$ 1.424,90 |
| 9 | BICO INJETOR COMPLETO | PC | 6 | BOSCH | R\$ 1.695,15 | R\$ 10.170,90 |
| 10 | BLOCO DO MOTOR | PC | 1 | FPT | R\$ 7.615,90 | R\$ 7.615,90 |
| 11 | BOMBA DA TRANSMISSAO | PC | 1 | MEDAL | R\$ 2.358,47 | R\$ 2.358,47 |
| 12 | BOMBA DAGUA | PC | 2 | SCHADECK | R\$ 712,45 | R\$ 1.424,90 |
| 13 | BOMBA DE FREIO | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 260,42 | R\$ 520,84 |
| 14 | BOMBA DE OLEO DO MOTOR | PC | 1 | SCHADECK | R\$ 584,71 | R\$ 584,71 |
| 15 | BOMBA DE COMBUSTIVEL | PC | 1 | BOSCH | R\$ 314,46 | R\$ 314,46 |
| 16 | BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL | PC | 1 | MEDAL | R\$ 4.471,27 | R\$ 4.471,27 |
| 17 | BOMBA MOTOR HIDRAULICO DO VENTILADOR | PC | 1 | MEDAL | R\$ 2.505,87 | R\$ 2.505,87 |
| 18 | BUCHA DE BIELA | PC | 6 | METAL LEVE | R\$ 54,04 | R\$ 324,24 |
| 19 | BUCHA DO MANCAL DO TANDER | PC | 6 | GEOMAQ | R\$ 196,54 | R\$ 1.179,24 |
| 20 | BUCHA COMANDO | PÇ | 6 | METAL LEVE | R\$ 73,70 | R\$ 442,20 |
| 21 | BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LAMINA | PC | 8 | GEOMAQ | R\$ 152,32 | R\$ 1.218,56 |
| 22 | BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCL RODA | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 162,14 | R\$ 648,56 |
| 23 | CABECOTE DO MOTOR | PC | 1 | FPT | R\$ 1.695,15 | R\$ 1.695,15 |
| 24 | CABO DE ACELERADOR MAIOR | PC | 4 | CABOCAR | R\$ 270,24 | R\$ 1.080,96 |
| 25 | CABO DE ACELERADOR MENOR | PC | 4 | CABOCAR | R\$ 304,63 | R\$ 1.218,52 |
| 26 | CALCO DA MESA DO GIRA CIRCULO | PC | 80 | GEOMAQ | R\$ 98,28 | R\$ 7.862,40 |
| 27 | CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO | PC | 26 | GEOMAQ | R\$ 39,31 | R\$ 1.022,06 |
| 28 | CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LAMINA DIR | PC | 1 | MARVITURBOS | R\$ 2.653,29 | R\$ 2.653,29 |
| 29 | CAMISA DO CILINDRO DIREÇÃO | PC | 1 | MARVITURBOS | R\$ 2.555,01 | R\$ 2.555,01 |
| 30 | CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO | PC | 2 | MARVITURBOS | R\$ 226,01 | R\$ 452,02 |
| 31 | CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LAMINA | PC | 2 | MARVITURBOS | R\$ 2.309,33 | R\$ 4.618,66 |
| 32 | CANTO DE LAMINA | PC | 10 | METISA | R\$ 314,46 | R\$ 3.144,60 |
| 33 | CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 614,18 | R\$ 614,18 |
| 34 | CARTER DO MOTOR | PC | 1 | FPT | R\$ 540,48 | R\$ 540,48 |
| 35 | CHAPA DE REGULAGEM INFERIOR DA LAMINA | PC | 20 | GEOMAQ | R\$ 113,01 | R\$ 2.260,20 |
| 36 | PLACA CELERON 5 FUROS | PÇ | 20 | GEOMAQ | R\$ 113,01 | R\$ 2.260,20 |
| 37 | PLACA CELERON 5 FUROS RETA | PÇ | 20 | GEOMAQ | R\$ 108,09 | R\$ 2.161,80 |
| 38 | CONVERSOR DE TORQUE BLINDADO | PC | 1 | CNH | R\$ 6.928,00 | R\$ 6.928,00 |
| 39 | COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 3.881,65 | R\$ 3.881,65 |
| 40 | SUPORTE DO VENTILADOR | PÇ | 1 | FPT | R\$ 761,59 | R\$ 761,59 |
| 41 | TAMPA ENCHIMETO MOTOR | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 54,04 | R\$ 108,08 |
| 42 | CABO ACELERADOR PE | PÇ | 2 | CABOCAR | R\$ 206,36 | R\$ 412,72 |
| 43 | CABO ACELERADOR MAO | PÇ | 2 | CABOCAR | R\$ 211,28 | R\$ 422,56 |
| 44 | TERMINAL FLEXIVEL CABO | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 49,13 | R\$ 196,52 |
| 45 | PORTA BICO INJETOR | PÇ | 6 | BOSCH | R\$ 1.031,83 | R\$ 6.190,98 |
| 46 | PONTA BICO INJETOR | PÇ | 6 | BOSCH | R\$ 324,29 | R\$ 1.945,74 |





| | | | | | | |
|----|---|----|----|---------|--------------|--------------|
| 47 | REPARO BICO INJETOR | PÇ | 6 | BOSCH | R\$ 1.031,83 | R\$ 6.190,98 |
| 48 | REPARO BOMBA ALTA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 1.228,37 | R\$ 2.456,74 |
| 49 | SOLENOIDE DA BOMBA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 589,62 | R\$ 1.179,24 |
| 50 | INDUZIDO MOTOR PARTIDA | PÇ | 2 | GAUS | R\$ 265,32 | R\$ 530,64 |
| 51 | BENDIX MOTOR PARTIDA | PÇ | 2 | GAUS | R\$ 275,16 | R\$ 550,32 |
| 52 | CHAVE IGNICAO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 368,51 | R\$ 737,02 |
| 53 | ROTOR ALTERNADOR | PÇ | 2 | GAUS | R\$ 152,32 | R\$ 304,64 |
| 54 | MAGNETICO MOTOR PARTIDA | PÇ | 2 | GAUS | R\$ 319,38 | R\$ 638,76 |
| 55 | ROLAMENTO DO ALTERNADOR | PÇ | 4 | FAG | R\$ 63,88 | R\$ 255,52 |
| 56 | RELE DE PARTIDA | PÇ | 8 | DNI | R\$ 73,70 | R\$ 589,60 |
| 57 | RELE DE FAROL | PÇ | 8 | DNI | R\$ 81,08 | R\$ 648,64 |
| 58 | SENSOR DE ROTAÇÃO MOTOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 761,59 | R\$ 1.523,18 |
| 59 | SENSOR DA TEMPERATURA TRANSMISSAO | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 697,71 | R\$ 1.395,42 |
| 60 | SENSOR RESTRIÇÃO FILTRO HIH | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 648,59 | R\$ 1.297,18 |
| 61 | INDICAOR DE RESTRIÇÃO DE AR | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 191,63 | R\$ 383,26 |
| 62 | INTERRUPTOR TEEMPÉRATURA OLEO TRANSMISSAO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 157,23 | R\$ 314,46 |
| 63 | DIODO | PÇ | 10 | BOSCH | R\$ 54,04 | R\$ 540,40 |
| 64 | CHAVE MAGNETICA | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 1.031,83 | R\$ 2.063,66 |
| 65 | FUSIVEL 15 A 30 AMP | PÇ | 30 | UNIFORT | R\$ 1,97 | R\$ 59,10 |
| 66 | ESTATOR DO ALTERNADOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 206,36 | R\$ 412,72 |
| 67 | INTERRUPTOR DE TEMPERATURA AGUA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 334,12 | R\$ 668,24 |
| 68 | SENSOR TEMPERATURA DO MOTOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 304,63 | R\$ 609,26 |
| 69 | SENSOR TEMPERATURA DO OLEO MOTOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 412,74 | R\$ 825,48 |
| 70 | SENSOR DE PRESSAO OLEO MOTOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 437,30 | R\$ 874,60 |
| 71 | BUZINA | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 54,04 | R\$ 108,08 |
| 72 | CHAVE GERAL | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 692,80 | R\$ 1.385,60 |
| 73 | COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO | PÇ | 1 | GEOMAQ | R\$ 3.316,60 | R\$ 3.316,60 |
| 74 | PORTA FUSIVEL | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 240,76 | R\$ 481,52 |
| 75 | MOTOR ELETRICO DO LIMPADOR | PÇ | 1 | GEOMAQ | R\$ 476,61 | R\$ 476,61 |
| 76 | VARISTOR | PÇ | 8 | GEOMAQ | R\$ 93,35 | R\$ 746,80 |
| 77 | INTERRUPTOR DO VARISTOR | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 27,03 | R\$ 54,06 |
| 78 | CABO DE FREIO ESTACIONAMENTO | PÇ | 2 | CABOCAR | R\$ 265,32 | R\$ 530,64 |
| 79 | DISCO DE FREIO TRANSMISSAO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 201,45 | R\$ 402,90 |
| 80 | PASTILHA DE FREIO PÇ | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 203,91 | R\$ 815,64 |
| 81 | PLACA DE APOIO DO CIRCULO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 402,90 | R\$ 805,80 |
| 82 | BARRA SUPERIOR DA LAMINA | PÇ | 1 | GEOMAQ | R\$ 1.130,10 | R\$ 1.130,10 |
| 83 | BARRA INFERIOR LE DA LAMINA | PÇ | 1 | GEOMAQ | R\$ 1.179,23 | R\$ 1.179,23 |
| 84 | BARRA INFERIOR LD DA LAMINA | PÇ | 1 | GEOMAQ | R\$ 1.174,33 | R\$ 1.174,33 |





| | | | | | | |
|-----|--|----|----|----------|--------------|--------------|
| 85 | CHAPA FINA REG DA LAMINA | PÇ | 40 | GEOMAQ | R\$ 58,97 | R\$ 2.358,80 |
| 86 | CHAPA GROSSA REG DA LAMINA | PÇ | 20 | GEOMAQ | R\$ 103,19 | R\$ 2.063,80 |
| 87 | SUPORTE DE REG DA LAMINA | PÇ | 6 | GEOMAQ | R\$ 304,63 | R\$ 1.827,78 |
| 88 | PARAFUSO DO SUPORTE REG LAMINA | PÇ | 8 | GEOMAQ | R\$ 201,45 | R\$ 1.611,60 |
| 89 | CORREIA DO AR CONDICIONADO | PÇ | 4 | GATES | R\$ 201,45 | R\$ 805,80 |
| 90 | FILTRO DOP AR CONDICIONADO | PÇ | 4 | TECFIL | R\$ 196,54 | R\$ 786,16 |
| 91 | CORREIA DO MOTOR | PC | 8 | GATES | R\$ 199,00 | R\$ 1.592,00 |
| 92 | CORRENTE DO TANDERM | PC | 4 | ITR | R\$ 2.437,09 | R\$ 9.748,36 |
| 93 | COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 93,35 | R\$ 373,40 |
| 94 | COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 127,75 | R\$ 511,00 |
| 95 | COXIM DO RADIADOR INFERIRO | PC | 10 | GEOMAQ | R\$ 39,31 | R\$ 393,10 |
| 96 | CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO | PC | 8 | LNG | R\$ 265,32 | R\$ 2.122,56 |
| 97 | DEFLETOR DO RADIADOR DE AGUA | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 402,90 | R\$ 402,90 |
| 98 | DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO | PC | 60 | GEOMAQ | R\$ 83,53 | R\$ 5.011,80 |
| 99 | DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO | PC | 60 | GEOMAQ | R\$ 83,53 | R\$ 5.011,80 |
| 100 | DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO | PC | 30 | GEOMAQ | R\$ 88,44 | R\$ 2.653,20 |
| 101 | DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO | PC | 30 | GEOMAQ | R\$ 73,70 | R\$ 2.211,00 |
| 102 | EIXO COMANDO | PC | 1 | FPT | R\$ 1.036,74 | R\$ 1.036,74 |
| 103 | EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 1.572,31 | R\$ 1.572,31 |
| 104 | ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 1.326,64 | R\$ 1.326,64 |
| 105 | ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 2.505,87 | R\$ 5.011,74 |
| 106 | ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 589,62 | R\$ 2.358,48 |
| 107 | ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 540,48 | R\$ 2.161,92 |
| 108 | ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR | PC | 2 | DENSO | R\$ 319,38 | R\$ 638,76 |
| 109 | ESTRANGULADO ELETRICO | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 206,36 | R\$ 412,72 |
| 110 | FAROL INFERIOR COMPLETO | PC | 4 | ARTFAROL | R\$ 206,36 | R\$ 825,44 |
| 111 | FAROL SUPERIOR COMPLETO | PC | 4 | ARTFAROL | R\$ 206,36 | R\$ 825,44 |
| 112 | FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE AGUA | PC | 12 | TECFIL | R\$ 157,23 | R\$ 1.886,76 |
| 113 | FILTRO DE AR EXTERNO | PC | 10 | TECFIL | R\$ 191,63 | R\$ 1.916,30 |
| 114 | FILTRO DE AR INTERNO | PC | 10 | TECFIL | R\$ 152,32 | R\$ 1.523,20 |
| 115 | FILTRO DE COMBUSTIVEL | PC | 12 | TECFIL | R\$ 157,23 | R\$ 1.886,76 |
| 116 | FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO | PC | 4 | TECFIL | R\$ 353,77 | R\$ 1.415,08 |
| 117 | FILTRO DE OLEO E TROCADOR DE CALOR | PC | 8 | TECFIL | R\$ 103,19 | R\$ 825,52 |
| 118 | FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO | PC | 4 | TECFIL | R\$ 304,63 | R\$ 1.218,52 |
| 119 | FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO | PC | 4 | TECFIL | R\$ 157,23 | R\$ 628,92 |
| 120 | FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 442,21 | R\$ 442,21 |
| 121 | FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 417,65 | R\$ 835,30 |
| 122 | FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 117,92 | R\$ 235,84 |
| 123 | HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 933,56 | R\$ 1.867,12 |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|-------------|--------------|---------------|
| 124 | HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LAMINA | PC | 2 | MARVITURBOS | R\$ 958,13 | R\$ 1.916,26 |
| 125 | HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LAMINA | PC | 2 | MARVITURBOS | R\$ 943,39 | R\$ 1.886,78 |
| 126 | HELICE DO MOTOR | PC | 2 | MODEFER | R\$ 933,56 | R\$ 1.867,12 |
| 127 | JOGO DE CASQUILHO FIXO | JG | 6 | METAL LEVE | R\$ 157,23 | R\$ 943,38 |
| 128 | JOGO DE CASQUILHO MOVEL | JG | 6 | METAL LEVE | R\$ 142,50 | R\$ 855,00 |
| 129 | KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMP | KIT | 4 | GEOMAO | R\$ 196,54 | R\$ 786,16 |
| 130 | KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMP | KIT | 4 | GEOMAO | R\$ 206,36 | R\$ 825,44 |
| 131 | KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMP | KIT | 2 | GEOMAO | R\$ 540,48 | R\$ 1.080,96 |
| 132 | KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA | KIT | 1 | GEOMAO | R\$ 417,65 | R\$ 417,65 |
| 133 | KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA | KIT | 1 | GEOMAO | R\$ 417,65 | R\$ 417,65 |
| 134 | KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE | KIT | 4 | GEOMAO | R\$ 368,51 | R\$ 1.474,04 |
| 135 | KIT DO MOTOR COMPLETO | KIT | 6 | METAL LEVE | R\$ 967,95 | R\$ 5.807,70 |
| 136 | KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMP | KIT | 4 | GEOMAO | R\$ 176,89 | R\$ 707,56 |
| 137 | LAMINA 13 FUIROS | PC | 36 | METISA | R\$ 717,35 | R\$ 25.824,60 |
| 138 | LANTERNA TRAZEIRA | PC | 4 | ARTFAROL | R\$ 44,22 | R\$ 176,88 |
| 139 | LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA | PC | 2 | GEOMAO | R\$ 540,48 | R\$ 1.080,96 |
| 140 | LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO | PC | 2 | GEOMAO | R\$ 589,62 | R\$ 1.179,24 |
| 141 | MANGOTE DO FILTRO DE AR | PC | 2 | GEOMAO | R\$ 127,75 | R\$ 255,50 |
| 142 | MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR | PC | 4 | GEOMAO | R\$ 137,58 | R\$ 550,32 |
| 143 | MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR | PC | 4 | GEOMAO | R\$ 157,23 | R\$ 628,92 |
| 144 | MANGUEIRA DE FREIO DIREITA | PC | 6 | GEOMAO | R\$ 58,97 | R\$ 353,82 |
| 145 | MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA | PC | 6 | GEOMAO | R\$ 54,04 | R\$ 324,24 |
| 146 | MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO | PC | 12 | GEOMAO | R\$ 113,00 | R\$ 1.356,00 |
| 147 | MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR | PC | 3 | GEOMAO | R\$ 142,50 | R\$ 427,50 |
| 148 | MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR | PC | 3 | GEOMAO | R\$ 142,50 | R\$ 427,50 |
| 149 | MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR | PC | 3 | GEOMAO | R\$ 152,32 | R\$ 456,96 |
| 150 | MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO | PC | 6 | AXXIONFLEX | R\$ 162,14 | R\$ 972,84 |
| 151 | MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR | PC | 6 | AXXIONFLEX | R\$ 152,32 | R\$ 913,92 |
| 152 | MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR | PC | 6 | AXXIONFLEX | R\$ 167,06 | R\$ 1.002,36 |
| 153 | MOTOR DE PARTIDA | PC | 1 | ZM, | R\$ 2.014,52 | R\$ 2.014,52 |
| 154 | PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO | PC | 280 | FEY | R\$ 12,28 | R\$ 3.438,40 |
| 155 | PARAFUSO DE LAMINA | PC | 200 | FEY | R\$ 10,80 | R\$ 2.160,00 |
| 156 | PARAFUSO DO CANTO DE LAMINA | PC | 60 | FEY | R\$ 10,80 | R\$ 648,00 |
| 157 | PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO | PC | 1 | GEOMAO | R\$ 1.498,61 | R\$ 1.498,61 |
| 158 | PINO BOLA DA LAMINA DO GIRA CIRCULO | PC | 3 | GEOMAO | R\$ 270,24 | R\$ 810,72 |
| 159 | PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO | PC | 8 | GEOMAO | R\$ 206,36 | R\$ 1.650,88 |
| 160 | PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO | PC | 6 | GEOMAO | R\$ 103,19 | R\$ 619,14 |
| 161 | PLACA LATERAL INFERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO | PC | 16 | GEOMAO | R\$ 93,35 | R\$ 1.493,60 |
| 162 | PLACA LATERAL SUPERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO | PC | 16 | GEOMAO | R\$ 95,80 | R\$ 1.532,80 |





| | | | | | | |
|-----|--|----|-----|----------|--------------|--------------|
| 163 | PLACA SUPERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO | PC | 16 | GEOMAQ | R\$ 103,19 | R\$ 1.651,04 |
| 164 | POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA | PC | 1 | ZM, | R\$ 58,97 | R\$ 58,97 |
| 165 | PORCA DE LAMINA E CANTO DE LAMINA | PC | 300 | FEY | R\$ 0,98 | R\$ 294,00 |
| 166 | PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 14,74 | R\$ 58,96 |
| 167 | RADIADOR DE AGUA COMPLETO | PC | 1 | VISCONDE | R\$ 4.471,27 | R\$ 4.471,27 |
| 168 | RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 1.031,83 | R\$ 1.031,83 |
| 169 | REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 270,24 | R\$ 1.080,96 |
| 170 | REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO | PC | 4 | AGEL | R\$ 176,89 | R\$ 707,56 |
| 171 | REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA | PC | 4 | AGEL | R\$ 191,63 | R\$ 766,52 |
| 172 | REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO | PC | 4 | AGEL | R\$ 201,45 | R\$ 805,80 |
| 173 | REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT | PC | 4 | AGEL | R\$ 203,91 | R\$ 815,64 |
| 174 | REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LAMINA | PC | 6 | AGEL | R\$ 206,36 | R\$ 1.238,16 |
| 175 | REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA | PC | 4 | AGEL | R\$ 216,20 | R\$ 864,80 |
| 176 | REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO | PC | 10 | AGEL | R\$ 196,52 | R\$ 1.965,20 |
| 177 | REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR | PC | 2 | AGEL | R\$ 176,89 | R\$ 353,78 |
| 178 | ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO | PC | 4 | FAG | R\$ 206,36 | R\$ 825,44 |
| 179 | ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO | PC | 4 | FAG | R\$ 368,51 | R\$ 1.474,04 |
| 180 | ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIA TEIRO EXTERNO | PC | 4 | FAG | R\$ 343,94 | R\$ 1.375,76 |
| 181 | ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO | PC | 2 | FAG | R\$ 353,77 | R\$ 707,54 |
| 182 | ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO | PC | 2 | FAG | R\$ 353,77 | R\$ 707,54 |
| 183 | ROLAMENTO DO EIXO DA 1º DA TRANSMISSAO | PC | 6 | FAG | R\$ 103,19 | R\$ 619,14 |
| 184 | ROLAMENTO DO EIXO DA 3º DA TRANSMISSAO | PC | 4 | FAG | R\$ 98,28 | R\$ 393,12 |
| 185 | ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORCA | PC | 4 | FAG | R\$ 49,13 | R\$ 196,52 |
| 186 | ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL | PC | 2 | FAG | R\$ 73,70 | R\$ 147,40 |
| 187 | ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO | PC | 2 | FAG | R\$ 73,70 | R\$ 147,40 |
| 188 | ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO | PC | 2 | FAG | R\$ 73,70 | R\$ 147,40 |
| 189 | ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA | PC | 4 | FAG | R\$ 68,78 | R\$ 275,12 |
| 190 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO | PC | 2 | FAG | R\$ 226,01 | R\$ 452,02 |
| 191 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO | PC | 2 | FAG | R\$ 226,01 | R\$ 452,02 |
| 192 | SETOR DE DIRECAO | PC | 1 | MEDAL | R\$ 1.596,88 | R\$ 1.596,88 |
| 193 | SILENCIOSO | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 643,66 | R\$ 643,66 |
| 194 | SUPORTE DO ESCARIFICADOR | PC | 12 | GEOMAQ | R\$ 471,70 | R\$ 5.660,40 |
| 195 | TAMPA DE VALVULA | PC | 6 | GEOMAQ | R\$ 24,57 | R\$ 147,42 |
| 196 | TAMPA LATERAL DO MOTOR | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 73,70 | R\$ 73,70 |
| 197 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 49,13 | R\$ 49,13 |
| 198 | TANQUE RESERVATORIO DE AGUA | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 471,70 | R\$ 471,70 |
| 199 | TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR | PC | 20 | GEOMAQ | R\$ 9,81 | R\$ 196,20 |
| 200 | TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 221,11 | R\$ 442,22 |





| | | | | | | |
|-----|-------------------------------------|----|----|------------|--------------|--------------|
| 201 | TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 221,11 | R\$ 442,22 |
| 202 | TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 221,11 | R\$ 221,11 |
| 203 | TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 216,20 | R\$ 216,20 |
| 204 | TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 226,01 | R\$ 226,01 |
| 205 | TUBO INJETOR DO 1º AO 6º | PC | 6 | DENSO | R\$ 54,04 | R\$ 324,24 |
| 206 | TURBINA DO MOTOR | PC | 1 | BIAGIO | R\$ 3.488,57 | R\$ 3.488,57 |
| 207 | UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR | PC | 30 | METISA | R\$ 44,21 | R\$ 1.326,30 |
| 208 | VALVULA DA TRANSMISSAO | PÇ | 1 | BOSCH | R\$ 1.695,15 | R\$ 1.695,15 |
| 209 | PONTEIRA DIREÇÃO | PÇ | 4 | DELLA ROSA | R\$ 343,94 | R\$ 1.375,76 |
| 210 | BARRA DIREÇÃO | PÇ | 2 | DELLA ROSA | R\$ 1.449,47 | R\$ 2.898,94 |
| 211 | PLACA DE FREIO TRAS /DIANT | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 275,16 | R\$ 1.100,64 |
| 212 | CREMALHEIRA DO EIXO TRAS | PÇ | 1 | FPT | R\$ 1.424,91 | R\$ 1.424,91 |
| 213 | ENGRENAGEMSATELITE EIXO TRAS | PÇ | 6 | GEOMAQ | R\$ 147,40 | R\$ 884,40 |
| 214 | EIXO DO TANDEM | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 2.702,41 | R\$ 5.404,82 |
| 215 | RETENTOR DO TANDEM | PÇ | 4 | SABO | R\$ 191,63 | R\$ 766,52 |
| 216 | ELEMENTO FILTRANTE HIDRAULICO | PÇ | 4 | TECFIL | R\$ 152,32 | R\$ 609,28 |
| 217 | RODA MOTRIZ TANDER | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 2.555,01 | R\$ 5.110,02 |
| 218 | VALVULA SISTEMA HIDRAULICO | PÇ | 1 | GEOMAQ | R\$ 270,24 | R\$ 270,24 |
| 219 | REPARO COMANDO HIDRAULICO | JG | 2 | AGEL | R\$ 368,51 | R\$ 737,02 |
| 220 | COROA DO REDUTOR HID | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 1.252,94 | R\$ 2.505,88 |
| 221 | EIXO REDUTOR HID | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 712,45 | R\$ 1.424,90 |
| 222 | SEM FIM DO REDUTOR HIDRAULICO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 1.031,83 | R\$ 2.063,66 |
| 223 | ROLAMENTO DO REDUTOR HID | PÇ | 4 | FAG | R\$ 206,36 | R\$ 825,44 |
| 224 | RETENTOR DO REDUTOR HID | PÇ | 4 | SABO | R\$ 68,79 | R\$ 275,16 |
| 225 | REPARO DO MOTOR HIDRAULICO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 49,13 | R\$ 98,26 |
| 226 | SOLENOIDE DO BLOQUEIO DO DIF | PÇ | 1 | BOSCH | R\$ 491,36 | R\$ 491,36 |
| 227 | VALVULA DO BLOQUEIO DIF | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 540,48 | R\$ 1.080,96 |
| 228 | FILTRO DO BLOQUEIO DO DIF | PÇ | 2 | TECFIL | R\$ 73,70 | R\$ 147,40 |
| 229 | VARETA NIVEL DE OLEO MOTOR | PÇ | 1 | FPT | R\$ 171,97 | R\$ 171,97 |
| 230 | VALVULA DE ADMISSAO | PC | 6 | TRW | R\$ 54,04 | R\$ 324,24 |
| 231 | VALVULA DE ESCAPE | PC | 6 | TRW | R\$ 54,04 | R\$ 324,24 |
| 232 | VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER | PC | 12 | GEOMAQ | R\$ 44,23 | R\$ 530,76 |
| 233 | VIDRO TRASEIRO | PÇ | 1 | MOCAR | R\$ 687,90 | R\$ 687,90 |
| 234 | VIDRO DIANTEIRO | PÇ | 1 | MOCAR | R\$ 1.080,97 | R\$ 1.080,97 |
| 235 | VIDRO LATERAL DIR | PÇ | 1 | MOCAR | R\$ 368,51 | R\$ 368,51 |
| 236 | BORRACHA VIDRO LATERAL | PÇ | 2 | MGT | R\$ 147,40 | R\$ 294,80 |
| 237 | VIDRO LATERAL ESQ | PÇ | 1 | MOCAR | R\$ 368,51 | R\$ 368,51 |
| 238 | BORRACHA VIDRO DIANT / TRAS | PÇ | 2 | MGT | R\$ 196,54 | R\$ 393,08 |
| 239 | MOTOR DO LIMPADOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 442,20 | R\$ 884,40 |
| 240 | LIMPADOR PARABRISA | PÇ | 4 | MGT | R\$ 44,22 | R\$ 176,88 |



| | |
|---|--|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|--|

| 241 | RESERVATORIO AGUA LIMPADOR | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 442,20 | R\$ 884,40 |
|---|--|------|-----|----------|----------------|-----------------------|
| 242 | VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 24,57 | R\$ 49,14 |
| 243 | PARABRISA DIANTEIRO | PÇ | 2 | MOCAR | R\$ 1.031,83 | R\$ 2.063,66 |
| 244 | VOLANTE DO MOTOR | PC | 1 | FPT | R\$ 768,47 | R\$ 768,47 |
| 245 | MAO DE OBRA ELETRICA | HR | 100 | PROPRIA | R\$ 56,50 | R\$ 5.650,00 |
| 246 | MÃO DE OBRA/HORA | HR | 400 | PROPRIA | R\$ 78,63 | R\$ 31.452,00 |
| TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS | | | | | | R\$ 392.980,00 |
| LOTE 07 - RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C PLUS – PIN: JCB2132797JCB | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QT | MARCA | UNITÁRIO (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 1 | AMORTECEDOR CAPU DIANTEIRO | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 294,64 | R\$ 1.178,56 |
| 2 | AMORTECEDOR CAPU TRAZEIRO | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 274,55 | R\$ 1.098,20 |
| 3 | ALTERNADOR | PÇ | 1 | ZM | R\$ 2.645,04 | R\$ 2.645,04 |
| 4 | ARRUELA DA BASE DA GABINE | PC | 60 | GEOMAQ | R\$ 10,05 | R\$ 603,00 |
| 5 | ARRUELA DA CARCACA DA TRANSMISSAO | PC | 60 | GEOMAQ | R\$ 10,05 | R\$ 603,00 |
| 6 | ARRUELA DA PLACA MOTRIZ | PC | 3 | GEOMAQ | R\$ 10,05 | R\$ 30,15 |
| 7 | ARRUELA DE AJUSTE DA CARCACA DIFERENCIAL | PC | 8 | GEOMAQ | R\$ 13,40 | R\$ 107,20 |
| 8 | ARRUELADA TAMPA LATERAL DO MOTOR | PC | 60 | GEOMAQ | R\$ 6,69 | R\$ 401,40 |
| 9 | BENDIX MOTOR PARTIDA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 308,03 | R\$ 616,06 |
| 10 | ROTOR ALTERNADOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 388,38 | R\$ 776,76 |
| 11 | BICO INJETOR | PC | 8 | BOSCH | R\$ 435,26 | R\$ 3.482,08 |
| 12 | BIELA DO MOTOR | PC | 4 | PERKINS | R\$ 1.071,40 | R\$ 4.285,60 |
| 13 | BUCHA DO PINO CENTRAL DA BALANÇA | PÇ | 8 | GEOMAQ | R\$ 214,28 | R\$ 1.714,24 |
| 14 | CALÇO DA BALANÇA | PÇ | 20 | GEOMAQ | R\$ 66,96 | R\$ 1.339,20 |
| 15 | BUCHA DE BIELA | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 107,14 | R\$ 428,56 |
| 16 | BUCHA DE COMANDO | PÇ | 4 | PERKINS | R\$ 120,53 | R\$ 482,12 |
| 17 | BOMBA DE FREIO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 1.982,11 | R\$ 3.964,22 |
| 18 | BOMBA DE TRASNFERENCIA | PÇ | 2 | MEDAL | R\$ 1.091,49 | R\$ 2.182,98 |
| 19 | BOMBA TORQUE | PÇ | 1 | MEDAL | R\$ 4.553,49 | R\$ 4.553,49 |
| 20 | RETENTOR DA BOMBA CONVERSOR | PÇ | 2 | SABO | R\$ 160,71 | R\$ 321,42 |
| 21 | PISTAO DO CONVERSOR | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 2.075,86 | R\$ 4.151,72 |
| 22 | BLOCO DO MOTOR | PC | 1 | PERKINS | R\$ 13.258,68 | R\$ 13.258,68 |
| 23 | BOMBA DAGUA | PÇ | 2 | URBA | R\$ 569,18 | R\$ 1.138,36 |
| 24 | BOMBA DE OLEO DO MOTOR | PC | 2 | SCHADECK | R\$ 803,56 | R\$ 1.607,12 |
| 25 | BOMBA DE OLEO DE FREIO | PÇ | 2 | SCHADECK | R\$ 80,36 | R\$ 160,72 |
| 26 | CABECOTE DO MOTOR | PC | 1 | PERKINS | R\$ 1.741,04 | R\$ 1.741,04 |
| 27 | CANTO DE LAMINA DIREITO | PC | 2 | METISA | R\$ 214,28 | R\$ 428,56 |
| 28 | CANTO DE LAMINA ESQUERDO | PC | 2 | METISA | R\$ 214,28 | R\$ 428,56 |
| 29 | CARÇAÇA DO DIFERENCIAL TRAZEIRA | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 1.339,26 | R\$ 1.339,26 |



| | |
|---|--|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|--|

| | | | | | | |
|----|---|----|----|-------------|--------------|--------------|
| 30 | CHAVE GERAL | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 1.841,49 | R\$ 3.682,98 |
| 31 | CILINDRO DO ESTABILIZADOR COMPLETO | PC | 2 | MARVITURBOS | R\$ 4.352,60 | R\$ 8.705,20 |
| 32 | COLETOR DE ESCAPE E ADMISSAO | PC | 1 | PERKINS | R\$ 535,71 | R\$ 535,71 |
| 33 | CONE DE ENGRENAGEM DE FRENTE DA TRANSMISSAO | PC | 5 | GEOMAQ | R\$ 107,14 | R\$ 535,70 |
| 34 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO | PÇ | 1 | GEOMAQ | R\$ 3.749,93 | R\$ 3.749,93 |
| 35 | CONJUNTO DE ENGRENAGEM DE RODA | PC | 4 | GEOMAQ | R\$ 241,07 | R\$ 964,28 |
| 36 | CONJUNTO ROTATIVO HIDRAULICO | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 254,46 | R\$ 254,46 |
| 37 | COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAS | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 4.151,71 | R\$ 4.151,71 |
| 38 | CORREIA DO ALTERNADOR | PC | 8 | GATES | R\$ 214,28 | R\$ 1.714,24 |
| 39 | COXIM DIANT DA BASE MOTOR | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 308,03 | R\$ 1.232,12 |
| 40 | COXIM TRAS DA BASE MOTOR | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 308,03 | R\$ 1.232,12 |
| 41 | COXIM DA BASE TRANSMISSAO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 287,94 | R\$ 575,88 |
| 42 | TUBO INJETOR 1 A 4 | PÇ | 4 | DENSO | R\$ 73,66 | R\$ 294,64 |
| 43 | CABEÇOTE FILTRO DIESEL | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 602,67 | R\$ 1.205,34 |
| 44 | CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 636,15 | R\$ 1.272,30 |
| 45 | CORREIA DO AR CONDICIONADO | PC | 8 | GATES | R\$ 241,07 | R\$ 1.928,56 |
| 46 | CORREIA DO MOTOR | PC | 8 | GATES | R\$ 244,41 | R\$ 1.955,28 |
| 47 | DISCO DA TRANSMISSAO 1º | PC | 49 | GEOMAQ | R\$ 107,14 | R\$ 5.249,86 |
| 48 | DISCO DA TRANSMISSAO FRENTE | PC | 38 | GEOMAQ | R\$ 103,79 | R\$ 3.944,02 |
| 49 | DISCO DE FREIO TRAS | PÇ | 12 | GEOMAQ | R\$ 133,93 | R\$ 1.607,16 |
| 50 | DISCO INTERNO FREIO TRAS | PÇ | 12 | GEOMAQ | R\$ 140,62 | R\$ 1.687,44 |
| 51 | PLANETARIA SEMI EIXO TRAS | PÇ | 6 | GEOMAQ | R\$ 194,20 | R\$ 1.165,20 |
| 52 | COROA PLANETARIA SEMI EIXO TRAS | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 368,29 | R\$ 736,58 |
| 53 | SUPORTE PLANETARIA EIXO TRAS | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 140,62 | R\$ 281,24 |
| 54 | EIXO TRASEIRO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 1.908,45 | R\$ 3.816,90 |
| 55 | RESERVATORIO OLEO FREIO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 749,98 | R\$ 1.499,96 |
| 56 | BARRA DIREÇÃO | PÇ | 2 | USINIL | R\$ 803,56 | R\$ 1.607,12 |
| 57 | TERMINAL DIREÇÃO | PÇ | 4 | USINIL | R\$ 435,26 | R\$ 1.741,04 |
| 58 | ROTULA DA DIREÇÃO | PÇ | 4 | USINIL | R\$ 375,00 | R\$ 1.500,00 |
| 59 | REPARO CILINDRO DIREÇÃO | PÇ | 2 | AGEL | R\$ 261,16 | R\$ 522,32 |
| 60 | FLANGE APOIO DO CUBO SUP | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 1.004,44 | R\$ 4.017,76 |
| 61 | FLANGE APOIO DO CUBO INF | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 1.037,93 | R\$ 4.151,72 |
| 62 | ROLAMENTO APOIO DO CUBO DIANT | PÇ | 8 | NSK | R\$ 140,62 | R\$ 1.124,96 |
| 63 | ROLAMENTO DO ESTICADOR CORREIA | PÇ | 4 | NSK | R\$ 133,93 | R\$ 535,72 |
| 64 | DISTANCIADOR DA TRANSMISSAO | PC | 16 | GEOMAQ | R\$ 107,14 | R\$ 1.714,24 |
| 65 | EIXO COMANDO | PC | 1 | PERKINS | R\$ 1.104,89 | R\$ 1.104,89 |
| 66 | EIXO DO CUBO DE RODA DIANTEIRA | PC | 6 | GEOMAQ | R\$ 140,62 | R\$ 843,72 |
| 67 | EIXO VIRABREQUIM | PC | 1 | PERKINS | R\$ 5.758,82 | R\$ 5.758,82 |
| 68 | CAMISA MOTOR | PÇ | 4 | RIOSULENSE | R\$ 281,24 | R\$ 1.124,96 |
| 69 | ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA DIANTEIRO | PC | 6 | GEOMAQ | R\$ 214,28 | R\$ 1.285,68 |





| | | | | | | |
|-----|--|-----|----|-------------|--------------|--------------|
| 70 | ENGRENAGEM DO EIXO VIRABREQUIM | PC | 1 | GEOMAQ | R\$ 227,67 | R\$ 227,67 |
| 71 | ENGRENAGEM DO SEMI EIXO DIANTEIRO E TRAZEIRO | PC | 16 | GEOMAQ | R\$ 160,71 | R\$ 2.571,36 |
| 72 | FAROL DIANTEIRO COMPLETO | PC | 4 | ARTFAROL | R\$ 73,66 | R\$ 294,64 |
| 73 | FAROL TRAZEIRO COMPLETO | PC | 4 | ARTFAROL | R\$ 80,36 | R\$ 321,44 |
| 74 | FILTRO BLINDADO COMBUSTIVEL | PC | 12 | TECFIL | R\$ 241,07 | R\$ 2.892,84 |
| 75 | FILTRO COMBUSTIVEL | PC | 12 | TECFIL | R\$ 254,46 | R\$ 3.053,52 |
| 76 | FILTRO DE AR EXTERNO | PC | 10 | TECFIL | R\$ 287,94 | R\$ 2.879,40 |
| 77 | FILTRO DE AR INTERNO | PC | 10 | TECFIL | R\$ 227,67 | R\$ 2.276,70 |
| 78 | FILTRO DIESEL SEPARADOR DE AGUA | PC | 12 | TECFIL | R\$ 194,20 | R\$ 2.330,40 |
| 79 | FILTRO DO RESERVATÓRIO DO HIDRAULICO | PC | 6 | TECFIL | R\$ 281,24 | R\$ 1.687,44 |
| 80 | FILTRO HIDRAULICO | PC | 6 | TECFIL | R\$ 368,29 | R\$ 2.209,74 |
| 81 | FILTRO LUBRIFICANTE | PC | 12 | TECFIL | R\$ 127,23 | R\$ 1.526,76 |
| 82 | FLANGE DO CARDAN DIANT | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 904,00 | R\$ 1.808,00 |
| 83 | FLANGE DO CARDAN TRAS | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ 870,52 | R\$ 1.741,04 |
| 84 | BUCHA INTERNA CARÇAÇA EIXO | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 73,66 | R\$ 294,64 |
| 85 | HASTE DO CILINDRO DA CONCHA | PC | 2 | MARVITURBOS | R\$ 1.104,89 | R\$ 2.209,78 |
| 86 | HASTE DO CILINDRO DE GIRO | PC | 2 | MARVITURBOS | R\$ 1.171,85 | R\$ 2.343,70 |
| 87 | HASTE DO CLINDRO DE CACAMBA | PC | 2 | MARVITURBOS | R\$ 1.071,40 | R\$ 2.142,80 |
| 88 | HELICE DO MOTOR | PC | 4 | MODEFER | R\$ 435,26 | R\$ 1.741,04 |
| 89 | JOGO DE BRONZINA DE BIELA | JG | 4 | METAL LEVE | R\$ 140,62 | R\$ 562,48 |
| 90 | JOGO DE BRONZINA DE MANCAL | JG | 4 | METAL LEVE | R\$ 214,28 | R\$ 857,12 |
| 91 | JOGO DE JUNTA DO MOTOR | JG | 2 | SABO | R\$ 1.908,45 | R\$ 3.816,90 |
| 92 | KIT DE EMBUCHAMENTO DA CONCHA DIANTEIRA | KIT | 1 | GEOMAQ | R\$ 8.102,53 | R\$ 8.102,53 |
| 93 | PINO DA CONCHA TRASEIRA | PÇ | 12 | GEOMAQ | R\$ 642,84 | R\$ 7.714,08 |
| 94 | PINO DA CONCHA DIANTEIRA | PÇ | 12 | GEOMAQ | R\$ 656,24 | R\$ 7.874,88 |
| 95 | PINO BRAÇO ESTABILIZADOR | PÇ | 8 | GEOMAQ | R\$ 508,92 | R\$ 4.071,36 |
| 96 | BUCHA DA CONCHA TRASEIRA | PÇ | 20 | GEOMAQ | R\$ 227,67 | R\$ 4.553,40 |
| 97 | BUCHA DA CONCHA TRASEIRA | PÇ | 20 | GEOMAQ | R\$ 234,37 | R\$ 4.687,40 |
| 98 | BUCHA BRAÇO ESTABILIZADOR | PÇ | 10 | GEOMAQ | R\$ 160,71 | R\$ 1.607,10 |
| 99 | BUCHA PINO GIROCONCHA | PÇ | 8 | GEOMAQ | R\$ 160,71 | R\$ 1.285,68 |
| 100 | PINO CILINDRO GIRO CONCHA | PÇ | 4 | GEOMAQ | R\$ 482,13 | R\$ 1.928,52 |
| 101 | KIT DE EMBUCHAMENTO DO RETRO TRASEIRO | KIT | 1 | GEOMAQ | R\$ 6.428,46 | R\$ 6.428,46 |
| 102 | KIT DE PISTAO DE FREIO | KIT | 2 | GEOMAQ | R\$ 883,91 | R\$ 1.767,82 |
| 103 | KIT DE VEDACAO DO SISTEMA HIDRAULICO | KIT | 2 | GEOMAQ | R\$ 241,07 | R\$ 482,14 |
| 104 | KIT DO MOTOR COMPLETO | KIT | 4 | METAL LEVE | R\$ 977,66 | R\$ 3.910,64 |
| 105 | LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA | PC | 2 | METISA | R\$ 2.645,04 | R\$ 5.290,08 |
| 106 | LAMINA DA CONCHA TRAZEIRA | PC | 2 | METISA | R\$ 1.037,93 | R\$ 2.075,86 |
| 107 | MANGOTE DO SISTEMA DO HIDRAULICO | PC | 10 | AXXIONFLEX | R\$ 214,28 | R\$ 2.142,80 |
| 108 | MANGUEIRA DO CILINDRO TRAZEIRO DO HIDRAULICO | PC | 10 | AXXIONFLEX | R\$ 220,98 | R\$ 2.209,80 |
| 109 | MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DIANTEIRO | PC | 10 | AXXIONFLEX | R\$ 227,67 | R\$ 2.276,70 |





| | | | | | | | | |
|-----|---------------------------------------|----|-----|---------|-----|----------|-----|----------|
| 110 | PARAFUSO DENTE CONCHA | PÇ | 200 | FEY | R\$ | 13,40 | R\$ | 2.680,00 |
| 111 | PARAFUSO DA BASE DA GABINE | PC | 50 | FEY | R\$ | 10,05 | R\$ | 502,50 |
| 112 | PARAFUSO DA CARCACA DA TRANSMISSAO | PC | 50 | GEOM AQ | R\$ | 10,05 | R\$ | 502,50 |
| 113 | PARAFUSO DA TAMP A LATERAL MOTOR | PC | 50 | GEOM AQ | R\$ | 6,69 | R\$ | 334,50 |
| 114 | PARAFUSO DO CABECOTE DO MOTOR | PC | 12 | GEOM AQ | R\$ | 6,69 | R\$ | 80,28 |
| 115 | PINO CENTRAL DA BALANÇ A | PÇ | 4 | GEOM AQ | R\$ | 475,44 | R\$ | 1.901,76 |
| 116 | PINO DA CARCACA DO DIFERENCIAL | PC | 6 | GEOM AQ | R\$ | 502,22 | R\$ | 3.013,32 |
| 117 | PLACA DE DESGASTE TRAZEIRA | PC | 1 | GEOM AQ | R\$ | 569,18 | R\$ | 569,18 |
| 118 | PLACA DE FREIO INTERNA | PC | 2 | GEOM AQ | R\$ | 281,24 | R\$ | 562,48 |
| 119 | PLACA MOTRIZ | PC | 6 | GEOM AQ | R\$ | 274,55 | R\$ | 1.647,30 |
| 120 | POLIA DO ALTERNADOR | PC | 2 | ZM | R\$ | 80,36 | R\$ | 160,72 |
| 121 | POLIA DO MOTOR | PC | 2 | ZM | R\$ | 66,96 | R\$ | 133,92 |
| 122 | PORCA DE REGULAGEM DO DIFERENCIAL | PC | 4 | GEOM AQ | R\$ | 2,01 | R\$ | 8,04 |
| 123 | PORCA DO PARAFUSO DA BASE DA GABINE | PC | 50 | GEOM AQ | R\$ | 6,69 | R\$ | 334,50 |
| 124 | PORCA DO PRISIONEIRO DO CABECOTE | PC | 50 | GEOM AQ | R\$ | 9,38 | R\$ | 469,00 |
| 125 | PRISIONEIRO DA CARCACA DO DIFERENCIAL | PC | 20 | GEOM AQ | R\$ | 8,04 | R\$ | 160,80 |
| 126 | PRISIONEIRO DO BLOCO DO MOTOR | PC | 20 | GEOM AQ | R\$ | 10,05 | R\$ | 201,00 |
| 127 | PRISIONEIRO DO CABECOTE | PC | 20 | GEOM AQ | R\$ | 10,05 | R\$ | 201,00 |
| 128 | REPARO FILTRO SEDIMENTADOR | PÇ | 2 | GEOM AQ | R\$ | 301,33 | R\$ | 602,66 |
| 129 | SENSOR FILTRO SEDIMENTADOR | PÇ | 1 | GEOM AQ | R\$ | 569,18 | R\$ | 569,18 |
| 130 | CONJUNTO FILTRO SEDIMENTADOR | PÇ | 1 | GEOM AQ | R\$ | 569,18 | R\$ | 569,18 |
| 131 | ESTICADOR INFERIOR DA CORREIA | PÇ | 2 | DENSO | R\$ | 602,67 | R\$ | 1.205,34 |
| 132 | ESTICADOR TENSIONADOR SUP DA CORREIA | PÇ | 2 | DENSO | R\$ | 642,84 | R\$ | 1.285,68 |
| 133 | BATERIA 100 AMP | PÇ | 2 | RAJA | R\$ | 830,34 | R\$ | 1.660,68 |
| 134 | CHAVE REVERSORA | PÇ | 2 | GEOM AQ | R\$ | 1.915,15 | R\$ | 3.830,30 |
| 135 | MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR | PÇ | 2 | GEOM AQ | R\$ | 281,24 | R\$ | 562,48 |
| 136 | MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR | PÇ | 2 | GEOM AQ | R\$ | 308,03 | R\$ | 616,06 |
| 137 | MANGUEIRA SUP. SUCÇAO FILTRO AR | PÇ | 2 | GEOM AQ | R\$ | 281,24 | R\$ | 562,48 |
| 138 | MANGUEIRA INFERIOR SUCCAO FILTRO AR | PÇ | 2 | GEOM AQ | R\$ | 281,24 | R\$ | 562,48 |
| 139 | REPARO BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 1.104,89 | R\$ | 2.209,78 |
| 140 | CABEÇOTE BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 1.941,93 | R\$ | 3.883,86 |
| 141 | ELEMENTO BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 441,96 | R\$ | 883,92 |
| 142 | PLACA FINAL DE BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 301,33 | R\$ | 602,66 |
| 143 | KIT ROLETE BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 294,64 | R\$ | 589,28 |
| 144 | VALVULA PRESSAO BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 502,22 | R\$ | 1.004,44 |
| 145 | VALVULA DOSIFICADORA BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 736,60 | R\$ | 1.473,20 |
| 146 | VALVULA DA TRANSMISSAO | PÇ | 1 | GEOM AQ | R\$ | 870,52 | R\$ | 870,52 |
| 147 | MOTOR DE PARTIDA | PÇ | 1 | ZM | R\$ | 2.812,45 | R\$ | 2.812,45 |
| 148 | KIT SAPATA BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 569,18 | R\$ | 1.138,36 |
| 149 | PISTAO BOMBA INJETORA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ | 736,60 | R\$ | 1.473,20 |



| | |
|---|--|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|--|

| | | | | | | | | |
|-----|--|----|-----|-----------|-----|--------|-----|----------|
| 150 | ROLAMENTO BOMBA INJETORA | PÇ | 4 | FAG | R\$ | 110,49 | R\$ | 441,96 |
| 151 | RETENTOR BOMBA INJETORA | PÇ | 4 | BOSCH | R\$ | 53,57 | R\$ | 214,28 |
| 152 | ROLAMENTO INT CUBO RODA DIANT | PÇ | 4 | FAG | R\$ | 308,03 | R\$ | 1.232,12 |
| 153 | ROLAMNETO EXT CUBO RODA DIANT | PÇ | 4 | FAG | R\$ | 281,24 | R\$ | 1.124,96 |
| 154 | RETENTOR CUBO DE RODA TRAS | PÇ | 4 | SABO | R\$ | 80,36 | R\$ | 321,44 |
| 155 | RETENTOR CUBO RODA DIANT | PÇ | 4 | SABO | R\$ | 120,53 | R\$ | 482,12 |
| 156 | RETENTOR SAIDA CARDAN | PÇ | 8 | SABO | R\$ | 120,53 | R\$ | 964,24 |
| 157 | PLANETARIA CUBO DIANTEIRO | PÇ | 6 | GEOMAQ | R\$ | 160,71 | R\$ | 964,26 |
| 158 | COROA PLANETARIA CUBO DIANTEIRO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ | 441,96 | R\$ | 883,92 |
| 159 | ROLETES CUBO DIANTEIRO | PÇ | 60 | GEOMAQ | R\$ | 26,77 | R\$ | 1.606,20 |
| 160 | CUBO RODA DIANTEIRO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ | 736,60 | R\$ | 1.473,20 |
| 161 | PINO DO CUBO DIANTEIRO | PÇ | 6 | GEOMAQ | R\$ | 308,03 | R\$ | 1.848,18 |
| 162 | ANEL DE VEDAÇÃO CUBO DIANTEIRO | PÇ | 12 | AGEL | R\$ | 10,05 | R\$ | 120,60 |
| 163 | PRISIONEIRO DO CUBO DIANT | PÇ | 12 | GEOMAQ | R\$ | 20,09 | R\$ | 241,08 |
| 164 | ENGRENAGEM PALNETARIA CUBO DIANT | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ | 803,56 | R\$ | 1.607,12 |
| 165 | REPARO DO CILINDRO DA CONCHA DIANT | PC | 8 | AGEL | R\$ | 281,24 | R\$ | 2.249,92 |
| 166 | REPARO CILINDRO PENETRAÇÃO | PÇ | 8 | AGEL | R\$ | 308,03 | R\$ | 2.464,24 |
| 167 | REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR | PC | 6 | AGEL | R\$ | 294,64 | R\$ | 1.767,84 |
| 168 | REPARO DO CILINDRO ESCAVACAO | PC | 8 | AGEL | R\$ | 311,38 | R\$ | 2.491,04 |
| 169 | CHAVE DE IGNIÇÃO | PÇ | 2 | GEOMAQ | R\$ | 285,26 | R\$ | 570,52 |
| 170 | REPARO COMNADO TRAS | PÇ | 2 | AGEL | R\$ | 294,64 | R\$ | 589,28 |
| 171 | REPARO COMANDO DIANT | PÇ | 2 | AGEL | R\$ | 281,24 | R\$ | 562,48 |
| 172 | RELE PARTIDA | PÇ | 8 | DNI | R\$ | 73,66 | R\$ | 589,28 |
| 173 | RELE RETARDO | PÇ | 4 | DNI | R\$ | 80,36 | R\$ | 321,44 |
| 174 | FUSIVEL 10 A30 APM | PÇ | 30 | UNIFORT | R\$ | 3,34 | R\$ | 100,20 |
| 175 | GRAXEIRO 5/16 | PÇ | 100 | YAMAGUCHI | R\$ | 2,01 | R\$ | 201,00 |
| 176 | GRAXEIRO 3/8 | PÇ | 100 | YAMAGUCHI | R\$ | 2,01 | R\$ | 201,00 |
| 177 | CABO ACELERADOR MAO | PÇ | 4 | CABOCAR | R\$ | 441,96 | R\$ | 1.767,84 |
| 178 | CABO ALERERADOR PE | PÇ | 4 | CABOCAR | R\$ | 441,96 | R\$ | 1.767,84 |
| 179 | CABO DE COMANDO | PÇ | 4 | CABOCAR | R\$ | 428,56 | R\$ | 1.714,24 |
| 180 | REPARO DO CILINDRO PENETRACAO | PC | 8 | AGEL | R\$ | 227,67 | R\$ | 1.821,36 |
| 181 | ROLAMENTO DA CARCACA DA TRANSMISSAO SUP | PC | 4 | FAG | R\$ | 133,93 | R\$ | 535,72 |
| 182 | ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DE SAIDA DIANTEIRA | PC | 1 | FAG | R\$ | 133,93 | R\$ | 133,93 |
| 183 | ROLAMENTO DO DIFERENCIAL INTERNO | PC | 4 | FAG | R\$ | 167,40 | R\$ | 669,60 |
| 184 | ROLAMENTO DO EIXO DA CAIXA TRAZEIRA | PC | 1 | FAG | R\$ | 200,89 | R\$ | 200,89 |
| 185 | ROLAMENTO DO MANCAL DO DIFERENCIAL EXTERNO | PC | 2 | FAG | R\$ | 207,58 | R\$ | 415,16 |
| 186 | ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO | PC | 2 | FAG | R\$ | 207,58 | R\$ | 415,16 |
| 187 | ROLAMENTO ALTERNADOR | PÇ | 4 | FAG | R\$ | 33,48 | R\$ | 133,92 |
| 188 | ROLAMENTO DO PINHAO DO DIFERENCIAL INTERNO | PC | 2 | FAG | R\$ | 200,89 | R\$ | 401,78 |
| 189 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA | PC | 2 | FAG | R\$ | 200,89 | R\$ | 401,78 |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|----|----|----------|--------------|---------------|
| 190 | SENSOR DE TEMPERATURA AGUA | PC | 2 | BOSCH | R\$ 736,60 | R\$ 1.473,20 |
| 191 | SENSOR PRESSAO TEMPERTURA CONVERSOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 669,63 | R\$ 1.339,26 |
| 192 | SOLNOIDE DE BLOQUEIO | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 234,37 | R\$ 468,74 |
| 193 | SENSOR DE PRESSAO OLEO | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 569,18 | R\$ 1.138,36 |
| 194 | SENSOR PRESSAO TORQUE | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 803,56 | R\$ 1.607,12 |
| 195 | SOLENOIDE MOTOR PARTIDA | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 368,29 | R\$ 736,58 |
| 196 | SOLENOIDE BOMBA INJETORA | PÇ | 4 | BOSCH | R\$ 435,26 | R\$ 1.741,04 |
| 197 | PORTA ESCOVAS | PÇ | 4 | BOSCH | R\$ 66,96 | R\$ 267,84 |
| 198 | BOBINA DE CAMPO | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 281,24 | R\$ 562,48 |
| 199 | ESTAOR DO ALTERNADOR | PÇ | 2 | BOSCH | R\$ 80,36 | R\$ 160,72 |
| 200 | INTERRUPTOR LUZ TETO | PÇ | 2 | GEOMAG | R\$ 73,66 | R\$ 147,32 |
| 201 | INTERRUPTOR LUZ ADVERTENCIA | PÇ | 2 | GEOMAG | R\$ 73,66 | R\$ 147,32 |
| 202 | INTERRUPTOPTR DE BUZINA | PÇ | 2 | GEOMAG | R\$ 60,27 | R\$ 120,54 |
| 203 | INTERRUPTOR DIRECIONAL | PÇ | 2 | GEOMAG | R\$ 73,66 | R\$ 147,32 |
| 204 | INTERRUPTOR LUZ DE FREIO | PÇ | 2 | GEOMAG | R\$ 80,36 | R\$ 160,72 |
| 205 | INTERRUPTOR DO PISCA | PÇ | 2 | GEOMAG | R\$ 13,40 | R\$ 26,80 |
| 206 | ALARME DE ADVERTENCIA | PÇ | 2 | GEOMAG | R\$ 127,23 | R\$ 254,46 |
| 207 | INTERRUPTOR DE PARTIDA | PÇ | 4 | GEOMAG | R\$ 93,75 | R\$ 375,00 |
| 208 | INTERRUPTOR DE FAROL | PÇ | 4 | GEOMAG | R\$ 87,05 | R\$ 348,20 |
| 209 | LAMPDA H4 | PÇ | 20 | FHILLIPS | R\$ 30,13 | R\$ 602,60 |
| 210 | LANTERNA DIANTEIRA | PÇ | 4 | ARTFAROL | R\$ 60,27 | R\$ 241,08 |
| 211 | LANTERNA TRASEIRA | PÇ | 4 | ARTFAROL | R\$ 73,66 | R\$ 294,64 |
| 212 | SEPARADOR DO DISCO DA TRANSMISSAO | PC | 45 | GEOMAG | R\$ 60,26 | R\$ 2.711,70 |
| 213 | SILENCIOSO | PC | 1 | GEOMAG | R\$ 535,71 | R\$ 535,71 |
| 214 | TAMPA DE VALVULA DO MOTOR | PC | 4 | GEOMAG | R\$ 80,36 | R\$ 321,44 |
| 215 | TAMPA DO CILINDRO DE ESCAVACAO | PC | 4 | GEOMAG | R\$ 73,66 | R\$ 294,64 |
| 216 | TAMPA DO CUBO DE RODA | PC | 2 | GEOMAG | R\$ 66,96 | R\$ 133,92 |
| 217 | TRAVA DO ROLAMENTO DA TRANSMISSAO FRENTE | PC | 8 | GEOMAG | R\$ 6,69 | R\$ 53,52 |
| 218 | TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR | PC | 2 | GEOMAG | R\$ 267,85 | R\$ 535,70 |
| 219 | TUBO INJETOR | PC | 4 | GEOMAG | R\$ 33,48 | R\$ 133,92 |
| 220 | TURBINA DO MOTOR | PC | 1 | BIAGIO | R\$ 2.379,87 | R\$ 2.379,87 |
| 221 | ABRAÇADEIRA DA TURBINA | PÇ | 4 | GEOMAG | R\$ 7,37 | R\$ 29,48 |
| 222 | MANGUEIRA SAIDA DA TURBINA | PÇ | 2 | GEOMAG | R\$ 83,70 | R\$ 167,40 |
| 223 | UNHA DA CONCHA DIANTEIRA | PC | 60 | METISA | R\$ 200,88 | R\$ 12.052,80 |
| 224 | UNHA DA CONCHA TRASEIRA CENTRAL | PÇ | 30 | METISA | R\$ 241,06 | R\$ 7.231,80 |
| 225 | UNHA DA CONCH ATRASEIRA LAT DIR | PÇ | 10 | METISA | R\$ 241,06 | R\$ 2.410,60 |
| 226 | UNHA DA CONCHA TRASEIRA LAT ESQ | PÇ | 10 | METISA | R\$ 241,06 | R\$ 2.410,60 |
| 227 | VALVULA DE ADMISSAO | PC | 4 | BLUMAQ | R\$ 60,28 | R\$ 241,12 |
| 228 | VALVULA DE ESCAPE | PC | 4 | BLUMAQ | R\$ 60,28 | R\$ 241,12 |
| 229 | VALVULA BOMBA INJETORA | PC | 2 | BOSCH | R\$ 214,27 | R\$ 428,54 |



| | |
|---|--|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|--|

| | | | | | | |
|--|--------------------------|----|-----|---------|--------------|-----------------------|
| 230 | VIDRO TRAEIRO | PÇ | 1 | MOCAR | R\$ 1.205,33 | R\$ 1.205,33 |
| 231 | VIDRO DIANEIRO | PÇ | 2 | MOCAR | R\$ 602,67 | R\$ 1.205,34 |
| 232 | VIDRO LATERAL | PÇ | 2 | MOCAR | R\$ 535,71 | R\$ 1.071,42 |
| 233 | BORRACHA VIDRO | PÇ | 6 | MOCAR | R\$ 200,89 | R\$ 1.205,34 |
| 234 | VELA AQUECEDORA DO MOTOR | PC | 2 | GEOMAQ | R\$ 93,75 | R\$ 187,50 |
| 235 | MAO DE OBRA ELETRICA | HR | 200 | PROPRIA | R\$ 80,36 | R\$ 16.072,00 |
| 236 | MÃO DE OBRA/HORA | HR | 400 | PROPRIA | R\$ 107,14 | R\$ 42.856,00 |
| QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS | | | | | | R\$ 431.200,00 |

| LOTE 11 - CAMINHÃO - IVECO TECTOR 170E22 - PLACA: OUK0008- ANO 2023. | | | | | | |
|--|--------------------------------------|------|----|-------------|----------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QT | MARCA | UNITÁRIO (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 1 | ABRAÇADEIRA CRUZETA | UND | 5 | VANUCCI | R\$ 14,52 | R\$ 72,60 |
| 2 | ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO | UND | 5 | VANUCCI | R\$ 20,34 | R\$ 101,70 |
| 3 | ABRAÇADEIRA PLÁSTICA P/ INST. | UND | 20 | VANUCCI | R\$ 2,90 | R\$ 58,00 |
| 4 | ABRAÇADEIRA ZINCADA | UND | 5 | ZM | R\$ 29,06 | R\$ 145,30 |
| 5 | ADESIVO DE SILICONE | UND | 5 | ORBI | R\$ 58,10 | R\$ 290,50 |
| 6 | ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES | UND | 4 | 3M | R\$ 46,49 | R\$ 185,96 |
| 7 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UND | 4 | COFAP | R\$ 511,35 | R\$ 2.045,40 |
| 8 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UND | 4 | COFAP | R\$ 557,84 | R\$ 2.231,36 |
| 9 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 1ª | UND | 2 | CINPAL | R\$ 581,08 | R\$ 1.162,16 |
| 10 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 2ª | UND | 2 | CINPAL | R\$ 639,19 | R\$ 1.278,38 |
| 11 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 3ª | UND | 2 | CINPAL | R\$ 581,08 | R\$ 1.162,16 |
| 12 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 4ª | UND | 2 | CINPAL | R\$ 581,08 | R\$ 1.162,16 |
| 13 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 5ª | UND | 2 | CINPAL | R\$ 639,19 | R\$ 1.278,38 |
| 14 | ANEL VEDAÇÃO | UND | 5 | VANUCCI | R\$ 8,71 | R\$ 43,55 |
| 15 | ANEL COMPRESSOR | UND | 3 | METAL LEVE | R\$ 319,60 | R\$ 958,80 |
| 16 | ANEL MOTOR | UND | 3 | METAL LEVE | R\$ 244,05 | R\$ 732,15 |
| 17 | ATUADOR HIDRÁULICO | UND | 1 | TRW | R\$ 1.510,81 | R\$ 1.510,81 |
| 18 | ANEL PISTA | UND | 3 | VANUCCI | R\$ 69,73 | R\$ 209,19 |
| 19 | ANTICORROSIVO VERMELHO PARA RADIADOR | UND | 2 | ORBI | R\$ 63,92 | R\$ 127,84 |
| 20 | ANTIFERRUGEM | UND | 3 | WURTH | R\$ 63,92 | R\$ 191,76 |
| 21 | ARRUELA AJUSTE CATRACA FREIO | UND | 3 | VANUCCI | R\$ 29,06 | R\$ 87,18 |
| 22 | ARRUELA BUJÃO CARTER | UND | 3 | UNIFORT | R\$ 14,52 | R\$ 43,56 |
| 23 | ARRUELA TRAVA RODA DIANTEIRA | UND | 3 | VANUCCI | R\$ 8,71 | R\$ 26,13 |
| 24 | ARRUELA TRAVA RODA TRASEIRA | UND | 3 | VANUCCI | R\$ 31,96 | R\$ 95,88 |
| 25 | BATENTE CABINE | UND | 3 | SUPORTE REI | R\$ 261,48 | R\$ 784,44 |
| 26 | BATENTE PORTA | UND | 3 | SUPORTE REI | R\$ 377,70 | R\$ 1.133,10 |
| 27 | BARRA DIREÇÃO | UND | 1 | ZL | R\$ 1.423,65 | R\$ 1.423,65 |
| 28 | BICO INJETOR | UND | 8 | BOSCH | R\$ 522,97 | R\$ 4.183,76 |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|-----|---|-------------|---------------|---------------|
| 29 | BLOCO DO MOTOR | UND | 1 | IVECO | R\$ 12.551,32 | R\$ 12.551,32 |
| 30 | BOLSA PNEUMÁTICA | UND | 3 | IVECO | R\$ 639,19 | R\$ 1.917,57 |
| 31 | BOIA COMBUSTÍVEL | UND | 1 | IVECO | R\$ 139,46 | R\$ 139,46 |
| 32 | BOMBA ALIMENTADORA | UND | 1 | BOSCH | R\$ 1.510,81 | R\$ 1.510,81 |
| 33 | BOMBA COMBUSTÍVEL | UND | 1 | BOSCH | R\$ 4.997,28 | R\$ 4.997,28 |
| 34 | BOMBA HIDRÁULICA | UND | 1 | LNG | R\$ 1.859,45 | R\$ 1.859,45 |
| 35 | BOMBA D'ÁGUA | UND | 2 | URBA | R\$ 639,19 | R\$ 1.278,38 |
| 36 | BRONZINA FIXA | JG | 8 | METAL LEVE | R\$ 267,30 | R\$ 2.138,40 |
| 37 | BRONZINA MÓVEL | JG | 8 | METAL LEVE | R\$ 244,05 | R\$ 1.952,40 |
| 38 | BUCHA DO AMORTECEDOR | UND | 5 | SUPORTE REI | R\$ 69,73 | R\$ 348,65 |
| 39 | BUCHA MANGA DE EIXO | UND | 5 | SUPORTE REI | R\$ 69,73 | R\$ 348,65 |
| 40 | BUCHA ALTERNADOR | UND | 5 | BOSCH | R\$ 37,77 | R\$ 188,85 |
| 41 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO | UND | 5 | SUPORTE REI | R\$ 69,73 | R\$ 348,65 |
| 42 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO | UND | 5 | SUPORTE REI | R\$ 72,64 | R\$ 363,20 |
| 43 | BUJÃO CÂRTER | UND | 3 | LNG | R\$ 26,15 | R\$ 78,45 |
| 44 | BUJÃO MAGNÉTICO | UND | 3 | LNG | R\$ 29,06 | R\$ 87,18 |
| 45 | CABEÇOTE DO MOTOR | UND | 3 | IVECO | R\$ 5.520,25 | R\$ 16.560,75 |
| 46 | CABO ACELERADOR | UND | 2 | FANIA | R\$ 226,63 | R\$ 453,26 |
| 47 | CABO VELOCÍMETRO | UND | 2 | FANIA | R\$ 244,05 | R\$ 488,10 |
| 48 | CAIXA SATÉLITE | UND | 3 | EATON | R\$ 3.777,02 | R\$ 11.331,06 |
| 49 | CALÇO CAIXA | UND | 3 | EATON | R\$ 226,63 | R\$ 679,89 |
| 50 | CALÇO DE AJUSTAGEM DO DIFERENCIAL | UND | 3 | EATON | R\$ 197,57 | R\$ 592,71 |
| 51 | CALÇO MOTOR | UND | 3 | SUPORTE REI | R\$ 319,60 | R\$ 958,80 |
| 52 | CANO COMPRESSOR | UND | 1 | DENSO | R\$ 139,46 | R\$ 139,46 |
| 53 | CANO INJETOR | UND | 3 | DENSO | R\$ 151,08 | R\$ 453,24 |
| 54 | CARÇA DA CAIXA | UND | 2 | EATON | R\$ 1.830,40 | R\$ 3.660,80 |
| 55 | CARTER MOTOR | UND | 2 | IVECO | R\$ 958,78 | R\$ 1.917,56 |
| 56 | CATRACA DA CUÍCA DO FREIO DIANTEIRO | UND | 2 | LNG | R\$ 185,95 | R\$ 371,90 |
| 57 | CALOTINHA RODOAR | UND | 3 | VANUCCI | R\$ 63,92 | R\$ 191,76 |
| 58 | CANO CROMADO RODOAR | UND | 1 | VANUCCI | R\$ 69,73 | R\$ 69,73 |
| 59 | CAMISA COMPRESSOR | UND | 2 | METAL LEVE | R\$ 261,48 | R\$ 522,96 |
| 60 | CATRACA DA CUÍCA DO FREIO TRASEIRO | UND | 1 | LNG | R\$ 1.975,67 | R\$ 1.975,67 |
| 61 | CHAVE DE SETA | UND | 1 | OSPINA | R\$ 493,92 | R\$ 493,92 |
| 62 | CHAPA ESTABILIZADOR | UND | 5 | SUPORTE REI | R\$ 244,05 | R\$ 1.220,25 |
| 63 | CHAVE ELETROMAGNÉTICA | UND | 2 | BOSCH | R\$ 226,63 | R\$ 453,26 |
| 64 | CILINDRO ACIONAMENTO | UND | 5 | VARGA | R\$ 522,97 | R\$ 2.614,85 |
| 65 | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM | UND | 3 | VARGA | R\$ 377,70 | R\$ 1.133,10 |
| 66 | CINEMÁTICO RODOAR | UND | 3 | IVECO | R\$ 755,40 | R\$ 2.266,20 |
| 67 | CILINDRO PORTA | UND | 2 | IVECO | R\$ 929,73 | R\$ 1.859,46 |
| 68 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | UND | 3 | LNG | R\$ 395,14 | R\$ 1.185,42 |





| | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|-----|----|-------------|--------------|--------------|
| 69 | CINTA FIXAÇÃO CUÍCA FREIO | UND | 2 | IVECO | R\$ 52,29 | R\$ 104,58 |
| 70 | COLA BRANCA | UND | 3 | ORBI | R\$ 26,15 | R\$ 78,45 |
| 71 | COMPRESSOR DE AR | UND | 1 | IVECO | R\$ 4.038,50 | R\$ 4.038,50 |
| 72 | CONE DO ROLAMENTO ROLETE CÔNICO | UND | 3 | FAG | R\$ 139,46 | R\$ 418,38 |
| 73 | CONEXÃO | UND | 15 | VANUCCI | R\$ 17,43 | R\$ 261,45 |
| 74 | CONJUNTO SINCRONIZADOR | JG | 2 | CINPAL | R\$ 244,05 | R\$ 488,10 |
| 75 | CONJUNTO TRINCO JANELA | JG | 2 | GPUNIVERSAL | R\$ 209,19 | R\$ 418,38 |
| 76 | CONTRA PINO RODAS | UND | 10 | VANUCCI | R\$ 5,81 | R\$ 58,10 |
| 77 | COROA E PINHÃO | JG | 1 | EATON | R\$ 1.510,81 | R\$ 1.510,81 |
| 78 | CORREIA DO AR CONDICIONADO | UND | 3 | GATES | R\$ 180,13 | R\$ 540,39 |
| 79 | CONJUNTO SINCRONIZADOR RÉ E 5ª | UND | 8 | CINPAL | R\$ 522,97 | R\$ 4.183,76 |
| 80 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 2ª E 3ª | UND | 2 | CINPAL | R\$ 522,97 | R\$ 1.045,94 |
| 81 | COLETOR DESCARGA | UND | 1 | IVECO | R\$ 377,70 | R\$ 377,70 |
| 82 | CORPO DISTRIBUIDOR | UND | 5 | IVECO | R\$ 232,44 | R\$ 1.162,20 |
| 83 | COLETOR ADMISSÃO | UND | 1 | IVECO | R\$ 435,81 | R\$ 435,81 |
| 84 | CORREIA DO ALTERNADOR | UND | 3 | GATES | R\$ 185,95 | R\$ 557,85 |
| 85 | CRUZETA CARDAM | UND | 1 | LNG | R\$ 377,70 | R\$ 377,70 |
| 86 | CUBO DAS RODAS DIANTEIRAS | UND | 1 | FRUM | R\$ 726,35 | R\$ 726,35 |
| 87 | CUBO DE RODAS TRASEIRAS | UND | 1 | FRUM | R\$ 726,35 | R\$ 726,35 |
| 88 | CUÍCAS DO FREIO DIANTEIRO | UND | 1 | LNG | R\$ 377,70 | R\$ 377,70 |
| 89 | CUÍCAS DO FREIO TRASEIRO | UND | 1 | LNG | R\$ 377,70 | R\$ 377,70 |
| 90 | DIAFRAGMA DE FREIO | UND | 3 | LNG | R\$ 58,10 | R\$ 174,30 |
| 91 | DISCO DE EMBREAGEM | UND | 3 | EATON | R\$ 2.382,43 | R\$ 7.147,29 |
| 92 | DISCO FREIO | UND | 1 | IVECO | R\$ 319,60 | R\$ 319,60 |
| 93 | DISCO TACÓGRAFO | CX | 10 | VDO | R\$ 639,19 | R\$ 6.391,90 |
| 94 | EIXO DE COMANDO | UND | 2 | IVECO | R\$ 244,05 | R\$ 488,10 |
| 95 | EIXO INTERMEDIÁRIO | UND | 3 | EATON | R\$ 319,60 | R\$ 958,80 |
| 96 | EIXO PILOTO | UND | 2 | EATON | R\$ 348,64 | R\$ 697,28 |
| 97 | ELEMENTO BOMBA | UND | 2 | BOSCH | R\$ 203,38 | R\$ 406,76 |
| 98 | ELEMENTO FILTRO DE AR 3901 | UND | 10 | TECFIL | R\$ 122,03 | R\$ 1.220,30 |
| 99 | EMBUCHAMENTO STAND | JG | 5 | VANUCCI | R\$ 1.045,94 | R\$ 5.229,70 |
| 100 | ENGRENAGEM CAMBIO | UND | 1 | CINPAL | R\$ 755,40 | R\$ 755,40 |
| 101 | ENGRENAGEM RÉ | UND | 1 | CINPAL | R\$ 784,46 | R\$ 784,46 |
| 102 | ENGRENAGEM 5ª | UND | 2 | CINPAL | R\$ 767,03 | R\$ 1.534,06 |
| 103 | ENGRENAGEM 4ª | UND | 6 | CINPAL | R\$ 778,65 | R\$ 4.671,90 |
| 104 | ENGRENAGEM 3ª | UND | 5 | CINPAL | R\$ 813,51 | R\$ 4.067,55 |
| 105 | ENGRENAGEM MOTRIZ 4V CONTRA EIXO | UND | 1 | CINPAL | R\$ 767,03 | R\$ 767,03 |
| 106 | ESTICADOR DA CORREIA | UND | 2 | DENSO | R\$ 244,05 | R\$ 488,10 |
| 107 | EXTENSÃO CURVA U GIRATÓRIA DO RODOAR | UND | 5 | IVECO | R\$ 69,73 | R\$ 348,65 |
| 108 | FARÓIS | UND | 1 | ARTFAROL | R\$ 168,51 | R\$ 168,51 |





| | | | | | | | | |
|-----|---|-----|----|-------------|-----|----------|-----|-----------|
| 109 | FITA DUPLA FACE | UND | 3 | TECBOND | R\$ | 5,81 | R\$ | 17,43 |
| 110 | FITA ISOLANTE | UND | 5 | TECBOND | R\$ | 8,71 | R\$ | 43,55 |
| 111 | FLANGE RODOAR | UND | 5 | IVECO | R\$ | 383,51 | R\$ | 1.917,55 |
| 112 | FUSÍVEL LAMINA MINI 10 AMP. | UND | 15 | UNIFORT | R\$ | 2,90 | R\$ | 43,50 |
| 113 | GRAXA LUBRIFICANTE P/ ROLAMENTOS 1/2KG | UND | 3 | LUBRAX | R\$ | 23,25 | R\$ | 69,75 |
| 114 | HASTE DO CINTO DE SEGURANÇA | UND | 3 | IVECO | R\$ | 31,96 | R\$ | 95,88 |
| 115 | JOGO EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO | JG | 3 | VANUCCI | R\$ | 958,78 | R\$ | 2.876,34 |
| 116 | JOGO JUNTA TURBINA | JG | 8 | VANUCCI | R\$ | 116,22 | R\$ | 929,76 |
| 117 | JOGO DE JUNTA COMPLETO | JG | 3 | SABO | R\$ | 1.685,13 | R\$ | 5.055,39 |
| 118 | JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA | UND | 5 | SABO | R\$ | 69,73 | R\$ | 348,65 |
| 119 | JUNTA CABEÇOTE MOTOR | UND | 3 | SABO | R\$ | 139,46 | R\$ | 418,38 |
| 120 | JUNTA DESCARGA | UND | 3 | SABO | R\$ | 58,10 | R\$ | 174,30 |
| 121 | JUNTA MANGA DE EIXO | UND | 3 | VANUCCI | R\$ | 29,06 | R\$ | 87,18 |
| 122 | JUNTA DO CÂRTER | UND | 3 | VANUCCI | R\$ | 75,54 | R\$ | 226,62 |
| 123 | KIT BUCHA MOTOR PARTIDA STD | UND | 10 | BOSCH | R\$ | 58,10 | R\$ | 581,00 |
| 124 | KIT COMPRESSOR DE AR | JG | 4 | IVECO | R\$ | 319,60 | R\$ | 1.278,40 |
| 125 | KIT DE EMBREAGEM | UND | 4 | EATON | R\$ | 4.183,78 | R\$ | 16.735,12 |
| 126 | KIT RODOAR | UND | 3 | IVECO | R\$ | 697,30 | R\$ | 2.091,90 |
| 127 | LÂMPADA (SALÃO) | UND | 4 | FHILLPS | R\$ | 2,90 | R\$ | 11,60 |
| 128 | LÂMPADA 69 | UND | 6 | FHILLPS | R\$ | 5,81 | R\$ | 34,86 |
| 129 | LÂMPADA H1 | UND | 6 | FHILLPS | R\$ | 17,43 | R\$ | 104,58 |
| 130 | LÂMPADA H3 | UND | 6 | FHILLPS | R\$ | 205,12 | R\$ | 1.230,72 |
| 131 | LIMPA CONTATO 300 ML | UND | 3 | WD | R\$ | 37,77 | R\$ | 113,31 |
| 132 | LOCTITE | UND | 3 | WURTH | R\$ | 52,29 | R\$ | 156,87 |
| 133 | LONA DE FREIO DIANTEIRO | JG | 3 | COBREQ | R\$ | 226,63 | R\$ | 679,89 |
| 134 | LONA DE FREIO TRASEIRA | JG | 3 | COBREQ | R\$ | 226,63 | R\$ | 679,89 |
| 135 | LUVA DO PINHÃO | UND | 5 | EATON | R\$ | 708,91 | R\$ | 3.544,55 |
| 136 | LUVA DO CARDAM | UND | 2 | EATON | R\$ | 755,40 | R\$ | 1.510,80 |
| 137 | LUVA DA CAIXA | UND | 2 | EATON | R\$ | 639,19 | R\$ | 1.278,38 |
| 138 | LUVA VEDADORA CINEMÁTICA (TAMPÃO DO RODOAR) | UND | 5 | EATON | R\$ | 522,97 | R\$ | 2.614,85 |
| 139 | MANGUEIRA TURBINA | UND | 2 | JVS | R\$ | 209,19 | R\$ | 418,38 |
| 140 | MANGUEIRA RETORNO | UND | 2 | JVS | R\$ | 197,57 | R\$ | 395,14 |
| 141 | MANGUEIRA DE FREIO | UND | 2 | JVS | R\$ | 75,54 | R\$ | 151,08 |
| 142 | MANGA DE EIXO | UND | 2 | VANUCCI | R\$ | 522,97 | R\$ | 1.045,94 |
| 143 | MANGOTE RADIADOR | UND | 2 | JVS | R\$ | 185,95 | R\$ | 371,90 |
| 144 | MIOLO DO TRINCO DA FECHADURA | UND | 1 | GPUNIVERSAL | R\$ | 122,03 | R\$ | 122,03 |
| 145 | MOLA DA CUÍCA | UND | 3 | LNG | R\$ | 92,97 | R\$ | 278,91 |
| 146 | MOLA DO PATIM DE FREIO | UND | 4 | VANUCCI | R\$ | 52,29 | R\$ | 209,16 |
| 147 | MOLA RETORNO PLACA FREIO | UND | 4 | VANUCCI | R\$ | 55,20 | R\$ | 220,80 |
| 148 | MOLA RODOAR CROMADA | UND | 4 | IVECO | R\$ | 63,92 | R\$ | 255,68 |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|-----|----|------------|--------------|--------------|
| 149 | MORINGA DIANTEIRA LONGA (CAIXA) | UND | 2 | EATON | R\$ 1.365,53 | R\$ 2.731,06 |
| 150 | PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA | UND | 2 | MGT | R\$ 81,35 | R\$ 162,70 |
| 151 | PARA BRISAS | UND | 1 | CVO | R\$ 2.818,24 | R\$ 2.818,24 |
| 152 | PARA-CHOQUE DIANTEIRO | UND | 1 | IVECO | R\$ 522,97 | R\$ 522,97 |
| 153 | PARA-CHOQUE TRASEIRO | UND | 1 | IVECO | R\$ 552,02 | R\$ 552,02 |
| 154 | PASTILHA DE FREIO | UND | 1 | FRASLE | R\$ 261,48 | R\$ 261,48 |
| 155 | PATIM DE FREIO | UND | 1 | VANUCCI | R\$ 755,40 | R\$ 755,40 |
| 156 | PAINEL RODOAR | UND | 2 | IVECO | R\$ 784,46 | R\$ 1.568,92 |
| 157 | PARAFUSO | UND | 2 | FEY | R\$ 37,77 | R\$ 75,54 |
| 158 | PARAFUSO DE RODA | UND | 10 | FEY | R\$ 40,69 | R\$ 406,90 |
| 159 | PILOTO REPARO APU | UND | 2 | IVECO | R\$ 522,97 | R\$ 1.045,94 |
| 160 | PINO PATIM | UND | 5 | VANUCCI | R\$ 37,77 | R\$ 188,85 |
| 161 | PISTÃO COMPRESSOR | UND | 1 | METAL LEVE | R\$ 395,14 | R\$ 395,14 |
| 162 | PISTÃO DO MOTOR | JG | 5 | METAL LEVE | R\$ 522,97 | R\$ 2.614,85 |
| 163 | PONTEIRA CARDAM | UND | 2 | LNG | R\$ 958,78 | R\$ 1.917,56 |
| 164 | PONTA DE CARÇAÇA | UND | 1 | LNG | R\$ 127,84 | R\$ 127,84 |
| 165 | PORCA PINHÃO | UND | 1 | LNG | R\$ 26,15 | R\$ 26,15 |
| 166 | PORCA CARDAM | UND | 1 | LNG | R\$ 34,87 | R\$ 34,87 |
| 167 | PORCA DE RODA | UND | 3 | FEY | R\$ 26,15 | R\$ 78,45 |
| 168 | PORCA SEXTAVADA | UND | 3 | FEY | R\$ 5,81 | R\$ 17,43 |
| 169 | PORTA INJETOR | UND | 3 | BOSCH | R\$ 1.714,19 | R\$ 5.142,57 |
| 170 | PLATÔ DE EMBREAGEM | UND | 2 | EATON | R\$ 2.120,94 | R\$ 4.241,88 |
| 171 | PROLONGADOR DA VÁLVULA DE RETENÇÃO DO RODOAR | UND | 5 | IVECO | R\$ 255,67 | R\$ 1.278,35 |
| 172 | REBITE ALUMÍNIO MACIÇO | UND | 1 | REBIPOP | R\$ 0,58 | R\$ 0,58 |
| 173 | REBITE REPUXO | UND | 3 | REBIPOP | R\$ 0,58 | R\$ 1,74 |
| 174 | RELE DO PISCA 24V | UND | 10 | DNI | R\$ 31,97 | R\$ 319,70 |
| 175 | REPARO PISTÃO PORTA | UND | 10 | IVECO | R\$ 319,60 | R\$ 3.196,00 |
| 176 | RETENTOR | UND | 10 | SABO | R\$ 122,04 | R\$ 1.220,40 |
| 177 | RETENTOR DA CAIXA | UND | 1 | SABO | R\$ 226,63 | R\$ 226,63 |
| 178 | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA | UND | 6 | SABO | R\$ 75,54 | R\$ 453,24 |
| 179 | RETENTOR DA RODA TRASEIRA | UND | 6 | SABO | R\$ 75,54 | R\$ 453,24 |
| 180 | RETENTOR DO PINHÃO | UND | 5 | SABO | R\$ 226,63 | R\$ 1.133,15 |
| 181 | RETENTOR FUNDO MOTOR | UND | 3 | SABO | R\$ 168,51 | R\$ 505,53 |
| 182 | REPARO COMPRESSOR | UND | 3 | WABCO | R\$ 244,05 | R\$ 732,15 |
| 183 | REPARO PINÇA | UND | 2 | VANUCCI | R\$ 92,97 | R\$ 185,94 |
| 184 | REPARO VÁLVULA | UND | 2 | BOSCH | R\$ 255,67 | R\$ 511,34 |
| 185 | REPARO VÁLVULA DE DESCARGA | UND | 2 | BOSCH | R\$ 267,30 | R\$ 534,60 |
| 186 | REPARO BOMBA INJETORA | UND | 2 | BOSCH | R\$ 2.469,59 | R\$ 4.939,18 |
| 187 | REPARO BOMBA HIDRÁULICA | UND | 2 | TRW | R\$ 203,38 | R\$ 406,76 |
| 188 | REPARO SETOR HIDRÁULICO | UND | 2 | TRW | R\$ 232,44 | R\$ 464,88 |





| | | | | | | | | |
|---|------------------------------|-----|-----|------------|-----|-----------|------------|-------------------|
| 189 | REPARO VÁLVULA PEDAL | UND | 2 | BOSCH | R\$ | 319,60 | R\$ | 639,20 |
| 190 | RETENTOR POLIA MOTOR | UND | 2 | SABO | R\$ | 23,25 | R\$ | 46,50 |
| 191 | ROLAMENTO LATERAL COROA | UND | 2 | FAG | R\$ | 174,32 | R\$ | 348,64 |
| 192 | ROLAMENTO PINHÃO | UND | 2 | FAG | R\$ | 203,38 | R\$ | 406,76 |
| 193 | ROLAMENTO ALTERNADOR | UND | 3 | FAG | R\$ | 87,16 | R\$ | 261,48 |
| 194 | ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM | UND | 3 | FAG | R\$ | 203,38 | R\$ | 610,14 |
| 195 | ROLAMENTO DA CAIXA | UND | 8 | FAG | R\$ | 174,32 | R\$ | 1.394,56 |
| 196 | ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO | UND | 2 | FAG | R\$ | 206,28 | R\$ | 412,56 |
| 197 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | UND | 2 | FAG | R\$ | 139,46 | R\$ | 278,92 |
| 198 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | UND | 2 | FAG | R\$ | 168,51 | R\$ | 337,02 |
| 199 | ROLAMENTO EIXO PILOTO | UND | 2 | FAG | R\$ | 116,22 | R\$ | 232,44 |
| 200 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | UND | 2 | FAG | R\$ | 156,89 | R\$ | 313,78 |
| 201 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | UND | 2 | FA | R\$ | 168,51 | R\$ | 337,02 |
| 202 | SAPATA DE FREIO | UND | 2 | VANUCCI | R\$ | 493,92 | R\$ | 987,84 |
| 203 | SELANTE CAMISA | UND | 2 | IVECO | R\$ | 58,10 | R\$ | 116,20 |
| 204 | SENSOR DE TEMPERATURA | UND | 2 | BOSCH | R\$ | 552,02 | R\$ | 1.104,04 |
| 205 | SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO | UND | 2 | BOSCH | R\$ | 557,84 | R\$ | 1.115,68 |
| 206 | SENSOR ROTAÇÃO | UND | 2 | BOSCH | R\$ | 569,46 | R\$ | 1.138,92 |
| 207 | SILICONE | UND | 3 | TECBOND | R\$ | 58,10 | R\$ | 174,30 |
| 208 | SUPERLUB | UND | 3 | WD | R\$ | 49,39 | R\$ | 148,17 |
| 209 | SUPORTE ESPELHO RETROVISOR | UND | 2 | CVO | R\$ | 63,92 | R\$ | 127,84 |
| 210 | TAMBOR DE FREIO | UND | 4 | DURAMETAL | R\$ | 1.133,11 | R\$ | 4.532,44 |
| 211 | TAMPA DAS CUÍCA | UND | 2 | LNG | R\$ | 29,06 | R\$ | 58,12 |
| 212 | TURBINA | UND | 2 | BIAGIO | R\$ | 3.631,74 | R\$ | 7.263,48 |
| 213 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA | UND | 2 | VDO | R\$ | 17,44 | R\$ | 34,88 |
| 214 | VIDRO LATERAL | UND | 2 | CVO | R\$ | 232,45 | R\$ | 464,90 |
| 215 | VIDRO JANELA SALÃO | UND | 2 | CVO | R\$ | 305,07 | R\$ | 610,14 |
| 216 | VÁLVULA BOMBA | UND | 2 | BOSCH | R\$ | 322,50 | R\$ | 645,00 |
| 217 | VOLANTE MOTOR | JG | 1 | IVECO | R\$ | 13.858,75 | R\$ | 13.858,75 |
| 218 | KIT MOTOR COMPLETO | UND | 2 | METAL LEVE | R\$ | 2.090,72 | R\$ | 4.181,44 |
| 219 | JOGO BRONZINA FIXA | JG | 2 | METAL LEVE | R\$ | 296,35 | R\$ | 592,70 |
| 220 | JOGO BRONZINA MÓVEL | JG | 2 | METAL LEVE | R\$ | 287,63 | R\$ | 575,26 |
| 221 | SELO COMANDO | UND | 2 | IVECO | R\$ | 18,01 | R\$ | 36,02 |
| 222 | BOMBA DE ÓLEO | UND | 1 | SCHADECK | R\$ | 1.133,11 | R\$ | 1.133,11 |
| 223 | SERVIÇOS MECÂNICOS | HRS | 100 | PROPRIO | R\$ | 92,97 | R\$ | 9.297,00 |
| TREZENTOS E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS | | | | | | | R\$ | 303.800,00 |
| VALOR TOTAL R\$: 1.314.180,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUATORZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS) | | | | | | | | |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor, Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

| | |
|------------------------|--|
| Servidor Responsável: | EDMAR GOMES DE ALMEIDA |
| Unidade vinculada: | SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS |
| Cargo/Função: | SUPERINTENDENTE DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS |
| Matrícula N.º: | 1082 |
| Telefone para contato: | (77) 9-9994-3192 |
| E-mail: | |

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 012/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



| | |
|---|---|
|  | <p align="center">MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47</p> |
|---|---|

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 06 de maio de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

Documento assinado digitalmente
gov.br **FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO**
Data: 07/05/2024 10:01:32-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

TRIMAG TRATORES – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 06.061.215/0001-07
FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO
CPF: 053.561.525-66
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Marcos Palma de C. Dupou

CPF nº 032474275-70

Paulo Roberto Leite Gomes

CPF nº 03096616502



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRONICO N.º 012/2024PE**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1205/2024PE**

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, n.º 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º 117.756.885-34, e RG n.º 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO n.º N.º 012/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 21/03/2024, processo administrativo n.º 051/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão n.º 012/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| |
|--|
| EMPRESA: LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA |
| CNPJ: 01.054.727/0001-14 |
| ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, N.º 514, VOMITA MEL, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000 |
| REPRESENTANTE: DELCI COSTA ALVES, CPF: 013.221.918-24 |
| E-MAIL: lubricol@msn.com TEL.: (77) 3451-1306 / (77) 9 9161-1028 |

| LOTE 09 - CAMINHÃO PIPA - IVECO TECTOR 150E21 - PLACA: RPD-1J21 - ANO 2022 - | | | | | | |
|--|--|--------|-----|--------|------------------|--------------|
| Item | DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | MARCA | UND | QUANT. | V. Unitário R\$. | V. Total R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA CRUZETA | PATRAL | UND | 5 | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 |
| 2 | ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO | PATRAL | UND | 5 | R\$ 34,00 | R\$ 170,00 |
| 3 | ABRAÇADEIRA PLÁSTICA P/ INST. | PATRAL | UND | 20 | R\$ 3,00 | R\$ 60,00 |
| 4 | ABRAÇADEIRA ZINCADA | PATRAL | UND | 5 | R\$ 34,00 | R\$ 170,00 |
| 5 | ADESIVO DE SILICONE | ORBI | UND | 5 | R\$ 54,00 | R\$ 270,00 |
| 6 | ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES | ORBI | UND | 4 | R\$ 54,00 | R\$ 216,00 |
| 7 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 373,00 | R\$ 1.492,00 |
| 8 | AMORTECEDOR TRASEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 339,00 | R\$ 1.356,00 |
| 9 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 1ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ | R\$ |





| | | | | | | |
|----|--------------------------------------|--------|-----|---|-----------|-----------|
| 10 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 2ª | PATRAL | UND | 2 | 610,00 | 1.220,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 11 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 3ª | PATRAL | UND | 2 | 610,00 | 1.220,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 12 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 4ª | PATRAL | UND | 2 | 576,00 | 1.152,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 13 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 5ª | PATRAL | UND | 2 | 576,00 | 1.152,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 14 | ANEL VEDAÇÃO | PATRAL | UND | 5 | 576,00 | 1.152,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 15 | ANEL COMPRESSOR | MAHLE | UND | 3 | 20,00 | 100,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 16 | ANEL MOTOR | MAHLE | UND | 3 | 203,00 | 609,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 17 | ATUADOR HIDRÁULICO | SACHS | UND | 1 | 745,00 | 2.235,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 18 | ANEL PISTA | MAHLE | UND | 3 | 542,00 | 542,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 19 | ANTICORROSIVO VERMELHO PARA RADIADOR | ORBI | UND | 2 | 169,00 | 507,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 20 | ANTIFERRUGEM | ORBI | UND | 3 | 27,00 | 54,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 21 | ARRUELA AJUSTE CATRACA FREIO | LNG | UND | 3 | 20,00 | 60,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 22 | ARRUELA BUJÃO CARTER | PATRAL | UND | 3 | 34,00 | 102,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 23 | ARRUELA TRAVA RODA DIANTEIRA | PATRAL | UND | 3 | 14,00 | 42,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 24 | ARRUELA TRAVA RODA TRASEIRA | PATRAL | UND | 3 | 34,00 | 102,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 25 | BATENTE CABINE | PATRAL | UND | 3 | 34,00 | 102,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 26 | BATENTE PORTA | PATRAL | UND | 3 | 102,00 | 306,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 27 | BARRA DIREÇÃO | NAKATA | UND | 2 | 81,00 | 243,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 28 | BICO INJETOR | BOSCH | UND | 8 | 678,00 | 1.356,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 29 | BLOCO DO MOTOR | MANDO | UND | 2 | 1.897,00 | 15.176,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 30 | BOLSA PNEUMÁTICA | LNG | UND | 3 | 16.940,00 | 33.880,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 31 | BOIA COMBUSTÍVEL | TSA | UND | 2 | 407,00 | 1.221,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 32 | BOMBA ALIMENTADORA | BOSCH | UND | 2 | 169,00 | 338,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 33 | BOMBA COMBUSTÍVEL | BOSCH | UND | 2 | 1.355,00 | 2.710,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 34 | BOMBA HIDRÁULICA | AMPRI | UND | 1 | 6.776,00 | 13.552,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 35 | BOMBA D'ÁGUA | INDISA | UND | 4 | 2.710,00 | 2.710,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 36 | BRONZINA FIXA | MAHLE | JG | 8 | 813,00 | 3.252,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 37 | BRONZINA MÓVEL | MAHLE | JG | 8 | 813,00 | 6.504,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 38 | BUCHA DO AMORTECEDOR | PATRAL | UND | 5 | 508,00 | 4.064,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 39 | BUCHA MANGA DE EIXO | PATRAL | UND | 5 | 68,00 | 340,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 40 | BUCHA ALTERNADOR | PATRAL | UND | 5 | 169,00 | 845,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 41 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO | PATRAL | UND | 5 | 68,00 | 340,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 42 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO | PATRAL | UND | 5 | 102,00 | 510,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| 43 | BUJÃO CARTER | PATRAL | UND | 3 | 102,00 | 510,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| | | | | | 81,00 | 243,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|-----------|-----|----|--------------|---------------|
| 44 | BUJÃO MAGNÉTICO | PATRAL | UND | 3 | R\$ 81,00 | R\$ 243,00 |
| 45 | CABEÇOTE DO MOTOR | MANDO | UND | 3 | R\$ 8.131,00 | R\$ 24.393,00 |
| 46 | CABO ACELERADOR | IKS | UND | 2 | R\$ 169,00 | R\$ 338,00 |
| 47 | CABO VELOCÍMETRO | IKS | UND | 2 | R\$ 203,00 | R\$ 406,00 |
| 48 | CAIXA SATÉLITE | SPICER | UND | 3 | R\$ 4.404,00 | R\$ 13.212,00 |
| 49 | CALÇO CAIXA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 169,00 | R\$ 507,00 |
| 50 | CALÇO DE AJUSTAGEM DO DIFERENCIAL | LNG | UND | 3 | R\$ 102,00 | R\$ 306,00 |
| 51 | CALÇO MOTOR | PATRAL | UND | 3 | R\$ 237,00 | R\$ 711,00 |
| 52 | CANO COMPRESSOR | LNG | UND | 1 | R\$ 169,00 | R\$ 169,00 |
| 53 | CANO INJETOR | BOSCH | UND | 3 | R\$ 169,00 | R\$ 507,00 |
| 54 | CARÇAÇA DA CAIXA | PATRAL | UND | 2 | R\$ 2.372,00 | R\$ 4.744,00 |
| 55 | CARTER MOTOR | IGASA | UND | 2 | R\$ 813,00 | R\$ 1.626,00 |
| 56 | CATRACA DA CUÍCA DO FREIO DIANTEIRO | LNG | UND | 2 | R\$ 508,00 | R\$ 1.016,00 |
| 57 | CALOTINHA RODOAR | LNG | UND | 3 | R\$ 169,00 | R\$ 507,00 |
| 58 | CANO CROMADO RODOAR | LNG | UND | 1 | R\$ 102,00 | R\$ 102,00 |
| 59 | CAMISA COMPRESSOR | MAHLE | UND | 2 | R\$ 407,00 | R\$ 814,00 |
| 60 | CATRACA DA CUÍCA DO FREIO TRASEIRO | LNG | UND | 1 | R\$ 508,00 | R\$ 508,00 |
| 61 | CHAVE DE SETA | KOSTAL | UND | 1 | R\$ 203,00 | R\$ 203,00 |
| 62 | CHAPA ESTABILIZADOR | PATRAL | UND | 5 | R\$ 68,00 | R\$ 340,00 |
| 63 | CHAVE ELETROMAGNÉTICA | PATRAL | UND | 2 | R\$ 203,00 | R\$ 406,00 |
| 64 | CILINDRO ACIONAMENTO | PATRAL | UND | 5 | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 |
| 65 | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM | SACHS | UND | 3 | R\$ 542,00 | R\$ 1.626,00 |
| 66 | CINEMÁTICO RODOAR | PATRAL | UND | 3 | R\$ 237,00 | R\$ 711,00 |
| 67 | CILINDRO PORTA | LNG | UND | 2 | R\$ 203,00 | R\$ 406,00 |
| 68 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | SACHS | UND | 3 | R\$ 440,00 | R\$ 1.320,00 |
| 69 | CINTA FIXAÇÃO CUÍCA FREIO | LNG | UND | 2 | R\$ 169,00 | R\$ 338,00 |
| 70 | COLA BRANCA | ORBI | UND | 3 | R\$ 54,00 | R\$ 162,00 |
| 71 | COMPRESSOR DE AR | DELPHI | UND | 2 | R\$ 2.710,00 | R\$ 5.420,00 |
| 72 | CONE DO ROLAMENTO ROLETE CÔNICO | FAG | UND | 3 | R\$ 169,00 | R\$ 507,00 |
| 73 | CONEXÃO | PATRAL | UND | 15 | R\$ 102,00 | R\$ 1.530,00 |
| 74 | CONJUNTO SINCRONIZADOR | PATRAL | JG | 2 | R\$ 1.016,00 | R\$ 2.032,00 |
| 75 | CONJUNTO TRINCO JANELA | UNIVERSAL | JG | 2 | R\$ 136,00 | R\$ 272,00 |
| 76 | CONTRA PINO RODAS | PATRAL | UND | 10 | R\$ 3,00 | R\$ 30,00 |
| 77 | COROA E PINHÃO | SPICER | JG | 1 | R\$ 3.049,00 | R\$ 3.049,00 |
| 78 | CORREIA DO AR CONDICIONADO | DAYCO | UND | 3 | R\$ 203,00 | R\$ 609,00 |





| | | | | | | |
|-----|--|--------|-----|----|--------------|--------------|
| 79 | CONJUNTO SINCRONIZADOR RÉ E 5ª | PATRAL | UND | 8 | R\$ 610,00 | R\$ 4.880,00 |
| 80 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 2ª E 3ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 542,00 | R\$ 1.084,00 |
| 81 | COLETOR DESCARGA | MANDO | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 82 | CORPO DISTRIBUIDOR | EURO | UND | 5 | R\$ 813,00 | R\$ 4.065,00 |
| 83 | COLETOR ADMISSÃO | MANDO | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 84 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 3 | R\$ 169,00 | R\$ 507,00 |
| 85 | CRUZETA CARDAM | NAKATA | UND | 1 | R\$ 237,00 | R\$ 237,00 |
| 86 | CUBO DAS RODAS DIANTEIRAS | FREMAX | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 87 | CUBO DE RODAS TRASEIRAS | FREMAX | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 88 | CUÍCAS DO FREIO DIANTEIRO | LNG | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 89 | CUÍCAS DO FREIO TRASEIRO | LNG | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 90 | DIAFRAGMA DE FREIO | LNG | UND | 3 | R\$ 169,00 | R\$ 507,00 |
| 91 | DISCO DE EMBREAGEM | SACHS | UND | 3 | R\$ 1.220,00 | R\$ 3.660,00 |
| 92 | DISCO FREIO | FREMAX | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 93 | DISCO TACÓGRAFO | VDO | CX | 10 | R\$ 102,00 | R\$ 1.020,00 |
| 94 | EIXO DE COMANDO | SPICER | UND | 2 | R\$ 2.033,00 | R\$ 4.066,00 |
| 95 | EIXO INTERMEDIÁRIO | SPICER | UND | 3 | R\$ 1.355,00 | R\$ 4.065,00 |
| 96 | EIXO PILOTO | SPICER | UND | 2 | R\$ 1.355,00 | R\$ 2.710,00 |
| 97 | ELEMENTO BOMBA | BOSCH | UND | 2 | R\$ 813,00 | R\$ 1.626,00 |
| 98 | ELEMENTO FILTRO DE AR 3901 | TECFIL | UND | 10 | R\$ 169,00 | R\$ 1.690,00 |
| 99 | EMBUCHAMENTO STAND | PATRAL | JG | 5 | R\$ 610,00 | R\$ 3.050,00 |
| 100 | ENGRENAGEM CAMBIO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 101 | ENGRENAGEM RÉ | PATRAL | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 102 | ENGRENAGEM 5ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 542,00 | R\$ 1.084,00 |
| 103 | ENGRENAGEM 4ª | PATRAL | UND | 6 | R\$ 542,00 | R\$ 3.252,00 |
| 104 | ENGRENAGEM 3ª | PATRAL | UND | 5 | R\$ 508,00 | R\$ 2.540,00 |
| 105 | ENGRENAGEM MOTRIZ 4V CONTRA EIXO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 610,00 | R\$ 610,00 |
| 106 | ESTICADOR DA CORREIA | COBRA | UND | 2 | R\$ 305,00 | R\$ 610,00 |
| 107 | EXTENSÃO CURVA U GIRATÓRIA DO RODOAR | LNG | UND | 5 | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 |
| 108 | FARÓIS | ORGUS | UND | 1 | R\$ 305,00 | R\$ 305,00 |
| 109 | FITA DUPLA FACE | ORBI | UND | 3 | R\$ 14,00 | R\$ 42,00 |
| 110 | FITA ISOLANTE | ORBI | UND | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 |
| 111 | FLANGE RODOAR | LNG | UND | 5 | R\$ 34,00 | R\$ 170,00 |
| 112 | FUSÍVEL LAMINA MINI 10 AMP. | E T E | UND | 15 | R\$ 7,00 | R\$ 105,00 |
| 113 | GRAXA LUBRIFICANTE P/ ROLAMENTOS 1/2KG | DULUB | UND | 3 | R\$ 54,00 | R\$ 162,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, n° 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|-----|----|--------------|---------------|
| 114 | HASTE DO CINTO DE SEGURANÇA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 136,00 | R\$ 408,00 |
| 115 | JOGO EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO | PATRAL | JG | 3 | R\$ 542,00 | R\$ 1.626,00 |
| 116 | JOGO JUNTA TURBINA | SABO | JG | 8 | R\$ 169,00 | R\$ 1.352,00 |
| 117 | JOGO DE JUNTA COMPLETO | SABO | JG | 3 | R\$ 2.033,00 | R\$ 6.099,00 |
| 118 | JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA | SABO | UND | 5 | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 |
| 119 | JUNTA CABEÇOTE MOTOR | SABO | UND | 3 | R\$ 407,00 | R\$ 1.221,00 |
| 120 | JUNTA DESCARGA | SABO | UND | 3 | R\$ 34,00 | R\$ 102,00 |
| 121 | JUNTA MANGA DE EIXO | PATRAL | UND | 3 | R\$ 102,00 | R\$ 306,00 |
| 122 | JUNTA DO CÂRTER | SABO | UND | 3 | R\$ 203,00 | R\$ 609,00 |
| 123 | KIT BUCHA MOTOR PARTIDA STD | PATRAL | UND | 10 | R\$ 68,00 | R\$ 680,00 |
| 124 | KIT COMPRESSOR DE AR | MAHLE | JG | 8 | R\$ 2.372,00 | R\$ 18.976,00 |
| 125 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | UND | 5 | R\$ 4.743,00 | R\$ 23.715,00 |
| 126 | KIT RODOAR | LNG | UND | 3 | R\$ 1.355,00 | R\$ 4.065,00 |
| 127 | LÂMPADA (SALÃO) | NEOLUX | UND | 4 | R\$ 14,00 | R\$ 56,00 |
| 128 | LÂMPADA 69 | NEOLUX | UND | 6 | R\$ 14,00 | R\$ 84,00 |
| 129 | LÂMPADA H1 | NEOLUX | UND | 6 | R\$ 27,00 | R\$ 162,00 |
| 130 | LÂMPADA H3 | NEOLUX | UND | 6 | R\$ 27,00 | R\$ 162,00 |
| 131 | LIMPA CONTATO 300 ML | ORBI | UND | 3 | R\$ 27,00 | R\$ 81,00 |
| 132 | LOCTITE | LOCTITE | UND | 3 | R\$ 81,00 | R\$ 243,00 |
| 133 | LONA DE FREIO DIANTEIRO | SYL | JG | 3 | R\$ 339,00 | R\$ 1.017,00 |
| 134 | LONA DE FREIO TRASEIRA | SYL | JG | 3 | R\$ 339,00 | R\$ 1.017,00 |
| 135 | LUVA DO PINHÃO | NAKATA | UND | 5 | R\$ 440,00 | R\$ 2.200,00 |
| 136 | LUVA DO CARDAM | NAKATA | UND | 2 | R\$ 407,00 | R\$ 814,00 |
| 137 | LUVA DA CAIXA | NAKATA | UND | 2 | R\$ 407,00 | R\$ 814,00 |
| 138 | LUVA VEDADORA CINEMÁTICA (TAMPÃO DO RODOAR) | NAKATA | UND | 5 | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 |
| 139 | MANGUEIRA TURBINA | PATRAL | UND | 2 | R\$ 407,00 | R\$ 814,00 |
| 140 | MANGUEIRA RETORNO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 339,00 | R\$ 678,00 |
| 141 | MANGUEIRA DE FREIO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 102,00 | R\$ 204,00 |
| 142 | MANGA DE EIXO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 1.016,00 | R\$ 2.032,00 |
| 143 | MANGOTE RADIADOR | PATRAL | UND | 2 | R\$ 373,00 | R\$ 746,00 |
| 144 | MIOLO DO TRINCO DA FECHADURA | UNIVERSAL | UND | 1 | R\$ 169,00 | R\$ 169,00 |
| 145 | MOLA DA CUÍÇA | LNG | UND | 3 | R\$ 169,00 | R\$ 507,00 |
| 146 | MOLA DO PATIM DE FREIO | LNG | UND | 4 | R\$ 136,00 | R\$ 544,00 |
| 147 | MOLA RETORNO PLACA FREIO | PATRAL | UND | 4 | R\$ 169,00 | R\$ 676,00 |
| 148 | MOLA RODOAR CROMADA | LNG | UND | 4 | R\$ 102,00 | R\$ 408,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|-----|-----|--------------|---------------|
| 149 | MORINGA DIANTEIRA LONGA (CAIXA) | PATRAL | UND | 2 | R\$ 102,00 | R\$ 204,00 |
| 150 | PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA | CINOY | UND | 2 | R\$ 122,00 | R\$ 244,00 |
| 151 | PARA BRISAS | SEKURIT | UND | 2 | R\$ 2.710,00 | R\$ 5.420,00 |
| 152 | PARA-CHOQUE DIANTEIRO | RUFATO | UND | 2 | R\$ 1.355,00 | R\$ 2.710,00 |
| 153 | PARA-CHOQUE TRASEIRO | RUFATO | UND | 2 | R\$ 1.355,00 | R\$ 2.710,00 |
| 154 | PASTILHA DE FREIO | SYL | UND | 1 | R\$ 305,00 | R\$ 305,00 |
| 155 | PATIM DE FREIO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 271,00 | R\$ 271,00 |
| 156 | PAINEL RODOAR | LNG | UND | 2 | R\$ 542,00 | R\$ 1.084,00 |
| 157 | PARAFUSO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 102,00 | R\$ 204,00 |
| 158 | PARAFUSO DE RODA | PATRAL | UND | 10 | R\$ 108,00 | R\$ 1.080,00 |
| 159 | PILOTO REPARO APU | LNG | UND | 2 | R\$ 203,00 | R\$ 406,00 |
| 160 | PINO PATIM | PATRAL | UND | 5 | R\$ 81,00 | R\$ 405,00 |
| 161 | PISTÃO COMPRESSOR | MAHLE | UND | 1 | R\$ 542,00 | R\$ 542,00 |
| 162 | PISTÃO DO MOTOR | MAHLE | JG | 5 | R\$ 4.404,00 | R\$ 22.020,00 |
| 163 | PONTEIRA CARDAM | NAKATA | UND | 2 | R\$ 813,00 | R\$ 1.626,00 |
| 164 | PONTA DE CARÇAÇA | PATRAL | UND | 1 | R\$ 407,00 | R\$ 407,00 |
| 165 | PORCA PINHÃO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 102,00 | R\$ 102,00 |
| 166 | PORCA CARDAM | PATRAL | UND | 1 | R\$ 81,00 | R\$ 81,00 |
| 167 | PORCA DE RODA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 102,00 | R\$ 306,00 |
| 168 | PORCA SEXTAVADA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 81,00 | R\$ 243,00 |
| 169 | PORTA INJETOR | BOSCH | UND | 3 | R\$ 1.694,00 | R\$ 5.082,00 |
| 170 | PLATÔ DE EMBREAGEM | SACHS | UND | 2 | R\$ 1.694,00 | R\$ 3.388,00 |
| 171 | PROLONGADOR DA VÁLVULA DE RETENÇÃO DO RODOAR | LNG | UND | 5 | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 |
| 172 | REBITE ALUMÍNIO MACIÇO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 7,00 | R\$ 7,00 |
| 173 | REBITE REPUXO | PATRAL | UND | 3 | R\$ 7,00 | R\$ 21,00 |
| 174 | RELE DO PISCA 24V | DS | UND | 300 | R\$ 54,00 | R\$ 16.200,00 |
| 175 | REPARO PISTÃO PORTA | UNIVERSAL | UND | 63 | R\$ 169,00 | R\$ 10.647,00 |
| 176 | RETENTOR | SABO | UND | 10 | R\$ 102,00 | R\$ 1.020,00 |
| 177 | RETENTOR DA CAIXA | SABO | UND | 1 | R\$ 136,00 | R\$ 136,00 |
| 178 | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA | SABO | UND | 6 | R\$ 81,00 | R\$ 486,00 |
| 179 | RETENTOR DA RODA TRASEIRA | SABO | UND | 6 | R\$ 81,00 | R\$ 486,00 |
| 180 | RETENTOR DO PINHÃO | SABO | UND | 5 | R\$ 102,00 | R\$ 510,00 |
| 181 | RETENTOR FUNDO MOTOR | SABO | UND | 3 | R\$ 169,00 | R\$ 507,00 |
| 182 | REPARO COMPRESSOR | LNG | UND | 3 | R\$ 237,00 | R\$ 711,00 |
| 183 | REPARO PINÇA | PATRAL | UND | 2 | R\$ 102,00 | R\$ 204,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|------------------------------|----------|-----|---|----------|----------|
| 184 | REPARO VÁLVULA | LNG | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 185 | REPARO VÁLVULA DE DESCARGA | LNG | UND | 2 | 169,00 | 338,00 |
| 186 | REPARO BOMBA INJETORA | BOSCH | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 187 | REPARO BOMBA HIDRÁULICA | AMPRI | UND | 2 | 136,00 | 272,00 |
| 188 | REPARO SETOR HIDRÁULICO | CORTECO | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 189 | REPARO VÁLVULA PEDAL | LNG | UND | 2 | 1.016,00 | 2.032,00 |
| 190 | RETENTOR POLIA MOTOR | PATRAL | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 191 | ROLAMENTO LATERAL COROA | FAG | UND | 2 | 542,00 | 1.084,00 |
| 192 | ROLAMENTO PINHÃO | FAG | UND | 2 | 169,00 | 338,00 |
| 193 | ROLAMENTO ALTERNADOR | FAG | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 194 | ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM | SACHS | UND | 3 | 203,00 | 406,00 |
| 195 | ROLAMENTO DA CAIXA | PATRAL | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 196 | ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO | PATRAL | UND | 2 | 203,00 | 406,00 |
| 197 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | FAG | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 198 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | FAG | UND | 2 | 68,00 | 204,00 |
| 199 | ROLAMENTO EIXO PILOTO | PATRAL | UND | 3 | R\$ | R\$ |
| 200 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | FAG | UND | 2 | 407,00 | 1.221,00 |
| 201 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | FAG | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 202 | SAPATA DE FREIO | SYL | UND | 2 | 237,00 | 474,00 |
| 203 | SELANTE CAMISA | ORBI | UND | 3 | R\$ | R\$ |
| 204 | SENSOR DE TEMPERATURA | 3RHO | UND | 2 | 237,00 | 474,00 |
| 205 | SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO | 3RHO | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 206 | SENSOR ROTAÇÃO | 3RHO | UND | 2 | 203,00 | 406,00 |
| 207 | SILICONE | ORBI | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 208 | SUPERLUB | ORBI | UND | 3 | 813,00 | 1.626,00 |
| 209 | SUPORTE ESPELHO RETROVISOR | RETROVEX | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 210 | TAMBOR DE FREIO | FREMAX | UND | 2 | 68,00 | 204,00 |
| 211 | TAMPA DAS CUÍCA | LNG | UND | 3 | R\$ | R\$ |
| 212 | TURBINA | GARRET | UND | 2 | 34,00 | 102,00 |
| 213 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA | M T E | UND | 2 | 169,00 | 338,00 |
| 214 | VIDRO LATERAL | SEKURIT | UND | 2 | 1.016,00 | 4.064,00 |
| 215 | VIDRO JANELA SALÃO | SEKURIT | UND | 2 | R\$ | R\$ |
| 216 | VÁLVULA BOMBA | BOSCH | UND | 2 | 305,00 | 610,00 |
| 217 | VOLANTE MOTOR | PATRAL | JG | 1 | R\$ | R\$ |
| 218 | KIT MOTOR COMPLETO | MAHLE | UND | 2 | 339,00 | 678,00 |
| | | | | | 305,00 | 610,00 |
| | | | | | 813,00 | 1.626,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| | | | | | 4.066,00 | 4.066,00 |
| | | | | | R\$ | R\$ |
| | | | | | 4.404,00 | 8.808,00 |



| | |
|---|--|
|  | MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47 |
|---|--|

| | | | | | | |
|---|---------------------|---------|-----|-----|--------------|-----------------------|
| 219 | JOGO BRONZINA FIXA | MAHLE | JG | 2 | R\$ 610,00 | R\$ 1.220,00 |
| 220 | JOGO BRONZINA MÓVEL | MAHLE | JG | 2 | R\$ 508,00 | R\$ 1.016,00 |
| 221 | SELO COMANDO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 34,00 | R\$ 68,00 |
| 222 | BOMBA DE ÓLEO | BROSOL | UND | 2 | R\$ 1.306,00 | R\$ 2.612,00 |
| 223 | SERVIÇOS MECÂNICOS | SERVIÇO | HRS | 400 | R\$ 136,00 | R\$ 54.400,00 |
| QUATROCENTOS E OITENTA E TRES MIL REAIS. | | | | | | R\$ 483.000,00 |

| LOTE 10 - CAMINHÃO FORD CARGO 1317 - PLACA: JPW-0943 - ANO 2007. | | | | | | |
|--|--|--------|-----|--------|------------------|--------------|
| Item | DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | MARCA | UND | QUANT. | V. Unitário R\$. | V. Total R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA CRUZETA | PATRAL | UND | 5 | R\$ 21,00 | R\$ 105,00 |
| 2 | ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO | PATRAL | UND | 5 | R\$ 36,00 | R\$ 180,00 |
| 3 | ABRAÇADEIRA PLÁSTICA P/ INST. | PATRAL | UND | 20 | R\$ 4,00 | R\$ 80,00 |
| 4 | ABRAÇADEIRA ZINCADA | PATRAL | UND | 5 | R\$ 36,00 | R\$ 180,00 |
| 5 | ADESIVO DE SILICONE | ORBI | UND | 5 | R\$ 57,00 | R\$ 285,00 |
| 6 | ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES | ORBI | UND | 4 | R\$ 57,00 | R\$ 228,00 |
| 7 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 393,00 | R\$ 1.572,00 |
| 8 | AMORTECEDOR TRASEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 358,00 | R\$ 1.432,00 |
| 9 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 1ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 644,00 | R\$ 1.288,00 |
| 10 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 2ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 644,00 | R\$ 1.288,00 |
| 11 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 3ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 608,00 | R\$ 1.216,00 |
| 12 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 4ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 608,00 | R\$ 1.216,00 |
| 13 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 5ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 608,00 | R\$ 1.216,00 |
| 14 | ANEL VEDAÇÃO | PATRAL | UND | 5 | R\$ 21,00 | R\$ 105,00 |
| 15 | ANEL COMPRESSOR | MAHLE | UND | 3 | R\$ 215,00 | R\$ 645,00 |
| 16 | ANEL MOTOR | MAHLE | UND | 3 | R\$ 787,00 | R\$ 2.361,00 |
| 17 | ATUADOR HIDRÁULICO | SACHS | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 18 | ANEL PISTA | MAHLE | UND | 3 | R\$ 179,00 | R\$ 537,00 |
| 19 | ANTICORROSIVO VERMELHO PARA RADIADOR | ORBI | UND | 2 | R\$ 29,00 | R\$ 58,00 |
| 20 | ANTIFERRUGEM | ORBI | UND | 3 | R\$ 21,00 | R\$ 63,00 |
| 21 | ARRUELA AJUSTE CATRACA FREIO | LNG | UND | 3 | R\$ 36,00 | R\$ 108,00 |
| 22 | ARRUELA BUJÃO CARTER | PATRAL | UND | 3 | R\$ 14,00 | R\$ 42,00 |
| 23 | ARRUELA TRAVA RODA DIANTEIRA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 36,00 | R\$ 108,00 |
| 24 | ARRUELA TRAVA RODA TRASEIRA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 36,00 | R\$ 108,00 |
| 25 | BATENTE CABINE | PATRAL | UND | 3 | R\$ 107,00 | R\$ 321,00 |
| 26 | BATENTE PORTA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 107,00 | R\$ 321,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|--------|-----|---|---------------|---------------|
| 27 | BARRA DIREÇÃO | NAKATA | UND | 1 | R\$ 715,00 | R\$ 715,00 |
| 28 | BICO INJETOR | BOSCH | UND | 8 | R\$ 2.003,00 | R\$ 16.024,00 |
| 29 | BLOCO DO MOTOR | MANDO | UND | 1 | R\$ 17.880,00 | R\$ 17.880,00 |
| 30 | BOLSA PNEUMÁTICA | LNG | UND | 3 | R\$ 429,00 | R\$ 1.287,00 |
| 31 | BOIA COMBUSTÍVEL | TSA | UND | 1 | R\$ 179,00 | R\$ 179,00 |
| 32 | BOMBA ALIMENTADORA | BOSCH | UND | 1 | R\$ 1.430,00 | R\$ 1.430,00 |
| 33 | BOMBA COMBUSTÍVEL | BOSCH | UND | 1 | R\$ 7.152,00 | R\$ 7.152,00 |
| 34 | BOMBA HIDRÁULICA | AMPRI | UND | 1 | R\$ 2.861,00 | R\$ 2.861,00 |
| 35 | BOMBA D'ÁGUA | INDISA | UND | 2 | R\$ 858,00 | R\$ 1.716,00 |
| 36 | BRONZINA FIXA | MAHLE | JG | 8 | R\$ 858,00 | R\$ 6.864,00 |
| 37 | BRONZINA MÓVEL | MAHLE | JG | 8 | R\$ 536,00 | R\$ 4.288,00 |
| 38 | BUCHA DO AMORTECEDOR | PATRAL | UND | 5 | R\$ 72,00 | R\$ 360,00 |
| 39 | BUCHA MANGA DE EIXO | PATRAL | UND | 5 | R\$ 215,00 | R\$ 1.075,00 |
| 40 | BUCHA ALTERNADOR | PATRAL | UND | 5 | R\$ 72,00 | R\$ 360,00 |
| 41 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO | PATRAL | UND | 5 | R\$ 107,00 | R\$ 535,00 |
| 42 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO | PATRAL | UND | 5 | R\$ 107,00 | R\$ 535,00 |
| 43 | BUJÃO CÂRTER | PATRAL | UND | 3 | R\$ 107,00 | R\$ 321,00 |
| 44 | BUJÃO MAGNÉTICO | PATRAL | UND | 3 | R\$ 129,00 | R\$ 387,00 |
| 45 | CABEÇOTE DO MOTOR | MANDO | UND | 3 | R\$ 8.582,00 | R\$ 25.746,00 |
| 46 | CABO ACELERADOR | IKS | UND | 2 | R\$ 179,00 | R\$ 358,00 |
| 47 | CABO VELOCÍMETRO | IKS | UND | 2 | R\$ 215,00 | R\$ 430,00 |
| 48 | CAIXA SATÉLITE | SPICER | UND | 3 | R\$ 4.649,00 | R\$ 13.947,00 |
| 49 | CALÇO CAIXA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 215,00 | R\$ 645,00 |
| 50 | CALÇO DE AJUSTAGEM DO DIFERENCIAL | LNG | UND | 3 | R\$ 143,00 | R\$ 429,00 |
| 51 | CALÇO MOTOR | PATRAL | UND | 3 | R\$ 250,00 | R\$ 750,00 |
| 52 | CANO COMPRESSOR | LNG | UND | 1 | R\$ 179,00 | R\$ 179,00 |
| 53 | CANO INJETOR | BOSCH | UND | 3 | R\$ 179,00 | R\$ 537,00 |
| 54 | CARÇAÇA DA CAIXA | PATRAL | UND | 2 | R\$ 2.503,00 | R\$ 5.006,00 |
| 55 | CARTER MOTOR | IGASA | UND | 2 | R\$ 858,00 | R\$ 1.716,00 |
| 56 | CATRACA DA CUIÇA DO FREIO DIANTEIRO | LNG | UND | 2 | R\$ 536,00 | R\$ 1.072,00 |
| 57 | CALOTINHA RODOAR | LNG | UND | 3 | R\$ 179,00 | R\$ 537,00 |
| 58 | CANO CROMADO RODOAR | LNG | UND | 1 | R\$ 107,00 | R\$ 107,00 |
| 59 | CAMISA COMPRESSOR | MAHLE | UND | 2 | R\$ 429,00 | R\$ 858,00 |
| 60 | CATRACA DA CUIÇA DO FREIO TRASEIRO | LNG | UND | 1 | R\$ 536,00 | R\$ 536,00 |
| 61 | CHAVE DE SETA | KOSTAL | UND | 1 | R\$ 215,00 | R\$ 215,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|---------------------------------|-----------|-----|----|--------------|--------------|
| 62 | CHAPA ESTABILIZADOR | PATRAL | UND | 5 | R\$ 72,00 | R\$ 360,00 |
| 63 | CHAVE ELETROMAGNÉTICA | PATRAL | UND | 2 | R\$ 215,00 | R\$ 430,00 |
| 64 | CILINDRO ACIONAMENTO | PATRAL | UND | 5 | R\$ 179,00 | R\$ 895,00 |
| 65 | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM | SACHS | UND | 3 | R\$ 572,00 | R\$ 1.716,00 |
| 66 | CINEMÁTICO RODOAR | PATRAL | UND | 3 | R\$ 250,00 | R\$ 750,00 |
| 67 | CILINDRO PORTA | LNG | UND | 2 | R\$ 215,00 | R\$ 430,00 |
| 68 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | SACHS | UND | 3 | R\$ 465,00 | R\$ 1.395,00 |
| 69 | CINTA FIXAÇÃO CUÍCA FREIO | LNG | UND | 2 | R\$ 179,00 | R\$ 358,00 |
| 70 | COLA BRANCA | ORBI | UND | 3 | R\$ 57,00 | R\$ 171,00 |
| 71 | COMPRESSOR DE AR | DELPHI | UND | 1 | R\$ 2.861,00 | R\$ 2.861,00 |
| 72 | CONE DO ROLAMENTO ROLETE CÔNICO | FAG | UND | 3 | R\$ 179,00 | R\$ 537,00 |
| 73 | CONEXÃO | PATRAL | UND | 15 | R\$ 107,00 | R\$ 1.605,00 |
| 74 | CONJUNTO SINCRONIZADOR | PATRAL | JG | 2 | R\$ 1.287,00 | R\$ 2.574,00 |
| 75 | CONJUNTO TRINCO JANELA | UNIVERSAL | JG | 2 | R\$ 143,00 | R\$ 286,00 |
| 76 | CONTRA PINO RODAS | PATRAL | UND | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 |
| 77 | COROA E PINHÃO | SPICER | JG | 1 | R\$ 3.218,00 | R\$ 3.218,00 |
| 78 | CORREIA DO AR CONDICIONADO | DAYCO | UND | 3 | R\$ 215,00 | R\$ 645,00 |
| 79 | CONJUNTO SINCRONIZADOR RÉ E 5ª | PATRAL | UND | 8 | R\$ 644,00 | R\$ 5.152,00 |
| 80 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 2ª E 3ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 572,00 | R\$ 1.144,00 |
| 81 | COLETOR DESCARGA | MANDO | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 82 | CORPO DISTRIBUIDOR | EURO | UND | 5 | R\$ 858,00 | R\$ 4.290,00 |
| 83 | COLETOR ADMISSÃO | MANDO | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 84 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 3 | R\$ 179,00 | R\$ 537,00 |
| 85 | CRUZETA CARDAM | NAKATA | UND | 1 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| 86 | CUBO DAS RODAS DIANTEIRAS | FREMAX | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 87 | CUBO DE RODAS TRASEIRAS | FREMAX | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 88 | CUÍCAS DO FREIO DIANTEIRO | LNG | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 89 | CUÍCAS DO FREIO TRASEIRO | LNG | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 90 | DIAFRAGMA DE FREIO | LNG | UND | 3 | R\$ 179,00 | R\$ 537,00 |
| 91 | DISCO DE EMBREAGEM | SACHS | UND | 3 | R\$ 1.287,00 | R\$ 3.861,00 |
| 92 | DISCO FREIO | FREMAX | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 93 | DISCO TACÓGRAFO | VDO | CX | 10 | R\$ 107,00 | R\$ 1.070,00 |
| 94 | EIXO DE COMANDO | SPICER | UND | 2 | R\$ 2.146,00 | R\$ 4.292,00 |
| 95 | EIXO INTERMEDIÁRIO | SPICER | UND | 3 | R\$ 1.430,00 | R\$ 4.290,00 |
| 96 | EIXO PILOTO | SPICER | UND | 2 | R\$ 1.430,00 | R\$ 2.860,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|--------|-----|----|--------------|---------------|
| 97 | ELEMENTO BOMBA | BOSCH | UND | 2 | R\$ 858,00 | R\$ 1.716,00 |
| 98 | ELEMENTO FILTRO DE AR 3901 | TECFIL | UND | 10 | R\$ 179,00 | R\$ 1.790,00 |
| 99 | EMBUCHAMENTO STAND | PATRAL | JG | 5 | R\$ 644,00 | R\$ 3.220,00 |
| 100 | ENGRENAGEM CAMBIO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 101 | ENGRENAGEM RÉ | PATRAL | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 102 | ENGRENAGEM 5ª | PATRAL | UND | 2 | R\$ 572,00 | R\$ 1.144,00 |
| 103 | ENGRENAGEM 4ª | PATRAL | UND | 6 | R\$ 572,00 | R\$ 3.432,00 |
| 104 | ENGRENAGEM 3ª | PATRAL | UND | 5 | R\$ 536,00 | R\$ 2.680,00 |
| 105 | ENGRENAGEM MOTRIZ 4V CONTRA EIXO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 644,00 | R\$ 644,00 |
| 106 | ESTICADOR DA CORREIA | COBRA | UND | 2 | R\$ 322,00 | R\$ 644,00 |
| 107 | EXTENSÃO CURVA U GIRATÓRIA DO RODOAR | LNG | UND | 5 | R\$ 179,00 | R\$ 895,00 |
| 108 | FARÓIS | ORGUS | UND | 1 | R\$ 322,00 | R\$ 322,00 |
| 109 | FITA DUPLA FACE | ORBI | UND | 3 | R\$ 14,00 | R\$ 42,00 |
| 110 | FITA ISOLANTE | ORBI | UND | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 |
| 111 | FLANGE RODOAR | LNG | UND | 5 | R\$ 36,00 | R\$ 180,00 |
| 112 | FUSÍVEL LAMINA MINI 10 AMP. | E T E | UND | 15 | R\$ 7,00 | R\$ 105,00 |
| 113 | GRAXA LUBRIFICANTE P/ ROLAMENTOS 1/2KG | DULUB | UND | 3 | R\$ 57,00 | R\$ 171,00 |
| 114 | HASTE DO CINTO DE SEGURANÇA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 143,00 | R\$ 429,00 |
| 115 | JOGO EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO | PATRAL | JG | 3 | R\$ 572,00 | R\$ 1.716,00 |
| 116 | JOGO JUNTA TURBINA | SABO | JG | 8 | R\$ 179,00 | R\$ 1.432,00 |
| 117 | JOGO DE JUNTA COMPLETO | SABO | JG | 3 | R\$ 2.146,00 | R\$ 6.438,00 |
| 118 | JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA | SABO | UND | 5 | R\$ 179,00 | R\$ 895,00 |
| 119 | JUNTA CABEÇOTE MOTOR | SABO | UND | 3 | R\$ 429,00 | R\$ 1.287,00 |
| 120 | JUNTA DESCARGA | SABO | UND | 3 | R\$ 36,00 | R\$ 108,00 |
| 121 | JUNTA MANGA DE EIXO | PATRAL | UND | 3 | R\$ 107,00 | R\$ 321,00 |
| 122 | JUNTA DO CÂRTER | SABO | UND | 3 | R\$ 215,00 | R\$ 645,00 |
| 123 | KIT BUCHA MOTOR PARTIDA STD | PATRAL | UND | 10 | R\$ 72,00 | R\$ 720,00 |
| 124 | KIT COMPRESSOR DE AR | MAHLE | JG | 4 | R\$ 2.503,00 | R\$ 10.012,00 |
| 125 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | UND | 4 | R\$ 5.006,00 | R\$ 20.024,00 |
| 126 | KIT RODOAR | LNG | UND | 3 | R\$ 1.430,00 | R\$ 4.290,00 |
| 127 | LÂMPADA (SALÃO) | NEOLUX | UND | 4 | R\$ 14,00 | R\$ 56,00 |
| 128 | LÂMPADA 69 | NEOLUX | UND | 6 | R\$ 14,00 | R\$ 84,00 |
| 129 | LÂMPADA H1 | NEOLUX | UND | 6 | R\$ 29,00 | R\$ 174,00 |
| 130 | LÂMPADA H3 | NEOLUX | UND | 6 | R\$ 29,00 | R\$ 174,00 |
| 131 | LIMPA CONTATO 300 ML | ORBI | UND | 3 | R\$ 29,00 | R\$ 87,00 |





| | | | | | | |
|-----|---|-----------|-----|----|--------------|---------------|
| 132 | LOCTITE | LOCTITE | UND | 3 | R\$ 86,00 | R\$ 258,00 |
| 133 | LONA DE FREIO DIANTEIRO | SYL | JG | 3 | R\$ 358,00 | R\$ 1.074,00 |
| 134 | LONA DE FREIO TRASEIRA | SYL | JG | 3 | R\$ 358,00 | R\$ 1.074,00 |
| 135 | LUVA DO PINHÃO | NAKATA | UND | 5 | R\$ 465,00 | R\$ 2.325,00 |
| 136 | LUVA DO CARDAM | NAKATA | UND | 2 | R\$ 429,00 | R\$ 858,00 |
| 137 | LUVA DA CAIXA | NAKATA | UND | 2 | R\$ 429,00 | R\$ 858,00 |
| 138 | LUVA VEDADORA CINEMÁTICA (TAMPÃO DO RODOAR) | NAKATA | UND | 5 | R\$ 179,00 | R\$ 895,00 |
| 139 | MANGUEIRA TURBINA | PATRAL | UND | 2 | R\$ 429,00 | R\$ 858,00 |
| 140 | MANGUEIRA RETORNO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 358,00 | R\$ 716,00 |
| 141 | MANGUEIRA DE FREIO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 107,00 | R\$ 214,00 |
| 142 | MANGA DE EIXO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 1.073,00 | R\$ 2.146,00 |
| 143 | MANGOTE RADIADOR | PATRAL | UND | 2 | R\$ 393,00 | R\$ 786,00 |
| 144 | MIOLO DO TRINCO DA FECHADURA | UNIVERSAL | UND | 1 | R\$ 179,00 | R\$ 179,00 |
| 145 | MOLA DA CUÍCA | LNG | UND | 3 | R\$ 179,00 | R\$ 537,00 |
| 146 | MOLA DO PATIM DE FREIO | LNG | UND | 4 | R\$ 143,00 | R\$ 572,00 |
| 147 | MOLA RETORNO PLACA FREIO | PATRAL | UND | 4 | R\$ 179,00 | R\$ 716,00 |
| 148 | MOLA RODOAR CROMADA | LNG | UND | 4 | R\$ 107,00 | R\$ 428,00 |
| 149 | MORINGA DIANTEIRA LONGA (CAIXA) | PATRAL | UND | 2 | R\$ 107,00 | R\$ 214,00 |
| 150 | PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA | CINOY | UND | 2 | R\$ 129,00 | R\$ 258,00 |
| 151 | PARA BRISAS | SEKURIT | UND | 1 | R\$ 2.861,00 | R\$ 2.861,00 |
| 152 | PARA-CHOQUE DIANTEIRO | RUFATO | UND | 1 | R\$ 1.430,00 | R\$ 1.430,00 |
| 153 | PARA-CHOQUE TRASEIRO | RUFATO | UND | 1 | R\$ 1.430,00 | R\$ 1.430,00 |
| 154 | PASTILHA DE FREIO | SYL | UND | 1 | R\$ 322,00 | R\$ 322,00 |
| 155 | PATIM DE FREIO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 358,00 | R\$ 358,00 |
| 156 | PAINEL RODOAR | LNG | UND | 2 | R\$ 572,00 | R\$ 1.144,00 |
| 157 | PARAFUSO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 107,00 | R\$ 214,00 |
| 158 | PARAFUSO DE RODA | PATRAL | UND | 10 | R\$ 114,00 | R\$ 1.140,00 |
| 159 | PILOTO REPARO APU | LNG | UND | 2 | R\$ 215,00 | R\$ 430,00 |
| 160 | PINO PATIM | PATRAL | UND | 5 | R\$ 86,00 | R\$ 430,00 |
| 161 | PISTÃO COMPRESSOR | MAHLE | UND | 1 | R\$ 572,00 | R\$ 572,00 |
| 162 | PISTÃO DO MOTOR | MAHLE | JG | 5 | R\$ 4.649,00 | R\$ 23.245,00 |
| 163 | PONTEIRA CARDAM | NAKATA | UND | 2 | R\$ 858,00 | R\$ 1.716,00 |
| 164 | PONTA DE CARÇAÇA | PATRAL | UND | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 165 | PORCA PINHÃO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 107,00 | R\$ 107,00 |
| 166 | PORCA CARDAM | PATRAL | UND | 1 | R\$ | R\$ |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|-----|----|--------------|--------------|
| 167 | PORCA DE RODA | PATRAL | UND | 3 | 107,00 | 107,00 |
| 168 | PORCA SEXTAVADA | PATRAL | UND | 3 | R\$ 107,00 | R\$ 321,00 |
| 169 | PORTA INJETOR | BOSCH | UND | 3 | R\$ 86,00 | R\$ 258,00 |
| 170 | PLATÔ DE EMBREAGEM | SACHS | UND | 2 | R\$ 1.788,00 | R\$ 5.364,00 |
| 171 | PROLONGADOR DA VÁLVULA DE RETENÇÃO DO RODOAR | LNG | UND | 5 | R\$ 1.788,00 | R\$ 3.576,00 |
| 172 | REBITE ALUMINIO MACIÇO | PATRAL | UND | 1 | R\$ 179,00 | R\$ 895,00 |
| 173 | REBITE REPUXO | PATRAL | UND | 3 | R\$ 7,00 | R\$ 7,00 |
| 174 | RELE DO PISCA 24V | DS | UND | 10 | R\$ 7,00 | R\$ 21,00 |
| 175 | REPARO PISTÃO PORTA | UNIVERSAL | UND | 10 | R\$ 57,00 | R\$ 570,00 |
| 176 | RETENTOR | SABO | UND | 10 | R\$ 179,00 | R\$ 1.790,00 |
| 177 | RETENTOR DA CAIXA | SABO | UND | 1 | R\$ 107,00 | R\$ 1.070,00 |
| 178 | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA | SABO | UND | 6 | R\$ 143,00 | R\$ 143,00 |
| 179 | RETENTOR DA RODA TRASEIRA | SABO | UND | 6 | R\$ 86,00 | R\$ 516,00 |
| 180 | RETENTOR DO PINHÃO | SABO | UND | 5 | R\$ 107,00 | R\$ 642,00 |
| 181 | RETENTOR FUNDO MOTOR | SABO | UND | 3 | R\$ 107,00 | R\$ 535,00 |
| 182 | REPARO COMPRESSOR | LNG | UND | 3 | R\$ 179,00 | R\$ 537,00 |
| 183 | REPARO PINÇA | PATRAL | UND | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 750,00 |
| 184 | REPARO VÁLVULA | LNG | UND | 2 | R\$ 107,00 | R\$ 214,00 |
| 185 | REPARO VÁLVULA DE DESCARGA | LNG | UND | 2 | R\$ 179,00 | R\$ 358,00 |
| 186 | REPARO BOMBA INJETORA | BOSCH | UND | 2 | R\$ 143,00 | R\$ 286,00 |
| 187 | REPARO BOMBA HIDRÁULICA | AMPRI | UND | 2 | R\$ 1.073,00 | R\$ 2.146,00 |
| 188 | REPARO SETOR HIDRÁULICO | CORTECO | UND | 2 | R\$ 715,00 | R\$ 1.430,00 |
| 189 | REPARO VÁLVULA PEDAL | LNG | UND | 2 | R\$ 1.073,00 | R\$ 2.146,00 |
| 190 | RETENTOR POLIA MOTOR | PATRAL | UND | 2 | R\$ 572,00 | R\$ 1.144,00 |
| 191 | ROLAMENTO LATERAL COROA | FAG | UND | 2 | R\$ 179,00 | R\$ 358,00 |
| 192 | ROLAMENTO PINHÃO | FAG | UND | 2 | R\$ 215,00 | R\$ 430,00 |
| 193 | ROLAMENTO ALTERNADOR | FAG | UND | 3 | R\$ 215,00 | R\$ 430,00 |
| 194 | ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM | SACHS | UND | 3 | R\$ 72,00 | R\$ 216,00 |
| 195 | ROLAMENTO DA CAIXA | PATRAL | UND | 8 | R\$ 429,00 | R\$ 1.287,00 |
| 196 | ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 2.000,00 |
| 197 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | FAG | UND | 2 | R\$ 322,00 | R\$ 644,00 |
| 198 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | FAG | UND | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 |
| 199 | ROLAMENTO EIXO PILOTO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 |
| 200 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | FAG | UND | 2 | R\$ 215,00 | R\$ 430,00 |
| | | | | | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, n° 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|--|----------------------------|----------|-----|-----|--------------|-----------------------|
| 201 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | FAG | UND | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 |
| 202 | SAPATA DE FREIO | SYL | UND | 2 | R\$ 358,00 | R\$ 716,00 |
| 203 | SELANTE CAMISA | ORBI | UND | 2 | R\$ 72,00 | R\$ 144,00 |
| 204 | SENSOR DE TEMPERATURA | 3RHO | UND | 2 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 |
| 205 | SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO | 3RHO | UND | 2 | R\$ 572,00 | R\$ 1.144,00 |
| 206 | SENSOR ROTAÇÃO | 3RHO | UND | 2 | R\$ 858,00 | R\$ 1.716,00 |
| 207 | SILICONE | ORBI | UND | 3 | R\$ 72,00 | R\$ 216,00 |
| 208 | SUPERLUB | ORBI | UND | 3 | R\$ 36,00 | R\$ 108,00 |
| 209 | SUPORTE ESPELHO RETROVISOR | RETROVEX | UND | 2 | R\$ 179,00 | R\$ 358,00 |
| 210 | TAMBOR DE FREIO | FREMAX | UND | 4 | R\$ 1.073,00 | R\$ 4.292,00 |
| 211 | TAMPA DAS CUÍCA | LNG | UND | 2 | R\$ 179,00 | R\$ 358,00 |
| 212 | TURBINA | GARRET | UND | 2 | R\$ 4.649,00 | R\$ 9.298,00 |
| 213 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA | M T E | UND | 2 | R\$ 322,00 | R\$ 644,00 |
| 214 | VIDRO LATERAL | SEKURIT | UND | 2 | R\$ 358,00 | R\$ 716,00 |
| 215 | VIDRO JANELA SALÃO | SEKURIT | UND | 2 | R\$ 322,00 | R\$ 644,00 |
| 216 | VÁLVULA BOMBA | BOSCH | UND | 2 | R\$ 858,00 | R\$ 1.716,00 |
| 217 | VOLANTE MOTOR | PATRAL | JG | 1 | R\$ 4.291,00 | R\$ 4.291,00 |
| 218 | KIT MOTOR COMPLETO | MAHLE | UND | 2 | R\$ 4.649,00 | R\$ 9.298,00 |
| 219 | JOGO BRONZINA FIXA | MAHLE | JG | 2 | R\$ 644,00 | R\$ 1.288,00 |
| 220 | JOGO BRONZINA MÓVEL | MAHLE | JG | 2 | R\$ 536,00 | R\$ 1.072,00 |
| 221 | SELO COMANDO | PATRAL | UND | 2 | R\$ 36,00 | R\$ 72,00 |
| 222 | BOMBA DE ÓLEO | BROSOL | UND | 1 | R\$ 1.430,00 | R\$ 1.430,00 |
| 223 | SERVIÇOS MECÂNICOS | SERVIÇO | HRS | 100 | R\$ 142,43 | R\$ 14.243,00 |
| TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS. | | | | | | R\$ 388.000,00 |

VALOR TOTAL: R\$ OITOCENTOS E SETENTA E UM MIL REAIS.
R\$ 871.000,00
3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor, Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: EDMAR GOMES DE ALMEIDA





Unidade vinculada: SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Cargo/Função: SUPERINTENDENTE DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Matricula N.º: 1082
Telefone para contato: (77) 9-9994-3192
E-mail:

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou





7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 012/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 06 de maio de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

LUBRICOL COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO P:01054727000114

Assinado de forma digital por LUBRICOL
COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E
AUTO P:01054727000114
Dados: 2024.05.07 09:12:22 -03'00'

LUBRICOL COMÉRCIO DE ÓLEOS LUB. E AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ: 01.054.727/0001-14
DELCI COSTA ALVES
CPF: 013.221.918-24
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nº

03096616507

CPF nº

932474275-20




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2024PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1206/2024PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, n.º. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG n.º. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO n.º N.º 012/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 21/03/2024, processo administrativo n.º 051/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão n.º. 012/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| |
|--|
| EMPRESA: ACESSÓRIOS MEIRA LTDA |
| CNPJ: 09.036.409/0001-32 |
| ENDEREÇO: AVENIDA DO TRABALHO, N.º 05, SÃO JOSÉ, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000 |
| REPRESENTANTE: MARCOS VINICIUS ROCHA MEIRA, CPF: 690.222.405-68 |
| E-MAIL: acessorios_meira@hotmail.com TEL.: (77) 3451-1604 |

| LOTE 12 - CAMINHÃO CARGA - VW/26.280 - PLACA: PJH-5515- ANO 2013. | | | | | | |
|---|-------------------------------|------|-----------|----|----------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | MARCA | QT | UNITÁRIO (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 1 | ABRAÇADEIRA CRUZETA | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 25,75 | R\$ 128,75 |
| 2 | ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 15,90 | R\$ 79,50 |
| 3 | ABRAÇADEIRA PLÁSTICA P/ INST. | UND | UNIFORT | 20 | R\$ 2,86 | R\$ 57,20 |
| 4 | ABRAÇADEIRA ZINCADA | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 11,66 | R\$ 58,30 |
| 5 | ADESIVO DE SILICONE | UND | WHURT | 5 | R\$ 34,50 | R\$ 172,50 |
| 6 | ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES | UND | WHURT | 4 | R\$ 18,55 | R\$ 74,20 |
| 7 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UND | COFAP | 4 | R\$ 689,00 | R\$ 2.756,00 |
| 8 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UND | COFAP | 4 | R\$ 715,50 | R\$ 2.862,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------|-----|--------------|---|---------------|---------------|
| 9 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 1ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.113,00 | R\$ 2.226,00 |
| 10 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 2ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.155,40 | R\$ 2.310,80 |
| 11 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 3ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.245,50 | R\$ 2.491,00 |
| 12 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 4ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.298,50 | R\$ 2.597,00 |
| 13 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 5ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.269,35 | R\$ 2.538,70 |
| 14 | ANEL VEDAÇÃO | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 23,87 | R\$ 119,35 |
| 15 | ANEL COMPRESSOR | UND | KGM | 3 | R\$ 250,16 | R\$ 750,48 |
| 16 | ANEL MOTOR | UND | MAHLE | 3 | R\$ 363,05 | R\$ 1.089,15 |
| 17 | ATUADOR HIDRÁULICO | UND | SCHUZ | 1 | R\$ 1.970,00 | R\$ 1.970,00 |
| 18 | ANEL PISTA | UND | ROCHESTER | 3 | R\$ 160,00 | R\$ 480,00 |
| 19 | ANTICORROSIVO VERMELHO PARA RADIADOR | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 63,80 | R\$ 127,20 |
| 20 | ANTIFERRUGEM | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 31,80 | R\$ 95,40 |
| 21 | ARRUELA AJUSTE CATRACA FREIO | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 39,75 | R\$ 119,25 |
| 22 | ARRUELA BUJÃO CARTER | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 7,95 | R\$ 23,85 |
| 23 | ARRUELA TRAVA RODA DIANTEIRA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 45,05 | R\$ 135,15 |
| 24 | ARRUELA TRAVA RODA TRASEIRA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 46,00 | R\$ 138,00 |
| 25 | BATENTE CABINE | UND | REI | 3 | R\$ 238,50 | R\$ 715,50 |
| 26 | BATENTE PORTA | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 145,00 | R\$ 435,00 |
| 27 | BARRA DIREÇÃO | UND | NAKATA | 1 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 |
| 28 | BICO INJETOR | UND | BOSCH | 8 | R\$ 1.460,00 | R\$ 11.680,00 |
| 29 | BLOCO DO MOTOR | UND | RIOS SULENCE | 1 | R\$ 22.260,00 | R\$ 22.260,00 |
| 30 | BOLSA PNEUMÁTICA | UND | ZURLO | 3 | R\$ 519,40 | R\$ 1.558,20 |
| 31 | BOIA COMBUSTÍVEL | UND | MIRADOR | 1 | R\$ 344,00 | R\$ 344,00 |
| 32 | BOMBA ALIMENTADORA | UND | MIRADOR | 1 | R\$ 945,00 | R\$ 945,00 |
| 33 | BOMBA COMBUSTÍVEL | UND | MIRADOR | 1 | R\$ 445,00 | R\$ 445,00 |
| 34 | BOMBA HIDRÁULICA | UND | BROSSOL | 1 | R\$ 2.385,00 | R\$ 2.385,00 |
| 35 | BOMBA D'ÁGUA | UND | URBA | 2 | R\$ 800,00 | R\$ 1.600,00 |
| 36 | BRONZINA FIXA | JG | MAHLE | 8 | R\$ 335,00 | R\$ 2.680,00 |
| 37 | BRONZINA MÓVEL | JG | MAHLE | 8 | R\$ 248,00 | R\$ 1.984,00 |
| 38 | BUCHA DO AMORTECEDOR | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 50,35 | R\$ 251,75 |
| 39 | BUCHA MANGA DE EIXO | UND | VANNUCCI | 5 | R\$ 41,34 | R\$ 206,70 |
| 40 | BUCHA ALTERNADOR | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 36,04 | R\$ 180,20 |
| 41 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 63,60 | R\$ 318,00 |
| 42 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 63,60 | R\$ 318,00 |
| 43 | BUJÃO CARTER | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 47,00 | R\$ 141,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|-----|--------------|----|---------------|---------------|
| 44 | BUJÃO MAGNÉTICO | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 50,61 | R\$ 151,83 |
| 45 | CABEÇOTE DO MOTOR | UND | RIOS SULENCE | 3 | R\$ 14.840,00 | R\$ 44.520,00 |
| 46 | CABO ACELERADOR | UND | FANIA | 2 | R\$ 363,05 | R\$ 726,10 |
| 47 | CABO VELOCÍMETRO | UND | FANIA | 2 | R\$ 397,50 | R\$ 795,00 |
| 48 | CAIXA SATÉLITE | UND | MERITO | 3 | R\$ 4.134,00 | R\$ 12.402,00 |
| 49 | CALÇO CAIXA | UND | MERITO | 3 | R\$ 60,00 | R\$ 180,00 |
| 50 | CALÇO DE AJUSTAGEM DO DIFERENCIAL | UND | MERITO | 3 | R\$ 52,20 | R\$ 156,60 |
| 51 | CALÇO MOTOR | UND | MAHLE | 3 | R\$ 418,17 | R\$ 1.254,51 |
| 52 | CANO COMPRESSOR | UND | ROCHESTER | 1 | R\$ 310,05 | R\$ 310,05 |
| 53 | CANO INJETOR | UND | ROCHESTER | 3 | R\$ 137,00 | R\$ 411,00 |
| 54 | CARÇAÇA DA CAIXA | UND | REX | 2 | R\$ 8.495,00 | R\$ 16.990,00 |
| 55 | CARTER MOTOR | UND | REX | 2 | R\$ 1.537,00 | R\$ 3.074,00 |
| 56 | CATRACA DA CUÍCA DO FREIO DIANTEIRO | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 57 | CALOTINHA RODOAR | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 51,94 | R\$ 155,82 |
| 58 | CANO CROMADO RODOAR | UND | UNIVERSAL | 1 | R\$ 34,00 | R\$ 34,00 |
| 59 | CAMISA COMPRESSOR | UND | KGM | 2 | R\$ 416,05 | R\$ 832,10 |
| 60 | CATRACA DA CUÍCA DO FREIO TRASEIRO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 238,50 | R\$ 238,50 |
| 61 | CHAVE DE SETA | UND | OSPINA | 1 | R\$ 522,05 | R\$ 522,05 |
| 62 | CHAPA ESTABILIZADOR | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 48,00 | R\$ 240,00 |
| 63 | CHAVE ELETROMAGNÉTICA | UND | OSPINA | 2 | R\$ 260,00 | R\$ 520,00 |
| 64 | CILINDRO ACIONAMENTO | UND | TRW | 5 | R\$ 390,00 | R\$ 1.950,00 |
| 65 | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM | UND | TRW | 3 | R\$ 345,00 | R\$ 1.035,00 |
| 66 | CINEMÁTICO RODOAR | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 119,00 | R\$ 357,00 |
| 67 | CILINDRO PORTA | UND | MIRADOR | 2 | R\$ 1.431,00 | R\$ 2.862,00 |
| 68 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | UND | TRW | 3 | R\$ 390,00 | R\$ 1.170,00 |
| 69 | CINTA FIXAÇÃO CUÍCA FREIO | UND | UNIVERSAL | 2 | R\$ 40,00 | R\$ 80,00 |
| 70 | COLA BRANCA | UND | WHURT | 3 | R\$ 41,60 | R\$ 124,80 |
| 71 | COMPRESSOR DE AR | UND | SCHUZ | 1 | R\$ 2.427,40 | R\$ 2.427,40 |
| 72 | CONE DO ROLAMENTO ROLETE CÔNICO | UND | TINKEM | 3 | R\$ 118,00 | R\$ 354,00 |
| 73 | CONEXÃO | UND | UNIFORT | 15 | R\$ 23,85 | R\$ 357,75 |
| 74 | CONJUNTO SINCRONIZADOR | JG | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.476,05 | R\$ 2.952,10 |
| 75 | CONJUNTO TRINCO JANELA | JG | UNIVERSAL | 2 | R\$ 52,20 | R\$ 104,40 |
| 76 | CONTRA PINO RODAS | UND | UNIFORT | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 77 | COROA E PINHÃO | JG | MOTO PEÇA | 1 | R\$ 4.505,00 | R\$ 4.505,00 |
| 78 | CORREIA DO AR CONDICIONADO | UND | GATES | 3 | R\$ 104,94 | R\$ 314,82 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|-----|--------------|----|--------------|---------------|
| 79 | CONJUNTO SINCRONIZADOR RÉ E 5ª | UND | MOTO PEÇA | 8 | R\$ 2.300,00 | R\$ 18.400,00 |
| 80 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 2ª E 3ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.582,05 | R\$ 3.164,10 |
| 81 | COLETOR DESCARGA | UND | ROCHESTER | 1 | R\$ 522,05 | R\$ 522,05 |
| 82 | CORPO DISTRIBUIDOR | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 748,00 | R\$ 3.740,00 |
| 83 | COLETOR ADMISSÃO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 360,00 | R\$ 360,00 |
| 84 | CORREIA DO ALTERNADOR | UND | GATES | 3 | R\$ 105,20 | R\$ 315,60 |
| 85 | CRUZETA CARDAM | UND | STHAL | 1 | R\$ 238,50 | R\$ 238,50 |
| 86 | CUBO DAS RODAS DIANTEIRAS | UND | DURAMETAL | 1 | R\$ 1.298,50 | R\$ 1.298,50 |
| 87 | CUBO DE RODAS TRASEIRAS | UND | DURAMETAL | 1 | R\$ 1.404,50 | R\$ 1.404,50 |
| 88 | CUÍCAS DO FREIO DIANTEIRO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 345,00 | R\$ 345,00 |
| 89 | CUÍCAS DO FREIO TRASEIRO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 345,00 | R\$ 345,00 |
| 90 | DIAFRAGMA DE FREIO | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 46,06 | R\$ 138,18 |
| 91 | DISCO DE EMBREAGEM | UND | SACHS | 3 | R\$ 1.980,00 | R\$ 5.940,00 |
| 92 | DISCO FREIO | UND | HIPER FREIOS | 1 | R\$ 18,00 | R\$ 18,00 |
| 93 | DISCO TACÓGRAFO | CX | UNIFAP | 10 | R\$ 45,05 | R\$ 450,50 |
| 94 | EIXO DE COMANDO | UND | REX | 2 | R\$ 3.445,00 | R\$ 6.890,00 |
| 95 | EIXO INTERMEDIÁRIO | UND | REX | 3 | R\$ 2.385,00 | R\$ 7.155,00 |
| 96 | EIXO PILOTO | UND | REX | 2 | R\$ 1.579,40 | R\$ 3.158,80 |
| 97 | ELEMENTO BOMBA | UND | BOSCH | 2 | R\$ 77,00 | R\$ 154,00 |
| 98 | ELEMENTO FILTRO DE AR 3901 | UND | TECFIL | 10 | R\$ 129,85 | R\$ 1.298,50 |
| 99 | EMBUCHAMENTO STAND | JG | VANNUCCI | 5 | R\$ 946,05 | R\$ 4.730,25 |
| 100 | ENGRENAGEM CAMBIO | UND | REX | 1 | R\$ 1.404,50 | R\$ 1.404,50 |
| 101 | ENGRENAGEM RÉ | UND | REX | 1 | R\$ 1.476,05 | R\$ 1.476,05 |
| 102 | ENGRENAGEM 5ª | UND | REX | 2 | R\$ 1.250,00 | R\$ 2.500,00 |
| 103 | ENGRENAGEM 4ª | UND | REX | 6 | R\$ 1.250,00 | R\$ 7.500,00 |
| 104 | ENGRENAGEM 3ª | UND | REX | 5 | R\$ 1.404,50 | R\$ 7.022,50 |
| 105 | ENGRENAGEM MOTRIZ 4V CONTRA EIXO | UND | REX | 1 | R\$ 1.865,60 | R\$ 1.865,60 |
| 106 | ESTICADOR DA CORREIA | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 397,50 | R\$ 795,00 |
| 107 | EXTENSÃO CURVA U GIRATÓRIA DO RODOAR | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 34,00 | R\$ 170,00 |
| 108 | FARÓIS | UND | ARTEB | 1 | R\$ 449,00 | R\$ 449,00 |
| 109 | FITA DUPLA FACE | UND | TECBOND | 3 | R\$ 26,50 | R\$ 79,50 |
| 110 | FITA ISOLANTE | UND | TECBOND | 5 | R\$ 10,60 | R\$ 53,00 |
| 111 | FLANGE RODOAR | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 98,00 | R\$ 490,00 |
| 112 | FUSÍVEL LAMINA MINI 10 AMP. | UND | MAS | 15 | R\$ 1,45 | R\$ 21,75 |
| 113 | GRAXA LUBRIFICANTE P/ ROLAMENTOS 1/2KG | UND | MARFAK | 3 | R\$ 66,00 | R\$ 198,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----------|----|--------------|---------------|
| 114 | HASTE DO CINTO DE SEGURANÇA | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 140,45 | R\$ 421,35 |
| 115 | JOGO EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO | JG | VANNUCCI | 3 | R\$ 805,60 | R\$ 2.416,80 |
| 116 | JOGO JUNTA TURBINA | JG | ROCHESTER | 8 | R\$ 98,00 | R\$ 784,00 |
| 117 | JOGO DE JUNTA COMPLETO | JG | SABO | 3 | R\$ 1.582,05 | R\$ 4.746,15 |
| 118 | JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA | UND | SABO | 5 | R\$ 185,00 | R\$ 925,00 |
| 119 | JUNTA CABEÇOTE MOTOR | UND | SABO | 3 | R\$ 280,00 | R\$ 840,00 |
| 120 | JUNTA DESCARGA | UND | ROCHESTER | 3 | R\$ 77,00 | R\$ 231,00 |
| 121 | JUNTA MANGA DE EIXO | UND | VANNUCCI | 3 | R\$ 39,75 | R\$ 119,25 |
| 122 | JUNTA DO CÂRTER | UND | SABO | 3 | R\$ 80,00 | R\$ 240,00 |
| 123 | KIT BUCHA MOTOR PARTIDA STD | UND | UNIVERSAL | 10 | R\$ 44,00 | R\$ 440,00 |
| 124 | KIT COMPRESSOR DE AR | JG | KGM | 4 | R\$ 315,00 | R\$ 1.260,00 |
| 125 | KIT DE EMBREAGEM | UND | SACHS | 4 | R\$ 2.756,00 | R\$ 11.024,00 |
| 126 | KIT RODOAR | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 90,00 | R\$ 270,00 |
| 127 | LÂMPADA (SALÃO) | UND | OSRAM | 4 | R\$ 44,00 | R\$ 176,00 |
| 128 | LÂMPADA 69 | UND | OSRAM | 6 | R\$ 14,00 | R\$ 84,00 |
| 129 | LÂMPADA H1 | UND | OSRAM | 6 | R\$ 77,00 | R\$ 462,00 |
| 130 | LÂMPADA H3 | UND | OSRAM | 6 | R\$ 84,00 | R\$ 504,00 |
| 131 | LIMPA CONTATO 300 ML | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 30,74 | R\$ 92,22 |
| 132 | LOCTITE | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 50,35 | R\$ 151,05 |
| 133 | LONA DE FREIO DIANTEIRO | JG | FLEX | 3 | R\$ 222,60 | R\$ 667,80 |
| 134 | LONA DE FREIO TRASEIRA | JG | FLEX | 3 | R\$ 222,60 | R\$ 667,80 |
| 135 | LUVA DO PINHÃO | UND | MOTO PEÇA | 5 | R\$ 1.248,68 | R\$ 6.243,40 |
| 136 | LUVA DO CARDAM | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.245,50 | R\$ 2.491,00 |
| 137 | LUVA DA CAIXA | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 848,00 | R\$ 1.696,00 |
| 138 | LUVA VEDADORA CINEMÁTICA (TAMPÃO DO RODOAR) | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 38,00 | R\$ 190,00 |
| 139 | MANGUEIRA TURBINA | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 185,50 | R\$ 371,00 |
| 140 | MANGUEIRA RETORNO | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 172,25 | R\$ 344,50 |
| 141 | MANGUEIRA DE FREIO | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 50,35 | R\$ 100,70 |
| 142 | MANGA DE EIXO | UND | VANNUCCI | 2 | R\$ 1.166,00 | R\$ 2.332,00 |
| 143 | MANGOTE RADIADOR | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 129,85 | R\$ 259,70 |
| 144 | MIOLO DO TRINCO DA FECHADURA | UND | OSPINA | 1 | R\$ 84,00 | R\$ 84,00 |
| 145 | MOLA DA CUÍCA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 156,35 | R\$ 469,05 |
| 146 | MOLA DO PATIM DE FREIO | UND | UNIFORT | 4 | R\$ 24,00 | R\$ 96,00 |
| 147 | MOLA RETORNO PLACA FREIO | UND | UNIFORT | 4 | R\$ 24,00 | R\$ 96,00 |
| 148 | MOLA RODOAR CROMADA | UND | UNIVERSAL | 4 | R\$ 27,00 | R\$ 108,00 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----------|----|--------------|--------------|
| 149 | MORINGA DIANTEIRA LONGA (CAIXA) | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 748,00 | R\$ 1.496,00 |
| 150 | PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA | UND | VETOR | 2 | R\$ 92,75 | R\$ 185,50 |
| 151 | PARA BRISAS | UND | PRADO | 1 | R\$ 2.888,50 | R\$ 2.888,50 |
| 152 | PARA-CHOQUE DIANTEIRO | UND | FANAVID | 1 | R\$ 1.845,00 | R\$ 1.845,00 |
| 153 | PARA-CHOQUE TRASEIRO | UND | FANAVID | 1 | R\$ 1.722,50 | R\$ 1.722,50 |
| 154 | PASTILHA DE FREIO | UND | FLEX | 1 | R\$ 9,00 | R\$ 9,00 |
| 155 | PATIM DE FREIO | UND | MOTO PEÇA | 1 | R\$ 275,60 | R\$ 275,60 |
| 156 | PAINEL RODOAR | UND | UNIVERSAL | 2 | R\$ 360,00 | R\$ 720,00 |
| 157 | PARAFUSO | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 4,00 | R\$ 8,00 |
| 158 | PARAFUSO DE RODA | UND | UNIFORT | 10 | R\$ 45,05 | R\$ 450,50 |
| 159 | PILOTO REPARO APU | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 132,50 | R\$ 265,00 |
| 160 | PINO PATIM | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 51,94 | R\$ 259,70 |
| 161 | PISTÃO COMPRESSOR | UND | KGM | 1 | R\$ 219,00 | R\$ 219,00 |
| 162 | PISTÃO DO MOTOR | JG | MAHLE | 5 | R\$ 680,00 | R\$ 3.400,00 |
| 163 | PONTEIRA CARDAM | UND | LNG | 2 | R\$ 845,00 | R\$ 1.690,00 |
| 164 | PONTA DE CARCAÇA | UND | LNG | 1 | R\$ 435,00 | R\$ 435,00 |
| 165 | PORCA PINHÃO | UND | LNG | 1 | R\$ 44,00 | R\$ 44,00 |
| 166 | PORCA CARDAM | UND | LNG | 1 | R\$ 28,00 | R\$ 28,00 |
| 167 | PORCA DE RODA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 9,00 | R\$ 27,00 |
| 168 | PORCA SEXTAVADA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 2,40 | R\$ 7,20 |
| 169 | PORTA INJETOR | UND | BOSCH | 3 | R\$ 1.560,00 | R\$ 4.680,00 |
| 170 | PLATÔ DE EMBREAGEM | UND | SACHS | 2 | R\$ 1.567,74 | R\$ 3.135,48 |
| 171 | PROLONGADOR DA VÁLVULA DE RETENÇÃO DO RODOAR | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 40,00 | R\$ 200,00 |
| 172 | REBITE ALUMÍNIO MACIÇO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 0,45 | R\$ 0,45 |
| 173 | REBITE REPUXO | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 1,45 | R\$ 4,35 |
| 174 | RELE DO PISCA 24V | UND | DNI | 10 | R\$ 78,00 | R\$ 780,00 |
| 175 | REPARO PISTÃO PORTA | UND | ABC | 10 | R\$ 169,60 | R\$ 1.696,00 |
| 176 | RETENTOR | UND | SABO | 10 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 |
| 177 | RETENTOR DA CAIXA | UND | SABO | 1 | R\$ 124,00 | R\$ 124,00 |
| 178 | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA | UND | ABC | 6 | R\$ 77,00 | R\$ 462,00 |
| 179 | RETENTOR DA RODA TRASEIRA | UND | SABO | 6 | R\$ 178,00 | R\$ 1.068,00 |
| 180 | RETENTOR DO PINHÃO | UND | SABO | 5 | R\$ 120,00 | R\$ 600,00 |
| 181 | RETENTOR FUNDO MOTOR | UND | SABO | 3 | R\$ 267,00 | R\$ 801,00 |
| 182 | REPARO COMPRESSOR | UND | KGM | 3 | R\$ 219,00 | R\$ 657,00 |
| 183 | REPARO PINÇA | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 11,00 | R\$ 22,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|------------------------------|-----|-----------|---|--------------|--------------|
| 184 | REPARO VÁLVULA | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 198,00 | R\$ 396,00 |
| 185 | REPARO VÁLVULA DE DESCARGA | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 148,00 | R\$ 296,00 |
| 186 | REPARO BOMBA INJETORA | UND | BOSCH | 2 | R\$ 319,00 | R\$ 638,00 |
| 187 | REPARO BOMBA HIDRÁULICA | UND | BOSCH | 2 | R\$ 397,50 | R\$ 795,00 |
| 188 | REPARO SETOR HIDRÁULICO | UND | BOSCH | 2 | R\$ 522,05 | R\$ 1.044,10 |
| 189 | REPARO VÁLVULA PEDAL | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 185,50 | R\$ 371,00 |
| 190 | RETENTOR POLIA MOTOR | UND | SABO | 2 | R\$ 159,00 | R\$ 318,00 |
| 191 | ROLAMENTO LATERAL COROA | UND | TINKEM | 2 | R\$ 275,60 | R\$ 551,20 |
| 192 | ROLAMENTO PINHÃO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 240,00 | R\$ 480,00 |
| 193 | ROLAMENTO ALTERNADOR | UND | VETOR | 3 | R\$ 50,35 | R\$ 151,05 |
| 194 | ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM | UND | VETOR | 3 | R\$ 298,00 | R\$ 894,00 |
| 195 | ROLAMENTO DA CAIXA | UND | TINKEM | 8 | R\$ 298,00 | R\$ 2.384,00 |
| 196 | ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO | UND | SPICER | 2 | R\$ 239,56 | R\$ 479,12 |
| 197 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 198 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 219,00 | R\$ 438,00 |
| 199 | ROLAMENTO EIXO PILOTO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 197,00 | R\$ 394,00 |
| 200 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 291,50 | R\$ 583,00 |
| 201 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 270,00 | R\$ 540,00 |
| 202 | SAPATA DE FREIO | UND | MASTER | 2 | R\$ 222,60 | R\$ 445,20 |
| 203 | SELANTE CAMISA | UND | WHURT | 2 | R\$ 39,75 | R\$ 79,50 |
| 204 | SENSOR DE TEMPERATURA | UND | 3RHO | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 205 | SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO | UND | 3RHO | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 206 | SENSOR ROTAÇÃO | UND | 3RHO | 2 | R\$ 460,00 | R\$ 920,00 |
| 207 | SILICONE | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 45,05 | R\$ 135,15 |
| 208 | SUPERLUB | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 27,00 | R\$ 81,00 |
| 209 | SUPORTE ESPELHO RETROVISOR | UND | UNIVERSAL | 2 | R\$ 65,00 | R\$ 130,00 |
| 210 | TAMBOR DE FREIO | UND | DURAMETAL | 4 | R\$ 980,05 | R\$ 3.920,20 |
| 211 | TAMPA DAS CUÍCA | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 87,45 | R\$ 174,90 |
| 212 | TURBINA | UND | BIAGIO | 2 | R\$ 2.385,00 | R\$ 4.770,00 |
| 213 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA | UND | URBA | 2 | R\$ 245,00 | R\$ 490,00 |
| 214 | VIDRO LATERAL | UND | FANAVID | 2 | R\$ 222,60 | R\$ 445,20 |
| 215 | VIDRO JANELA SALÃO | UND | FANAVID | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 216 | VÁLVULA BOMBA | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 296,80 | R\$ 593,60 |
| 217 | VOLANTE MOTOR | JG | REX | 1 | R\$ 1.749,00 | R\$ 1.749,00 |
| 218 | KIT MOTOR COMPLETO | UND | MAHLE | 2 | R\$ 2.040,50 | R\$ 4.081,00 |

Página 7 de 17




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|--|---------------------|-----|---------|-----|--------------|----------------|
| 219 | JOGO BRONZINA FIXA | JG | MAHLE | 2 | R\$ 225,00 | R\$ 450,00 |
| 220 | JOGO BRONZINA MÓVEL | JG | MAHLE | 2 | R\$ 260,00 | R\$ 520,00 |
| 221 | SELO COMANDO | UND | MAHLE | 2 | R\$ 28,62 | R\$ 57,24 |
| 222 | BOMBA DE ÓLEO | UND | BROSSOL | 1 | R\$ 1.245,50 | R\$ 1.245,50 |
| 223 | SERVIÇOS MECÂNICOS | HRS | ACM | 100 | R\$ 179,00 | R\$ 17.900,00 |
| TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS | | | | | | R\$ 383.583,85 |

| LOTE 13- CAMINHÃO CARGA - M. BENZ / ATRON - PLACA: PJL3886- ANO 2013 | | | | | | |
|--|--------------------------------------|------|-----------|----|----------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | MARCA | QT | UNITÁRIO (R\$) | TOTAL (R\$) |
| 1 | ABRAÇADEIRA CRUZETA | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 25,75 | R\$ 128,75 |
| 2 | ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 15,90 | R\$ 79,50 |
| 3 | ABRAÇADEIRA PLÁSTICA P/ INST. | UND | UNIFORT | 20 | R\$ 2,86 | R\$ 57,20 |
| 4 | ABRAÇADEIRA ZINCADA | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 11,66 | R\$ 58,30 |
| 5 | ADESIVO DE SILICONE | UND | WHURT | 5 | R\$ 34,50 | R\$ 172,50 |
| 6 | ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES | UND | WHURT | 4 | R\$ 18,55 | R\$ 74,20 |
| 7 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | UND | COFAP | 4 | R\$ 689,00 | R\$ 2.756,00 |
| 8 | AMORTECEDOR TRASEIRO | UND | COFAP | 4 | R\$ 715,50 | R\$ 2.862,00 |
| 9 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 1ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.113,00 | R\$ 2.226,00 |
| 10 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 2ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.155,40 | R\$ 2.310,80 |
| 11 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 3ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.245,50 | R\$ 2.491,00 |
| 12 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 4ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.298,50 | R\$ 2.597,00 |
| 13 | ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA 5ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.269,35 | R\$ 2.538,70 |
| 14 | ANEL VEDAÇÃO | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 44,00 | R\$ 220,00 |
| 15 | ANEL COMPRESSOR | UND | KGM | 3 | R\$ 250,16 | R\$ 750,48 |
| 16 | ANEL MOTOR | UND | MAHLE | 3 | R\$ 363,05 | R\$ 1.089,15 |
| 17 | ATUADOR HIDRÁULICO | UND | SCHUZ | 1 | R\$ 1.980,00 | R\$ 1.980,00 |
| 18 | ANEL PISTA | UND | ROCHESTER | 3 | R\$ 160,00 | R\$ 480,00 |
| 19 | ANTICORROSIVO VERMELHO PARA RADIADOR | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 63,60 | R\$ 127,20 |
| 20 | ANTIFERRUGEM | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 31,80 | R\$ 95,40 |
| 21 | ARRUELA AJUSTE CATRACA FREIO | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 39,75 | R\$ 119,25 |
| 22 | ARRUELA BUJÃO CARTER | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 7,95 | R\$ 23,85 |
| 23 | ARRUELA TRAVA RODA DIANTEIRA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 45,05 | R\$ 135,15 |
| 24 | ARRUELA TRAVA RODA TRASEIRA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 45,00 | R\$ 135,00 |
| 25 | BATENTE CABINE | UND | REI | 3 | R\$ 238,50 | R\$ 715,50 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|-----|--------------|---|---------------|---------------|
| 26 | BATENTE PORTA | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 145,00 | R\$ 435,00 |
| 27 | BARRA DIREÇÃO | UND | NAKATA | 1 | R\$ 1.845,00 | R\$ 1.845,00 |
| 28 | BICO INJETOR | UND | BOSCH | 8 | R\$ 1.460,00 | R\$ 11.680,00 |
| 29 | BLOCO DO MOTOR | UND | RIOS SULENCE | 1 | R\$ 22.260,00 | R\$ 22.260,00 |
| 30 | BOLSA PNEUMÁTICA | UND | ZURLO | 3 | R\$ 519,40 | R\$ 1.558,20 |
| 31 | BOIA COMBUSTÍVEL | UND | MIRADOR | 1 | R\$ 344,10 | R\$ 344,10 |
| 32 | BOMBA ALIMENTADORA | UND | MIRADOR | 1 | R\$ 945,00 | R\$ 945,00 |
| 33 | BOMBA COMBUSTÍVEL | UND | MIRADOR | 1 | R\$ 445,00 | R\$ 445,00 |
| 34 | BOMBA HIDRÁULICA | UND | BROSSOL | 1 | R\$ 2.385,00 | R\$ 2.385,00 |
| 35 | BOMBA D'ÁGUA | UND | URBA | 2 | R\$ 845,00 | R\$ 1.690,00 |
| 36 | BRONZINA FIXA | JG | MAHLE | 8 | R\$ 335,00 | R\$ 2.680,00 |
| 37 | BRONZINA MÓVEL | JG | MAHLE | 8 | R\$ 245,00 | R\$ 1.960,00 |
| 38 | BUCHA DO AMORTECEDOR | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 80,00 | R\$ 400,00 |
| 39 | BUCHA MANGA DE EIXO | UND | VANNUCCI | 5 | R\$ 41,34 | R\$ 206,70 |
| 40 | BUCHA ALTERNADOR | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 36,04 | R\$ 180,20 |
| 41 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 63,60 | R\$ 318,00 |
| 42 | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 63,60 | R\$ 318,00 |
| 43 | BUJÃO CARTER | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 47,00 | R\$ 141,00 |
| 44 | BUJÃO MAGNÉTICO | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 50,81 | R\$ 151,83 |
| 45 | CABEÇOTE DO MOTOR | UND | RIOS SULENCE | 3 | R\$ 14.840,00 | R\$ 44.520,00 |
| 46 | CABO ACELERADOR | UND | FANIA | 2 | R\$ 363,05 | R\$ 726,10 |
| 47 | CABO VELOCÍMETRO | UND | FANIA | 2 | R\$ 397,50 | R\$ 795,00 |
| 48 | CAIXA SATÉLITE | UND | MERITO | 3 | R\$ 4.134,00 | R\$ 12.402,00 |
| 49 | CALÇO CAIXA | UND | MERITO | 3 | R\$ 62,00 | R\$ 186,00 |
| 50 | CALÇO DE AJUSTAGEM DO DIFERENCIAL | UND | MERITO | 3 | R\$ 52,20 | R\$ 156,60 |
| 51 | CALÇO MOTOR | UND | MAHLE | 3 | R\$ 418,17 | R\$ 1.254,51 |
| 52 | CANO COMPRESSOR | UND | ROCHESTER | 1 | R\$ 310,05 | R\$ 310,05 |
| 53 | CANO INJETOR | UND | ROCHESTER | 3 | R\$ 137,00 | R\$ 411,00 |
| 54 | CARÇAÇA DA CAIXA | UND | REX | 2 | R\$ 8.400,00 | R\$ 16.800,00 |
| 55 | CARTER MOTOR | UND | REX | 2 | R\$ 1.537,00 | R\$ 3.074,00 |
| 56 | CATRACA DA CUÍCA DO FREIO DIANTEIRO | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 57 | CALOTINHA RODOAR | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 51,94 | R\$ 155,82 |
| 58 | CANO CROMADO RODOAR | UND | UNIVERSAL | 1 | R\$ 34,00 | R\$ 34,00 |
| 59 | CAMISA COMPRESSOR | UND | KGM | 2 | R\$ 416,05 | R\$ 832,10 |
| 60 | CATRACA DA CUÍCA DO FREIO TRASEIRO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 238,50 | R\$ 238,50 |




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|---------------------------------|-----|--------------|----|--------------|---------------|
| 61 | CHAVE DE SETA | UND | OSPINA | 1 | R\$ 522,05 | R\$ 522,05 |
| 62 | CHAPA ESTABILIZADOR | UND | ROCHESTER | 5 | R\$ 47,00 | R\$ 235,00 |
| 63 | CHAVE ELETROMAGNÉTICA | UND | OSPINA | 2 | R\$ 260,00 | R\$ 520,00 |
| 64 | CILINDRO ACIONAMENTO | UND | TRW | 5 | R\$ 390,00 | R\$ 1.950,00 |
| 65 | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM | UND | TRW | 3 | R\$ 345,00 | R\$ 1.035,00 |
| 66 | CINEMÁTICO RODOAR | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 119,00 | R\$ 357,00 |
| 67 | CILINDRO PORTA | UND | MIRADOR | 2 | R\$ 1.431,00 | R\$ 2.862,00 |
| 68 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | UND | TRW | 3 | R\$ 395,00 | R\$ 1.185,00 |
| 69 | CINTA FIXAÇÃO CUÍCA FREIO | UND | UNIVERSAL | 2 | R\$ 40,00 | R\$ 80,00 |
| 70 | COLA BRANCA | UND | WHURT | 3 | R\$ 41,60 | R\$ 124,80 |
| 71 | COMPRESSOR DE AR | UND | SCHUZ | 1 | R\$ 2.427,40 | R\$ 2.427,40 |
| 72 | CONE DO ROLAMENTO ROLETE CÔNICO | UND | TINKEM | 3 | R\$ 118,00 | R\$ 354,00 |
| 73 | CONEXÃO | UND | UNIFORT | 15 | R\$ 23,85 | R\$ 357,75 |
| 74 | CONJUNTO SINCRONIZADOR | JG | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.476,05 | R\$ 2.952,10 |
| 75 | CONJUNTO TRINCO JANELA | JG | UNIVERSAL | 2 | R\$ 52,20 | R\$ 104,40 |
| 76 | CONTRA PINO RODAS | UND | UNIFORT | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 77 | COROA E PINHÃO | JG | MOTO PEÇA | 1 | R\$ 4.505,00 | R\$ 4.505,00 |
| 78 | CORREIA DO AR CONDICIONADO | UND | GATES | 3 | R\$ 110,00 | R\$ 330,00 |
| 79 | CONJUNTO SINCRONIZADOR RÉ E 5ª | UND | MOTO PEÇA | 8 | R\$ 2.345,00 | R\$ 18.760,00 |
| 80 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 2ª E 3ª | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.582,05 | R\$ 3.164,10 |
| 81 | COLETOR DESCARGA | UND | ROCHESTER | 1 | R\$ 522,05 | R\$ 522,05 |
| 82 | CORPO DISTRIBUIDOR | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 745,00 | R\$ 3.725,00 |
| 83 | COLETOR ADMISSÃO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 360,00 | R\$ 360,00 |
| 84 | CORREIA DO ALTERNADOR | UND | GATES | 3 | R\$ 105,00 | R\$ 315,00 |
| 85 | CRUZETA CARDAM | UND | STHAL | 1 | R\$ 238,50 | R\$ 238,50 |
| 86 | CUBO DAS RODAS DIANTEIRAS | UND | DURAMETAL | 1 | R\$ 1.298,50 | R\$ 1.298,50 |
| 87 | CUBO DE RODAS TRASEIRAS | UND | DURAMETAL | 1 | R\$ 1.404,50 | R\$ 1.404,50 |
| 88 | CUÍCAS DO FREIO DIANTEIRO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 345,00 | R\$ 345,00 |
| 89 | CUÍCAS DO FREIO TRASEIRO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 345,00 | R\$ 345,00 |
| 90 | DIAFRAGMA DE FREIO | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 46,06 | R\$ 138,18 |
| 91 | DISCO DE EMBREAGEM | UND | SACHS | 3 | R\$ 1.980,00 | R\$ 5.940,00 |
| 92 | DISCO FREIO | UND | HIPER FREIOS | 1 | R\$ 18,00 | R\$ 18,00 |
| 93 | DISCO TACÓGRAFO | CX | UNIFAP | 10 | R\$ 45,05 | R\$ 450,50 |
| 94 | EIXO DE COMANDO | UND | REX | 2 | R\$ 3.445,00 | R\$ 6.890,00 |
| 95 | EIXO INTERMEDIÁRIO | UND | REX | 3 | R\$ 2.385,00 | R\$ 7.155,00 |



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----------|----|--------------|---------------|
| 96 | EIXO PILOTO | UND | REX | 2 | R\$ 1.579,40 | R\$ 3.158,80 |
| 97 | ELEMENTO BOMBA | UND | BOSCH | 2 | R\$ 76,00 | R\$ 152,00 |
| 98 | ELEMENTO FILTRO DE AR 3901 | UND | TECFIL | 10 | R\$ 129,85 | R\$ 1.298,50 |
| 99 | EMBUCHAMENTO STAND | JG | VANNUCCI | 5 | R\$ 945,05 | R\$ 4.725,25 |
| 100 | ENGRENAGEM CAMBIO | UND | REX | 1 | R\$ 1.404,50 | R\$ 1.404,50 |
| 101 | ENGRENAGEM RÉ | UND | REX | 1 | R\$ 1.476,05 | R\$ 1.476,05 |
| 102 | ENGRENAGEM 5ª | UND | REX | 2 | R\$ 1.052,05 | R\$ 2.104,10 |
| 103 | ENGRENAGEM 4ª | UND | REX | 6 | R\$ 1.250,00 | R\$ 7.500,00 |
| 104 | ENGRENAGEM 3ª | UND | REX | 5 | R\$ 1.404,50 | R\$ 7.022,50 |
| 105 | ENGRENAGEM MOTRIZ 4V CONTRA EIXO | UND | REX | 1 | R\$ 1.865,60 | R\$ 1.865,60 |
| 106 | ESTICADOR DA CORREIA | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 397,50 | R\$ 795,00 |
| 107 | EXTENSÃO CURVA U GIRATÓRIA DO RODOAR | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 34,00 | R\$ 170,00 |
| 108 | FARÓIS | UND | ARTEB | 1 | R\$ 440,00 | R\$ 440,00 |
| 109 | FITA DUPLA FACE | UND | TECBOND | 3 | R\$ 34,00 | R\$ 102,00 |
| 110 | FITA ISOLANTE | UND | TECBOND | 5 | R\$ 10,60 | R\$ 53,00 |
| 111 | FLANGE RODOAR | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 97,00 | R\$ 485,00 |
| 112 | FUSÍVEL LAMINA MINI 10 AMP. | UND | MAS | 15 | R\$ 0,98 | R\$ 14,70 |
| 113 | GRAXA LUBRIFICANTE P/ ROLAMENTOS 1/2KG | UND | MARFAK | 3 | R\$ 67,00 | R\$ 201,00 |
| 114 | HASTE DO CINTO DE SEGURANÇA | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 140,45 | R\$ 421,35 |
| 115 | JOGO EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO | JG | VANNUCCI | 3 | R\$ 805,60 | R\$ 2.418,80 |
| 116 | JOGO JUNTA TURBINA | JG | ROCHESTER | 8 | R\$ 97,00 | R\$ 776,00 |
| 117 | JOGO DE JUNTA COMPLETO | JG | SABO | 3 | R\$ 1.582,05 | R\$ 4.746,15 |
| 118 | JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA | UND | SABO | 5 | R\$ 188,00 | R\$ 940,00 |
| 119 | JUNTA CABEÇOTE MOTOR | UND | SABO | 3 | R\$ 280,00 | R\$ 840,00 |
| 120 | JUNTA DESCARGA | UND | ROCHESTER | 3 | R\$ 77,00 | R\$ 231,00 |
| 121 | JUNTA MANGA DE EIXO | UND | VANNUCCI | 3 | R\$ 39,75 | R\$ 119,25 |
| 122 | JUNTA DO CÂRTER | UND | SABO | 3 | R\$ 80,00 | R\$ 240,00 |
| 123 | KIT BUCHA MOTOR PARTIDA STD | UND | UNIVERSAL | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 124 | KIT COMPRESSOR DE AR | JG | KGM | 4 | R\$ 319,00 | R\$ 1.276,00 |
| 125 | KIT DE EMBREAGEM | UND | SACHS | 4 | R\$ 2.756,00 | R\$ 11.024,00 |
| 126 | KIT RODOAR | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 93,00 | R\$ 279,00 |
| 127 | LÂMPADA (SALÃO) | UND | OSRAM | 4 | R\$ 40,00 | R\$ 160,00 |
| 128 | LÂMPADA 69 | UND | OSRAM | 6 | R\$ 14,00 | R\$ 84,00 |
| 129 | LÂMPADA H1 | UND | OSRAM | 6 | R\$ 77,00 | R\$ 462,00 |
| 130 | LÂMPADA H3 | UND | OSRAM | 6 | R\$ 80,00 | R\$ 480,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----------|----|--------------|--------------|
| 131 | LIMPA CONTATO 300 ML | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 30,74 | R\$ 92,22 |
| 132 | LOCTITE | UND | UNIVERSAL | 3 | R\$ 50,35 | R\$ 151,05 |
| 133 | LONA DE FREIO DIANTEIRO | JG | FLEX | 3 | R\$ 222,60 | R\$ 667,80 |
| 134 | LONA DE FREIO TRASEIRA | JG | FLEX | 3 | R\$ 222,60 | R\$ 667,80 |
| 135 | LUVA DO PINHÃO | UND | MOTO PEÇA | 5 | R\$ 1.248,68 | R\$ 6.243,40 |
| 136 | LUVA DO CARDAM | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 1.245,50 | R\$ 2.491,00 |
| 137 | LUVA DA CAIXA | UND | MOTO PEÇA | 2 | R\$ 840,00 | R\$ 1.680,00 |
| 138 | LUVA VEDADORA CINEMÁTICA (TAMPÃO DO RODOAR) | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 39,00 | R\$ 195,00 |
| 139 | MANGUEIRA TURBINA | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 345,00 | R\$ 690,00 |
| 140 | MANGUEIRA RETORNO | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 230,00 | R\$ 460,00 |
| 141 | MANGUEIRA DE FREIO | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 650,00 | R\$ 1.300,00 |
| 142 | MANGA DE EIXO | UND | VANNUCCI | 2 | R\$ 1.166,00 | R\$ 2.332,00 |
| 143 | MANGOTE RADIADOR | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 129,85 | R\$ 259,70 |
| 144 | MIOLO DO TRINCO DA FECHADURA | UND | OSPINA | 1 | R\$ 84,00 | R\$ 84,00 |
| 145 | MOLA DA CUÍÇA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 156,35 | R\$ 469,05 |
| 146 | MOLA DO PATIM DE FREIO | UND | UNIFORT | 4 | R\$ 24,00 | R\$ 96,00 |
| 147 | MOLA RETORNO PLACA FREIO | UND | UNIFORT | 4 | R\$ 27,00 | R\$ 108,00 |
| 148 | MOLA RODOAR CROMADA | UND | UNIVERSAL | 4 | R\$ 27,00 | R\$ 108,00 |
| 149 | MORINGA DIANTEIRA LONGA (CAIXA) | UND | ROCHESTER | 2 | R\$ 745,00 | R\$ 1.490,00 |
| 150 | PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA | UND | VETOR | 2 | R\$ 92,75 | R\$ 185,50 |
| 151 | PARA BRISAS | UND | PRADO | 1 | R\$ 2.888,50 | R\$ 2.888,50 |
| 152 | PARA-CHOQUE DIANTEIRO | UND | FANAVID | 1 | R\$ 1.980,00 | R\$ 1.980,00 |
| 153 | PARA-CHOQUE TRASEIRO | UND | FANAVID | 1 | R\$ 1.722,50 | R\$ 1.722,50 |
| 154 | PASTILHA DE FREIO | UND | FLEX | 1 | R\$ 9,00 | R\$ 9,00 |
| 155 | PATIM DE FREIO | UND | MOTO PEÇA | 1 | R\$ 275,60 | R\$ 275,60 |
| 156 | PAINEL RODOAR | UND | UNIVERSAL | 2 | R\$ 360,00 | R\$ 720,00 |
| 157 | PARAFUSO | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 4,00 | R\$ 8,00 |
| 158 | PARAFUSO DE RODA | UND | UNIFORT | 10 | R\$ 45,05 | R\$ 450,50 |
| 159 | PILOTO REPARO APU | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 132,50 | R\$ 265,00 |
| 160 | PINO PATIM | UND | UNIFORT | 5 | R\$ 51,94 | R\$ 259,70 |
| 161 | PISTÃO COMPRESSOR | UND | KGM | 1 | R\$ 219,00 | R\$ 219,00 |
| 162 | PISTÃO DO MOTOR | JG | MAHLE | 5 | R\$ 845,00 | R\$ 4.225,00 |
| 163 | PONTEIRA CARDAM | UND | LNG | 2 | R\$ 845,00 | R\$ 1.690,00 |
| 164 | PONTA DE CARÇAÇA | UND | LNG | 1 | R\$ 445,00 | R\$ 445,00 |
| 165 | PORCA PINHÃO | UND | LNG | 1 | R\$ 44,00 | R\$ 44,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----------|----|--------------|--------------|
| 166 | PORCA CARDAM | UND | LNG | 1 | R\$ 28,00 | R\$ 28,00 |
| 167 | PORCA DE RODA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 9,00 | R\$ 27,00 |
| 168 | PORCA SEXTAVADA | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 2,45 | R\$ 7,35 |
| 169 | PORTA INJETOR | UND | BOSCH | 3 | R\$ 1.560,00 | R\$ 4.680,00 |
| 170 | PLATÔ DE EMBREAGEM | UND | SACHS | 2 | R\$ 1.567,74 | R\$ 3.135,48 |
| 171 | PROLONGADOR DA VÁLVULA DE RETENÇÃO DO RODOAR | UND | UNIVERSAL | 5 | R\$ 44,00 | R\$ 220,00 |
| 172 | REBITE ALUMÍNIO MACIÇO | UND | UNIFORT | 1 | R\$ 0,45 | R\$ 0,45 |
| 173 | REBITE REPUXO | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 1,45 | R\$ 4,35 |
| 174 | RELE DO PISCA 24V | UND | DNI | 10 | R\$ 79,00 | R\$ 790,00 |
| 175 | REPARO PISTÃO PORTA | UND | ABC | 10 | R\$ 169,60 | R\$ 1.696,00 |
| 176 | RETENTOR | UND | SABO | 10 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 |
| 177 | RETENTOR DA CAIXA | UND | SABO | 1 | R\$ 124,00 | R\$ 124,00 |
| 178 | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA | UND | ABC | 6 | R\$ 77,00 | R\$ 462,00 |
| 179 | RETENTOR DA RODA TRASEIRA | UND | SABO | 6 | R\$ 132,50 | R\$ 795,00 |
| 180 | RETENTOR DO PINHÃO | UND | SABO | 5 | R\$ 124,00 | R\$ 620,00 |
| 181 | RETENTOR FUNDO MOTOR | UND | SABO | 3 | R\$ 267,00 | R\$ 801,00 |
| 182 | REPARO COMPRESSOR | UND | KGM | 3 | R\$ 219,00 | R\$ 657,00 |
| 183 | REPARO PINÇA | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 11,00 | R\$ 22,00 |
| 184 | REPARO VÁLVULA | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 198,00 | R\$ 396,00 |
| 185 | REPARO VÁLVULA DE DESCARGA | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 148,00 | R\$ 296,00 |
| 186 | REPARO BOMBA INJETORA | UND | BOSCH | 2 | R\$ 315,00 | R\$ 630,00 |
| 187 | REPARO BOMBA HIDRÁULICA | UND | BOSCH | 2 | R\$ 397,50 | R\$ 795,00 |
| 188 | REPARO SETOR HIDRÁULICO | UND | BOSCH | 2 | R\$ 522,05 | R\$ 1.044,10 |
| 189 | REPARO VÁLVULA PEDAL | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 185,50 | R\$ 371,00 |
| 190 | RETENTOR POLIA MOTOR | UND | SABO | 2 | R\$ 159,00 | R\$ 318,00 |
| 191 | ROLAMENTO LATERAL COROA | UND | TINKEM | 2 | R\$ 275,60 | R\$ 551,20 |
| 192 | ROLAMENTO PINHÃO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 240,00 | R\$ 480,00 |
| 193 | ROLAMENTO ALTERNADOR | UND | VETOR | 3 | R\$ 50,35 | R\$ 151,05 |
| 194 | ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM | UND | VETOR | 3 | R\$ 380,00 | R\$ 1.140,00 |
| 195 | ROLAMENTO DA CAIXA | UND | TINKEM | 8 | R\$ 290,00 | R\$ 2.320,00 |
| 196 | ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO | UND | SPICER | 2 | R\$ 278,00 | R\$ 556,00 |
| 197 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 198 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 199 | ROLAMENTO EIXO PILOTO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 197,00 | R\$ 394,00 |
| 200 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 291,50 | R\$ 583,00 |

Página 13 de 17




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|--|----------------------------|-----|-----------|-----|--------------|----------------|
| 201 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | UND | TINKEM | 2 | R\$ 291,50 | R\$ 583,00 |
| 202 | SAPATA DE FREIO | UND | MASTER | 2 | R\$ 222,60 | R\$ 445,20 |
| 203 | SELANTE CAMISA | UND | WHURT | 2 | R\$ 39,75 | R\$ 79,50 |
| 204 | SENSOR DE TEMPERATURA | UND | 3RHO | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 205 | SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO | UND | 3RHO | 2 | R\$ 295,00 | R\$ 590,00 |
| 206 | SENSOR ROTAÇÃO | UND | 3RHO | 2 | R\$ 460,00 | R\$ 920,00 |
| 207 | SILICONE | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 45,05 | R\$ 135,15 |
| 208 | SUPERLUB | UND | UNIFORT | 3 | R\$ 34,45 | R\$ 103,35 |
| 209 | SUPORTE ESPELHO RETROVISOR | UND | UNIVERSAL | 2 | R\$ 77,00 | R\$ 154,00 |
| 210 | TAMBOR DE FREIO | UND | DURAMETAL | 4 | R\$ 1.980,00 | R\$ 7.920,00 |
| 211 | TAMPA DAS CUÍCA | UND | UNIFORT | 2 | R\$ 190,00 | R\$ 380,00 |
| 212 | TURBINA | UND | BIAGIO | 2 | R\$ 2.385,00 | R\$ 4.770,00 |
| 213 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA | UND | URBA | 2 | R\$ 245,00 | R\$ 490,00 |
| 214 | VIDRO LATERAL | UND | FANAVID | 2 | R\$ 222,60 | R\$ 445,20 |
| 215 | VIDRO JANELA SALÃO | UND | FANAVID | 2 | R\$ 238,50 | R\$ 477,00 |
| 216 | VÁLVULA BOMBA | UND | QUINELATO | 2 | R\$ 296,80 | R\$ 593,60 |
| 217 | VOLANTE MOTOR | JG | REX | 1 | R\$ 1.749,00 | R\$ 1.749,00 |
| 218 | KIT MOTOR COMPLETO | UND | MAHLE | 2 | R\$ 2.040,50 | R\$ 4.081,00 |
| 219 | JOGO BRONZINA FIXA | JG | MAHLE | 2 | R\$ 229,00 | R\$ 458,00 |
| 220 | JOGO BRONZINA MÓVEL | JG | MAHLE | 2 | R\$ 260,00 | R\$ 520,00 |
| 221 | SELO COMANDO | UND | MAHLE | 2 | R\$ 53,00 | R\$ 106,00 |
| 222 | BOMBA DE ÓLEO | UND | BROSSOL | 1 | R\$ 1.245,50 | R\$ 1.245,50 |
| 223 | SERVIÇOS MECÂNICOS | HRS | ACM | 100 | R\$ 230,00 | R\$ 23.000,00 |
| TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS | | | | | | R\$ 395.716,82 |
| VALOR TOTAL: R\$ 779.300,67 (SETECENTOS E SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) | | | | | | |

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor, Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: EDMAR GOMES DE ALMEIDA
 Unidade vinculada: SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 Cargo/Função: SUPERINTENDENTE DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 Matrícula N.º: 1082
 Telefone para contato: (77) 9-9994-3192
 E-mail:



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).





7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 012/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 06 de maio de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

ACESSORIOS MEIRA LTDA
CNPJ: 09.036.409/0001-32
MARCOS VINICIUS ROCHA MEIRA
CPF: 690.222.405-68
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nº 832474275-20

CPF nº 03096676507



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRONICO N.º 014/2024PE**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1401/2024PE**

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, n.º 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º 117.756.885-34, e RG n.º 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO n.º N.º 014/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 10/04/2024, processo administrativo n.º 053/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PERFURAÇÃO E LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão n.º 014/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| |
|---|
| EMPRESA: SUPERSONDA EMPREENDEMENTOS LTDA – ME |
| CNPJ: 18.022.449/0001-16 |
| ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR NILO COELHO, Nº 402, CENTRO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000 |
| REPRESENTANTE: SIDÉLIA PEREIRA DE CARVALHO FERNANDES, CPF: 784.310.775-49 |
| E-MAIL: supersondagbi@hotmail.com TEL.: (77) 3451-9742 |

| LOTE ÚNICO | | | | | | | |
|--|--|---------|---------------|-----|------|----------------|-------------------|
| Nº | DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS | MARCA | MODELO | UND | QTD | (R\$) UNITÁRIO | (R\$) TOTAL |
| 1 | Perfuração de poços artesianos com diâmetro 6 Polegada. Caso necessário perfurar até 100 metros de profundidade. | N/A* | N/A* | MT | 2000 | 67,27 | 134.540,00 |
| 2 | Tubo de PVC 150mm para poço artesianos, PN 125. | MAMUTE | PVC | MT | 450 | 118,15 | 53.167,50 |
| 3 | Limpeza de poços artesianos. | N/A* | N/A* | MT | 2000 | 30,00 | 60.000,00 |
| 4 | FILTRO PVC 125mm para poços artesianos PN 80. | MAMUTE | PVC | MT | 450 | 63,63 | 28.633,50 |
| 5 | Tampa de poços artesianos diâmetro de 6. | PRÓPRIA | FERRO FUNDIDO | UN | 20 | 59,35 | 1.187,00 |
| 6 | Marcação de poços artesianos. | N/A* | N/A* | UM | 20 | 363,60 | 7.272,00 |
| VALOR TOTAL R\$: DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS | | | | | | | 284.800,00 |

Página 1 de 4

SIDÉLIA PEREIRA
DE CARVALHO
FERNANDES:784
31077549

Assinado de forma digital
por SIDÉLIA PEREIRA DE
CARVALHO
FERNANDES:78431077549
Dados: 2024.05.06 08:30:25
-03'00"





3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor, Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

| | |
|------------------------|--|
| Servidor Responsável: | EDMAR GOMES DE ALMEIDA |
| Unidade vinculada: | SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS |
| Cargo/Função: | SUPERINTENDENTE DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS |
| Matrícula N.º: | 1082 |
| Telefone para contato: | (77) 9-9994-3192 |
| E-mail: | |

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Página 2 de 4

SIDELIA PEREIRA
DE CARVALHO
FERNANDES:784
31077549

Assinado de forma digital
por SIDELIA PEREIRA DE
CARVALHO
FERNANDES:78431077549
Dados: 2024.05.06
08:31:06 -03'00'





7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 014/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Página 3 de 4

SIDELIA PEREIRA
DE CARVALHO
FERNANDES:784
31077549

Assinado de forma digital
por SIDELIA PEREIRA DE
CARVALHO
FERNANDES:78431077549
Dados: 2024.05.06
08:31:51 -03'00'





PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 02 de maio de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

SIDELIA PEREIRA DE
CARVALHO
FERNANDES:78431077549

Assinado de forma digital por SIDELIA
PEREIRA DE CARVALHO
FERNANDES:78431077549
Dados: 2024.05.06 08:33:01 -03'00'

SUPERSONDA EMPREENDIMENTOS LTDA – ME
CNPJ: 18.022.449/0001-16
SIDÉLIA PEREIRA DE CARVALHO FERNANDES
CPF: 784.310.775-49
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nº

03094616907

CPF nº

932.474275-20





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2024PE

ERRATA DO LOTE 02 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0301/2024PE

Onde lê-se:

LOTE 02 - VW/INDUSCAR FOZ U - 2010/2010 – COR: AMARELA - PLACA: NTN-3386 - CHASSI: 9532882W7AR047035 - COMBUSTÍVEL: DIESEL SECRETARIA M. EDUCAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QDE | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|--------------------------------------|---------|-----|------------|--------------|--------------|
| 1 | Abraçadeira cruzeta | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 2 | Abraçadeira escapamento | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 29,00 | R\$ 580,00 |
| 3 | Abraçadeira plástica p/ inst. | Unidade | 300 | UNIFORT | R\$ 0,50 | R\$ 150,00 |
| 4 | Abraçadeira zincada | Unidade | 20 | UNIFORT | R\$ 1,30 | R\$ 26,00 |
| 5 | Adesivo de silicone | Unidade | 20 | 3M | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 |
| 6 | Adesivo para junta de motores | Unidade | 20 | 3M | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 7 | Aditivo do radiador | Unidade | 20 | UNIFORT | R\$ 11,60 | R\$ 232,00 |
| 8 | Alternador | Unidade | 2 | ZM | R\$ 780,00 | R\$ 1.580,00 |
| 10 | Amortecedor dianteiro | Unidade | 6 | PEÇA FORTE | R\$ 240,00 | R\$ 1.500,00 |
| 11 | Amortecedor traseiro | Unidade | 6 | PEÇA FORTE | R\$ 267,00 | R\$ 1.662,00 |
| 12 | Anel compressor | Unidade | 4 | KGM | R\$ 46,00 | R\$ 184,00 |
| 13 | Anel de vedação | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 2,40 | R\$ 24,00 |
| 14 | Anel motor | Unidade | 2 | MAHLE | R\$ 79,00 | R\$ 158,00 |
| 15 | Anel pista | Unidade | 4 | MAHLE | R\$ 29,00 | R\$ 116,00 |
| 16 | Anel sincronizador da caixa 1ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 300,00 | R\$ 1.824,00 |
| 17 | Anel sincronizador da caixa 2ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 320,00 | R\$ 1.938,60 |
| 18 | Anel sincronizador da caixa 3ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 210,00 | R\$ 1.380,00 |
| 19 | Anel sincronizador da caixa 4ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 300,00 | R\$ 1.980,00 |
| 20 | Anel sincronizador da caixa 5ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 300,00 | R\$ 1.914,00 |
| 21 | Anticorrosivo vermelho para radiador | Unidade | 40 | UNIFORT | R\$ 11,60 | R\$ 464,00 |
| 22 | Antiferrugem | Unidade | 30 | UNIFORT | R\$ 6,00 | R\$ 180,00 |
| 23 | Arruela ajuste catraca freio | Unidade | 20 | MASTER | R\$ 6,40 | R\$ 128,00 |
| 24 | Arruela bujão carter | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 2,00 | R\$ 20,00 |
| 25 | Arruela trava roda dianteira | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 6,40 | R\$ 128,00 |
| 26 | Arruela trava roda traseira | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 6,40 | R\$ 128,00 |

Página 1 de 18





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|---------|----|-------------|--------------|---------------|
| 27 | Atuador hidráulico | Unidade | 2 | SCHUZ | 6,40 | |
| 28 | Barra direção | Unidade | 4 | ZL BRASIL | R\$ 530,00 | R\$ 1.120,00 |
| 29 | Barra lateral da direção | Unidade | 4 | ZL BRASIL | R\$ 387,00 | R\$ 1.588,00 |
| 30 | Batente gabine | Unidade | 6 | ZL BRASIL | R\$ 260,00 | R\$ 1.080,00 |
| 31 | Batente porta | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 79,00 | R\$ 474,00 |
| 32 | Bico injetor | Unidade | 12 | BOSCH | R\$ 38,00 | R\$ 380,00 |
| 33 | Bloco do motor | Unidade | 1 | RIO SULENCE | R\$ 1.540,00 | R\$ 18.840,00 |
| 34 | Boia combustível | Unidade | 3 | 12M | R\$ 9.600,00 | R\$ 9.600,00 |
| 35 | Bolsa pneumática | Unidade | 8 | IABV | R\$ 125,00 | R\$ 390,00 |
| 36 | Bomba alimentadora | Unidade | 4 | BOSCH | R\$ 99,00 | R\$ 800,00 |
| 37 | Bomba combustível | Unidade | 4 | 12M | R\$ 650,00 | R\$ 2.600,00 |
| 38 | Bomba d'água | Unidade | 4 | URBA | R\$ 2.974,00 | R\$ 11.896,00 |
| 39 | Bomba freio | Unidade | 4 | TRW | R\$ 440,00 | R\$ 1.760,00 |
| 40 | Bomba hidráulica | Unidade | 4 | TRW | R\$ 156,00 | R\$ 624,00 |
| 41 | Braços poltronas | Unidade | 50 | UNIVERSAL | R\$ 634,00 | R\$ 2.536,00 |
| 42 | Bronzina fixa | Jogo | 12 | MAHLE | R\$ 46,00 | R\$ 2.300,00 |
| 43 | Bronzina móvel | Jogo | 12 | MAHLE | R\$ 130,00 | R\$ 1.560,00 |
| 44 | Bucha alternador | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 97,00 | R\$ 1.164,00 |
| 45 | Bucha barra estabilizador dianteiro | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 13,70 | R\$ 137,00 |
| 46 | Bucha barra estabilizador traseiro | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 |
| 47 | Bucha do amortecedor | Unidade | 30 | ROCHESTER | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 |
| 48 | Bucha do estabilizador dianteiro | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 7,72 | R\$ 231,60 |
| 49 | Bucha do estabilizador traseiro | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 7,00 | R\$ 140,00 |
| 50 | Bucha manga de eixo | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 51 | Bujão carter | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 52 | Bujão magnético | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 53 | Cabeçote do motor | Unidade | 2 | RIO SULENCE | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 54 | Cabo acelerador | Unidade | 10 | FANIA | R\$ 3.920,00 | R\$ 7.840,00 |
| 55 | Cabo da embreagem | Unidade | 10 | FANIA | R\$ 304,00 | R\$ 3.040,00 |
| 56 | Cabo velocímetro | Unidade | 10 | FANIA | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 |
| 57 | Caixa satélite | Unidade | 2 | MERITO | R\$ 99,70 | R\$ 997,00 |
| 58 | Calço caixa | Unidade | 10 | MERITO | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.760,00 |
| | | | | | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | | |
|----|-------------------------------------|---------|----|-------------|---------------|-----|----------|
| 59 | Calço de ajustagem do diferencial | Unidade | 20 | MERITO | R\$ 19,70 | R\$ | 394,00 |
| 60 | Calço motor | Unidade | 6 | REI | R\$ 130,00 | R\$ | 780,00 |
| 61 | Calotinha rodoar | Unidade | 20 | UNIVERSAL | R\$ 15,20 | R\$ | 304,00 |
| 62 | Camisa compressor | Unidade | 6 | KGM | R\$ 79,00 | R\$ | 474,00 |
| 63 | Cano compressor | Unidade | 10 | KGM | R\$ 130,00 | R\$ | 1.300,00 |
| 64 | Cano cromado rodoar | Unidade | 20 | KGM | R\$ 8,80 | R\$ | 176,00 |
| 65 | Cano injetor | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 73,00 | R\$ | 730,00 |
| 66 | Carcaça da caixa | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 750,40 | R\$ | 1.500,80 |
| 67 | Carter motor | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 760,00 | R\$ | 3.040,00 |
| 68 | Catraca da culca do freio dianteiro | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 73,00 | R\$ | 730,00 |
| 69 | Catraca da culca do freio traseiro | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 84,00 | R\$ | 840,00 |
| 70 | Chapa estabilizador | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 13,00 | R\$ | 130,00 |
| 71 | Chave de seta | Unidade | 3 | KOSTAL | R\$ 144,00 | R\$ | 432,00 |
| 72 | Chave eletromagnética | Unidade | 2 | KOSTAL | R\$ 96,00 | R\$ | 192,00 |
| 73 | Cilindro acionamento | Unidade | 2 | ROCHESTER | R\$ 157,00 | R\$ | 314,00 |
| 74 | Cilindro auxiliar embreagem | Unidade | 4 | TRW | R\$ 130,00 | R\$ | 520,00 |
| 75 | Cilindro freio | Unidade | 10 | TRW | R\$ 250,00 | R\$ | 2.500,00 |
| 76 | Cilindro mestre embreagem | Unidade | 4 | TRW | R\$ 196,00 | R\$ | 784,00 |
| 77 | Cilindro porta | Unidade | 4 | UNIVERSAL | R\$ 530,00 | R\$ | 2.120,00 |
| 78 | Cinâmático rodoar | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 46,00 | R\$ | 460,00 |
| 79 | Cinta fixação culca freio | Unidade | 20 | MASTER | R\$ 33,00 | R\$ | 660,00 |
| 80 | Cola branca | Unidade | 20 | WHURT | R\$ 12,00 | R\$ | 240,00 |
| 81 | Coletor admissão | Unidade | 4 | RIO SULENCE | R\$ 70,00 | R\$ | 280,00 |
| 82 | Coletor descarga | Unidade | 4 | ROCHESTER | R\$ 728,80 | R\$ | 2.915,50 |
| 83 | Colmeia radiador | Unidade | 4 | VISCONDE | R\$ 970,00 | R\$ | 3.880,00 |
| 84 | Compressor de ar | Unidade | 2 | BEL-AR | R\$ 936,00 | R\$ | 1.872,00 |
| 85 | Cone do rolamento rolete cônico | Unidade | 10 | VETOR | R\$ 53,00 | R\$ | 530,00 |
| 86 | Conexão | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 5,00 | R\$ | 50,00 |
| 87 | Conjunto sincronizador | Jogo | 5 | MOTO PEÇA | R\$ 730,00 | R\$ | 3.650,00 |
| 88 | Conjunto sincronizador 2ª e 3ª | Unidade | 5 | MOTO PEÇA | R\$ 790,00 | R\$ | 3.950,00 |
| 89 | Conjunto sincronizador ré e 5ª | Unidade | 5 | MOTO PEÇA | R\$ 684,00 | R\$ | 3.420,00 |
| 90 | Conjunto trinco janela | Jogo | 2 | UNIVERSAL | R\$ 15,20 | R\$ | 30,40 |
| 91 | Contra pino rodas | Unidade | 50 | UNIFORT | R\$ | R\$ | 200,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|----------------------------------|---------|-----|-----------|----------------------|--------------|
| 92 | Coroa e pinhão | Jogo | 2 | MOTO PEÇA | 4,00 R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00 |
| 93 | Coroa e pinhão do diferencial | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00 |
| 94 | Corpo distribuidor | Unidade | 2 | BOSCH | R\$ 558,80 | R\$ 1.117,60 |
| 95 | Correia do alternador | Unidade | 10 | GATES | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 |
| 96 | Correia do ar condicionado | Unidade | 10 | GATES | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 |
| 97 | Coxim dianteiro do motor | Unidade | 10 | REI | R\$ 157,00 | R\$ 1.570,00 |
| 98 | Coxim traseiro do motor | Unidade | 10 | REI | R\$ 170,80 | R\$ 1.708,00 |
| 99 | Cremalheira do volante do motor | Unidade | 5 | MOTO PEÇA | R\$ 285,00 | R\$ 2.925,00 |
| 100 | Cruzeta gardam | Unidade | 10 | ZL BRASIL | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 |
| 101 | Cubo das rodas dianteiras | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ 470,00 | R\$ 1.880,00 |
| 102 | Cubo das rodas traseiras | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ 490,00 | R\$ 1.960,00 |
| 103 | Cuicas do freio dianteiro | Unidade | 6 | UNIFORT | R\$ 104,00 | R\$ 624,00 |
| 104 | Cuicas do freio traseiro | Unidade | 6 | UNIFORT | R\$ 130,00 | R\$ 780,00 |
| 105 | Diafragma de freio | Unidade | 7 | SABO | R\$ 13,60 | R\$ 95,20 |
| 106 | Disco de embreagem | Unidade | 2 | SACHS | R\$ 700,00 | R\$ 1.400,00 |
| 107 | Disco de embreagem | Unidade | 2 | SACHS | R\$ 700,00 | R\$ 1.400,00 |
| 108 | Disco freio | Unidade | 6 | TRW | R\$ 396,00 | R\$ 2.376,00 |
| 109 | Disco tacógrafo | Caixa | 10 | UNIFAP | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| 110 | Eixo de comando | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 560,00 | R\$ 1.120,00 |
| 111 | Eixo intermediário | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 470,00 | R\$ 940,00 |
| 112 | Eixo piloto | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 679,80 | R\$ 1.359,60 |
| 113 | Elemento bomba | Unidade | 10 | BOSCH | R\$ 118,20 | R\$ 1.182,00 |
| 114 | Elemento filtro de ar 3901 | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 76,00 | R\$ 760,00 |
| 115 | Embuchamento stand | Jogo | 4 | VANNUCCI | R\$ 240,00 | R\$ 960,00 |
| 116 | Engrenagem 3ª | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 916,00 | R\$ 3.664,00 |
| 117 | Engrenagem 4ª | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 739,60 | R\$ 2.958,40 |
| 118 | Engrenagem 5ª | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 650,00 | R\$ 2.600,00 |
| 119 | Engrenagem cambio | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 620,00 | R\$ 2.480,00 |
| 120 | Engrenagem motriz 4v contra eixo | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 517,80 | R\$ 2.071,20 |
| 121 | Engrenagem ré | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 701,60 | R\$ 2.806,40 |
| 122 | Esticador da correia | Unidade | 4 | ROCHESTER | R\$ 123,40 | R\$ 493,60 |
| 123 | Estopa para limpeza | Unidade | 100 | CEDEP | R\$ 1,16 | R\$ 116,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|----|-----------|-----------------|-----|----------|
| 124 | Extensão curva u giratória do rodoar | Unidade | 20 | UNIVERSAL | R\$ 12,00 | R\$ | 240,00 |
| 125 | Farol | Unidade | 6 | ART FAROL | R\$ 196,00 | R\$ | 1.176,00 |
| 126 | Filtro de ar externo | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 55,00 | R\$ | 550,00 |
| 127 | Filtro de ar interno | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 73,00 | R\$ | 730,00 |
| 128 | Filtro diesel eletrônico | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 59,60 | R\$ | 596,00 |
| 129 | Filtro hidráulico | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 46,00 | R\$ | 460,00 |
| 130 | Filtro lubrificante | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 39,70 | R\$ | 397,00 |
| 131 | Filtro racor do motor | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 87,00 | R\$ | 870,00 |
| 132 | Filtro separador de água | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 87,00 | R\$ | 780,00 |
| 133 | Flange rodoar | Unidade | 20 | UNIVERSAL | R\$ 19,60 | R\$ | 392,00 |
| 134 | Fusível lamina mini 10 amp. | Unidade | 50 | AMP | R\$ 1,00 | R\$ | 50,00 |
| 135 | Grampa do fecho de mola dianteiro | Unidade | 15 | SILC | R\$ 24,00 | R\$ | 360,00 |
| 136 | Grampa do fecho de mola traseiro | Unidade | 15 | SILC | R\$ 35,00 | R\$ | 525,00 |
| 137 | Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg | Unidade | 20 | LUBRAX | R\$ 13,00 | R\$ | 260,00 |
| 138 | Graxeira reta | Unidade | 50 | UNIFORT | R\$ 1,30 | R\$ | 65,00 |
| 139 | Haste do cinto de segurança | Unidade | 20 | UNIVERSAL | R\$ 13,74 | R\$ | 274,80 |
| 140 | Helice do motor | Unidade | 4 | MOLDEFER | R\$ 530,00 | R\$ | 2.120,00 |
| 141 | Intercoolers | Unidade | 2 | VISCONDE | R\$ 900,00 | R\$ | 1.800,00 |
| 142 | Jogo de junta completo | Jogo | 2 | SABO | R\$ 397,00 | R\$ | 794,00 |
| 143 | Jogo de lona frelo dianteiro | Unidade | 10 | LONA FLEX | R\$ 317,40 | R\$ | 690,00 |
| 144 | Jogo de lona freio traseiro | Unidade | 10 | LONA FLEX | R\$ 84,00 | R\$ | 840,00 |
| 145 | Jogo embuchamento manga de eixo | Jogo | 10 | VANNUCCI | R\$ 240,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 146 | Jogo junta turbina | Jogo | 3 | ROCHESTER | R\$ 64,00 | R\$ | 192,00 |
| 147 | Junta cabeçote motor | Unidade | 6 | SABO | R\$ 73,00 | R\$ | 438,00 |
| 148 | Junta da tampa de válvula | Unidade | 10 | SABO | R\$ 69,00 | R\$ | 690,00 |
| 149 | Junta descarga | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 39,00 | R\$ | 390,00 |
| 150 | Junta do carter | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 40,00 | R\$ | 400,00 |
| 151 | Junta manga de eixo | Unidade | 5 | ROCHESTER | R\$ 4,00 | R\$ | 20,00 |
| 152 | Kit bucha motor partida std | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 5,70 | R\$ | 57,00 |
| 153 | Kit compressor de ar | Jogo | 2 | KGM | R\$ 73,70 | R\$ | 147,40 |
| 154 | Kit de embreagem | Unidade | 3 | SACHS | R\$ 1.100,00 | R\$ | 3.300,00 |
| 155 | Kit rodoar | Unidade | 2 | UNIVERSAL | R\$ 90,00 | R\$ | 180,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|---|---------|----|-----------|------------|--------------|
| 156 | Kits do motor (camisa, pistão e anéis) | Unidade | 12 | MAHLE | R\$ 670,00 | R\$ 8.040,00 |
| 157 | Lâmpada (salão) | Unidade | 40 | OSRAM | R\$ 16,80 | R\$ 672,00 |
| 158 | Lâmpada 69 | Unidade | 30 | OSRAM | R\$ 3,70 | R\$ 111,00 |
| 159 | Lâmpada h1 | Unidade | 30 | OSRAM | R\$ 16,80 | R\$ 504,00 |
| 160 | Lâmpada h3 | Unidade | 30 | OSRAM | R\$ 16,80 | R\$ 504,00 |
| 161 | Limpa contato 300 ml | Unidade | 20 | UNIFORT | R\$ 7,60 | R\$ 152,00 |
| 162 | Loctide | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 |
| 163 | Lona de freio dianteira | Jogo | 10 | LONA FLEX | R\$ 69,00 | R\$ 690,00 |
| 164 | Lona de freio traseira | Jogo | 10 | LONA FLEX | R\$ 84,00 | R\$ 840,00 |
| 165 | Luva da caixa | Unidade | 4 | LNG | R\$ 178,00 | R\$ 712,00 |
| 166 | Luva de cardam | Unidade | 4 | LNG | R\$ 370,00 | R\$ 1.480,00 |
| 167 | Luva do pinhão | Unidade | 4 | LNG | R\$ 150,00 | R\$ 600,00 |
| 168 | Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar) | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 13,00 | R\$ 260,00 |
| 169 | Mancal da embreagem | Unidade | 3 | SACHS | R\$ 270,00 | R\$ 810,00 |
| 170 | Manga de eixo | Unidade | 2 | VANNUCCI | R\$ 350,00 | R\$ 700,00 |
| 171 | Mangote radiador | Unidade | 5 | ROCHESTER | R\$ 50,00 | R\$ 250,00 |
| 172 | Mangueria de freio | Unidade | 6 | ROCHESTER | R\$ 15,00 | R\$ 90,00 |
| 173 | Mangueria retorno | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 53,00 | R\$ 530,00 |
| 174 | Mangueria turbina | Unidade | 6 | ROCHESTER | R\$ 90,00 | R\$ 540,00 |
| 175 | Miolo do trinco da fechadura | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 |
| 176 | Mola 2 traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 270,00 | R\$ 2.700,00 |
| 177 | Mola 2 virada dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 330,00 | R\$ 3.300,00 |
| 178 | Mola 3 dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 316,00 | R\$ 3.160,00 |
| 179 | Mola 3 traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 259,00 | R\$ 2.590,00 |
| 180 | Mola 4 dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 284,00 | R\$ 2.840,00 |
| 181 | Mola 4 traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 |
| 182 | Mola 5 dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 197,00 | R\$ 1.970,00 |
| 183 | Mola 5 traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 |
| 184 | Mola da cuica | Unidade | 10 | MASTER | R\$ 38,00 | R\$ 380,00 |
| 185 | Mola do patim de freio | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 |
| 186 | Mola mestra dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 420,00 | R\$ 4.200,00 |
| 187 | Mola mestra traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 350,00 | R\$ 3.500,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|-----------|--------------|--------------|
| 188 | Mola retorno placa freio | Unidade | 20 | MOBRASMA | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 |
| 189 | Mola rodoar cromada | Unidade | 15 | UNIVERSAL | R\$ 3,00 | R\$ 45,00 |
| 190 | Mola tensora | Unidade | 20 | MOBRASMA | R\$ 356,00 | R\$ 7.120,00 |
| 191 | Moringa dianteira longa (caixa) | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 47,00 | R\$ 282,00 |
| 192 | Motor de partida | Unidade | 2 | ZM | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 |
| 193 | Painel rodoar | Unidade | 2 | UNIVERSAL | R\$ 196,00 | R\$ 392,00 |
| 194 | Palheta limpador para-brisa | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 |
| 195 | Para brisas | Unidade | 2 | PRADOLUZ | R\$ 640,00 | R\$ 1.280,00 |
| 196 | Para-choque dianteiro | Unidade | 2 | VANNUCCI | R\$ 470,00 | R\$ 940,00 |
| 197 | Para-choque traseiro | Unidade | 2 | VANNUCCI | R\$ 720,00 | R\$ 1.440,00 |
| 198 | Parafuso de centro do fecho de mola traseiro | Unidade | 30 | ROCHESTER | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |
| 199 | Parafuso de roda | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 |
| 200 | Pastilha de freio | Unidade | 4 | TRW | R\$ 47,00 | R\$ 188,00 |
| 201 | Patim de freio | Unidade | 3 | SILC | R\$ 112,00 | R\$ 336,00 |
| 202 | Piloto reparo apu | Unidade | 2 | KGM | R\$ 50,00 | R\$ 100,00 |
| 203 | Pino patim | Unidade | 10 | SILC | R\$ 16,00 | R\$ 160,00 |
| 204 | Pistão compressor | Unidade | 4 | KGM | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 |
| 205 | Pistão do motor | Jogo | 12 | MAHLE | R\$ 590,00 | R\$ 7.080,00 |
| 206 | Plato de embreagem | Unidade | 2 | SACHS | R\$ 650,00 | R\$ 1.300,00 |
| 207 | Ponta de carcaça | Unidade | 1 | MOTO PEÇA | R\$ 520,00 | R\$ 520,00 |
| 208 | Ponteira cardam | Unidade | 4 | LNG | R\$ 500,00 | R\$ 2.000,00 |
| 209 | Ponteira direção | Unidade | 4 | TRW | R\$ 90,00 | R\$ 360,00 |
| 210 | Ponteira do cardam | Unidade | 4 | LNG | R\$ 500,00 | R\$ 2.000,00 |
| 211 | Porca cardam | Unidade | 10 | LNG | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 212 | Porca pinhão | Unidade | 10 | LNG | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 213 | Porca roda | Unidade | 30 | ROCHESTER | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 |
| 214 | Porca sextavada | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 1,60 | R\$ 16,00 |
| 215 | Porta injetor | Unidade | 12 | JAVA | R\$ 314,00 | R\$ 3.768,00 |
| 216 | Prolongador da válvula de retenção do rodoar | Unidade | 5 | QUINELATO | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 |
| 217 | Radiador | Unidade | 2 | VISCONDE | R\$ 1.260,00 | R\$ 2.520,00 |
| 218 | Rebite alumínio maciço | Unidade | 120 | UNIFORT | R\$ 0,80 | R\$ 96,00 |
| 219 | Rebite repuxo | Unidade | 120 | UNIFORT | R\$ 0,90 | R\$ 108,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------|---------|----|-----------|------------|-----|--------|
| 220 | Regulador de voltagem | Unidade | 2 | ZM | R\$ 153,00 | R\$ | 306,00 |
| 221 | Rele do pisca 24v | Unidade | 10 | ZM | R\$ 19,60 | R\$ | 196,00 |
| 222 | Reparo bomba hidráulica | Unidade | 2 | TRW | R\$ 90,00 | R\$ | 180,00 |
| 223 | Reparo bomba injetora | Unidade | 2 | BOSCH | R\$ 86,00 | R\$ | 172,00 |
| 224 | Reparo compressor | Unidade | 2 | KGM | R\$ 53,00 | R\$ | 106,00 |
| 225 | Reparo pinça | Unidade | 4 | TRW | R\$ 39,00 | R\$ | 156,00 |
| 226 | Reparo pistão porta | Unidade | 4 | TRW | R\$ 56,00 | R\$ | 224,00 |
| 227 | Reparo setor hidráulica | Unidade | 2 | BOSCH | R\$ 150,00 | R\$ | 300,00 |
| 228 | Reparo válvula | Unidade | 4 | QUINELATO | R\$ 36,00 | R\$ | 144,00 |
| 229 | Reparo válvula de descarga | Unidade | 4 | QUINELATO | R\$ 29,00 | R\$ | 116,00 |
| 230 | Reparo válvula pedal | Unidade | 2 | QUINELATO | R\$ 77,00 | R\$ | 154,00 |
| 231 | Reservatório de agua | Unidade | 4 | PLASTIC | R\$ 197,00 | R\$ | 788,00 |
| 232 | Retentor da caixa | Unidade | 4 | SABO | R\$ 53,00 | R\$ | 156,00 |
| 233 | Retentor da roda dianteira | Unidade | 10 | SABO | R\$ 53,00 | R\$ | 530,00 |
| 234 | Retentor da roda traseira | Unidade | 10 | SABO | R\$ 37,00 | R\$ | 370,00 |
| 235 | Retentor de roda dianteiro | Unidade | 10 | SABO | R\$ 53,00 | R\$ | 530,00 |
| 236 | Retentor de roda traseiro | Unidade | 10 | SABO | R\$ 37,00 | R\$ | 370,00 |
| 237 | Retentor do pinhão | Unidade | 10 | SABO | R\$ 47,70 | R\$ | 477,00 |
| 238 | Retentor fundo motor | Unidade | 4 | SABO | R\$ 53,06 | R\$ | 212,24 |
| 239 | Retentor polia motor | Unidade | 4 | SABO | R\$ 97,00 | R\$ | 388,00 |
| 240 | Rolamento alternador | Unidade | 10 | TIMKEN | R\$ 19,16 | R\$ | 191,60 |
| 241 | Rolamento colar de embreagem | Unidade | 2 | TIMKEN | R\$ 63,40 | R\$ | 128,60 |
| 242 | Rolamento da caixa | Unidade | 4 | TIMKEN | R\$ 170,00 | R\$ | 680,00 |
| 243 | Rolamento da transmissão | Unidade | 8 | SPICER | R\$ 73,00 | R\$ | 584,00 |
| 244 | Rolamento dianteiro externo | Unidade | 8 | TIMKEN | R\$ 47,00 | R\$ | 376,00 |
| 245 | Rolamento dianteiro interno | Unidade | 8 | TIMKEN | R\$ 50,00 | R\$ | 400,00 |
| 246 | Rolamento eixo piloto | Unidade | 4 | TIMKEN | R\$ 73,04 | R\$ | 292,00 |
| 247 | Rolamento lateral coroa | Unidade | 6 | TIMKEN | R\$ 100,00 | R\$ | 600,00 |
| 248 | Rolamento pinhão | Unidade | 10 | TIMKEN | R\$ 47,00 | R\$ | 470,00 |
| 249 | Rolamento traseiro externo | Unidade | 6 | TIMKEN | R\$ 78,00 | R\$ | 468,00 |
| 250 | Rolamento traseiro interno | Unidade | 6 | TIMKEN | R\$ 73,00 | R\$ | 438,00 |
| 251 | Sapata de freio | Unidade | 4 | MASTER | R\$ 90,00 | R\$ | 360,00 |
| 252 | Selante camisa | Unidade | 12 | WHURT | R\$ | R\$ | 68,40 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | | |
|--------------------|--|---------|-----|-----------|--------------|------------|-------------------|
| 253 | Semi eixo traseiro | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | 5,70 | | |
| | | | | | R\$ 530,00 | R\$ | 2.120,00 |
| 254 | Sensor de temperatura | Unidade | 4 | 3RHO | R\$ 77,00 | R\$ | 308,00 |
| 255 | Sensor pressão do óleo | Unidade | 4 | 3RHO | R\$ 156,00 | R\$ | 624,00 |
| 256 | Sensor rotação | Unidade | 4 | BOSCH | R\$ 240,00 | R\$ | 1.000,00 |
| 257 | Silicone | Unidade | 10 | WHURT | R\$ 17,00 | R\$ | 170,00 |
| 258 | Superlub | Unidade | 20 | WHURT | R\$ 11,70 | R\$ | 234,00 |
| 259 | Suporte dianteiro do motor | Unidade | 4 | REI | R\$ 151,20 | R\$ | 604,80 |
| 260 | Suporte do fecho de mola dianteiro | Unidade | 4 | SILC | R\$ 130,00 | R\$ | 520,00 |
| 261 | Suporte do fecho de mola traseiro | Unidade | 4 | SILC | R\$ 270,00 | R\$ | 1.080,00 |
| 262 | Suporte espelho retrovisor | Unidade | 4 | UNIVERSAL | R\$ 116,00 | R\$ | 464,00 |
| 263 | Tambor de freio | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ 370,00 | R\$ | 1.520,00 |
| 264 | Tambor de freio dianteiro | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ 350,00 | R\$ | 1.480,00 |
| 265 | Tambor de freio traseiro | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ 380,00 | R\$ | 1.520,00 |
| 266 | Tampa da culca | Unidade | 6 | UNIFORT | R\$ 50,00 | R\$ | 300,00 |
| 267 | Trava de roda (aranha) | Unidade | 20 | UNIFORT | R\$ 13,00 | R\$ | 260,00 |
| 268 | Turbina | Unidade | 2 | BIAGIOS | R\$ 1.365,00 | R\$ | 2.466,00 |
| 269 | Válvula bomba | Unidade | 4 | QUINELATO | R\$ 53,00 | R\$ | 212,00 |
| 270 | Válvula termostática | Unidade | 4 | BROSSOL | R\$ 89,00 | R\$ | 366,40 |
| 271 | Vidro janelas salão | Unidade | 10 | PRADOLUZ | R\$ 68,00 | R\$ | 700,00 |
| 272 | Vidro lateral | Unidade | 10 | PRADOLUZ | R\$ 85,00 | R\$ | 900,00 |
| 273 | Volante motor | Jogo | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 1.475,00 | R\$ | 2.658,60 |
| 274 | Serços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura | Hora | 300 | ACM AUTO | R\$ 40,00 | R\$ | 10.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 328.314,74 |

TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

Leia-se:

LOTE 02 - VW/INDUSCAR FOZ U - 2010/2010 – COR: AMARELA - PLACA: NTN-3386 - CHASSI: 9532882W7AR047035 - COMBUSTÍVEL: DIESEL SECRETARIA M. EDUCAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QDE | MARCA | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|-------------------------|---------|-----|-----------|--------------|------------|
| 1 | Abraçadeira cruzeta | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 2 | Abraçadeira escapamento | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 29,00 | R\$ 580,00 |

Página 9 de 18





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | | |
|----|--------------------------------------|---------|-----|-------------|--------------|-----|-----------|
| 3 | Abraçadeira plástica p/ inst. | Unidade | 300 | UNIFORT | R\$ 0,50 | R\$ | 150,00 |
| 4 | Abraçadeira zincada | Unidade | 20 | UNIFORT | R\$ 1,30 | R\$ | 26,00 |
| 5 | Adesivo de silicone | Unidade | 20 | 3M | R\$ 17,00 | R\$ | 340,00 |
| 6 | Adesivo para junta de motores | Unidade | 20 | 3M | R\$ 12,00 | R\$ | 240,00 |
| 7 | Aditivo do radiador | Unidade | 20 | UNIFORT | R\$ 11,60 | R\$ | 232,00 |
| 8 | Alternador | Unidade | 2 | ZM | R\$ 780,00 | R\$ | 1.560,00 |
| 10 | Amortecedor dianteiro | Unidade | 6 | PEÇA FORTE | R\$ 240,00 | R\$ | 1.440,00 |
| 11 | Amortecedor traseiro | Unidade | 6 | PEÇA FORTE | R\$ 267,00 | R\$ | 1.602,00 |
| 12 | Anel compressor | Unidade | 4 | KGM | R\$ 46,00 | R\$ | 184,00 |
| 13 | Anel de vedação | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 2,40 | R\$ | 24,00 |
| 14 | Anel motor | Unidade | 2 | MAHLE | R\$ 79,00 | R\$ | 158,00 |
| 15 | Anel pista | Unidade | 4 | MAHLE | R\$ 29,00 | R\$ | 116,00 |
| 16 | Anel sincronizador da caixa 1ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 300,00 | R\$ | 1.800,00 |
| 17 | Anel sincronizador da caixa 2ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 320,00 | R\$ | 1.920,60 |
| 18 | Anel sincronizador da caixa 3ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 210,00 | R\$ | 1.260,00 |
| 19 | Anel sincronizador da caixa 4ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 300,00 | R\$ | 1.800,00 |
| 20 | Anel sincronizador da caixa 5ª | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 300,00 | R\$ | 1.800,00 |
| 21 | Anticorrosivo vermelho para radiador | Unidade | 40 | UNIFORT | R\$ 11,60 | R\$ | 464,00 |
| 22 | Antiferrugem | Unidade | 30 | UNIFORT | R\$ 6,00 | R\$ | 180,00 |
| 23 | Arruela ajuste catraca freio | Unidade | 20 | MASTER | R\$ 6,40 | R\$ | 128,00 |
| 24 | Arruela bujão carter | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 2,00 | R\$ | 20,00 |
| 25 | Arruela trava roda dianteira | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 6,40 | R\$ | 128,00 |
| 26 | Arruela trava roda traseira | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 6,40 | R\$ | 128,00 |
| 27 | Atuador hidráulico | Unidade | 2 | SCHUZ | R\$ 530,00 | R\$ | 1.060,00 |
| 28 | Barra direção | Unidade | 4 | ZL BRASIL | R\$ 387,00 | R\$ | 1.548,00 |
| 29 | Barra lateral da direção | Unidade | 4 | ZL BRASIL | R\$ 260,00 | R\$ | 1.040,00 |
| 30 | Batente gabine | Unidade | 6 | ZL BRASIL | R\$ 79,00 | R\$ | 474,00 |
| 31 | Batente porta | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 38,00 | R\$ | 380,00 |
| 32 | Bico injetor | Unidade | 12 | BOSCH | R\$ 1.540,00 | R\$ | 18.480,00 |
| 33 | Bloco do motor | Unidade | 1 | RIO SULENCE | R\$ 9.600,00 | R\$ | 9.600,00 |
| 34 | Boia combustível | Unidade | 3 | 12M | R\$ 125,00 | R\$ | 375,00 |
| 35 | Bolsa pneumática | Unidade | 8 | IABV | R\$ 99,00 | R\$ | 792,00 |
| 36 | Bomba alimentadora | Unidade | 4 | BOSCH | R\$ | R\$ | 2.600,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|---------|----|-------------|--------------|---------------|
| | | | | | 650,00 | |
| 37 | Bomba combustível | Unidade | 4 | 12M | R\$ 2.974,00 | R\$ 11.896,00 |
| 38 | Bomba d'água | Unidade | 4 | URBA | R\$ 440,00 | R\$ 1.760,00 |
| 39 | Bomba freio | Unidade | 4 | TRW | R\$ 156,00 | R\$ 624,00 |
| 40 | Bomba hidráulica | Unidade | 4 | TRW | R\$ 634,00 | R\$ 2.536,00 |
| 41 | Braços poltronas | Unidade | 50 | UNIVERSAL | R\$ 46,00 | R\$ 2.300,00 |
| 42 | Bronzina fixa | Jogo | 12 | MAHLE | R\$ 130,00 | R\$ 1.560,00 |
| 43 | Bronzina móvel | Jogo | 12 | MAHLE | R\$ 97,00 | R\$ 1.164,00 |
| 44 | Bucha alternador | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 13,70 | R\$ 137,00 |
| 45 | Bucha barra estabilizador dianteiro | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 |
| 46 | Bucha barra estabilizador traseiro | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 |
| 47 | Bucha do amortecedor | Unidade | 30 | ROCHESTER | R\$ 7,72 | R\$ 231,60 |
| 48 | Bucha do estabilizador dianteiro | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 7,00 | R\$ 140,00 |
| 49 | Bucha do estabilizador traseiro | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 50 | Bucha manga de eixo | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 51 | Bujão carter | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 52 | Bujão magnético | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 53 | Cabeçote do motor | Unidade | 2 | RIO SULENCE | R\$ 3.920,00 | R\$ 7.840,00 |
| 54 | Cabo acelerador | Unidade | 10 | FANIA | R\$ 304,00 | R\$ 3.040,00 |
| 55 | Cabo da embreagem | Unidade | 10 | FANIA | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 |
| 56 | Cabo velocímetro | Unidade | 10 | FANIA | R\$ 99,70 | R\$ 997,00 |
| 57 | Caixa satélite | Unidade | 2 | MERITO | R\$ 1.380,00 | R\$ 2.760,00 |
| 58 | Calço caixa | Unidade | 10 | MERITO | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 |
| 59 | Calço de ajustagem do diferencial | Unidade | 20 | MERITO | R\$ 19,70 | R\$ 394,00 |
| 60 | Calço motor | Unidade | 6 | REI | R\$ 130,00 | R\$ 780,00 |
| 61 | Calotinha rodoar | Unidade | 20 | UNIVERSAL | R\$ 15,20 | R\$ 304,00 |
| 62 | Camisa compressor | Unidade | 6 | KGM | R\$ 79,00 | R\$ 474,00 |
| 63 | Cano compressor | Unidade | 10 | KGM | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 |
| 64 | Cano cromado rodoar | Unidade | 20 | KGM | R\$ 8,80 | R\$ 176,00 |
| 65 | Cano injetor | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 73,00 | R\$ 730,00 |
| 66 | Carcaça da caixa | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 750,40 | R\$ 1.500,80 |
| 67 | Carter motor | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 760,00 | R\$ 3.040,00 |
| 68 | Catraca da cuíca do freio dianteiro | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 73,00 | R\$ 730,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|------------------------------------|---------|----|-------------|--------------|--------------|
| 69 | Catraca da cuíca do freio traseiro | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 84,00 | R\$ 840,00 |
| 70 | Chapa estabilizador | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 71 | Chave de seta | Unidade | 3 | KOSTAL | R\$ 144,00 | R\$ 432,00 |
| 72 | Chave eletromagnética | Unidade | 2 | KOSTAL | R\$ 96,00 | R\$ 192,00 |
| 73 | Cilindro acionamento | Unidade | 2 | ROCHESTER | R\$ 157,00 | R\$ 314,00 |
| 74 | Cilindro auxiliar embreagem | Unidade | 4 | TRW | R\$ 130,00 | R\$ 520,00 |
| 75 | Cilindro freio | Unidade | 10 | TRW | R\$ 250,00 | R\$ 2.500,00 |
| 76 | Cilindro mestre embreagem | Unidade | 4 | TRW | R\$ 196,00 | R\$ 784,00 |
| 77 | Cilindro porta | Unidade | 4 | UNIVERSAL | R\$ 530,00 | R\$ 2.120,00 |
| 78 | Cinémático rodoar | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 46,00 | R\$ 460,00 |
| 79 | Cinta fixação cuíca freio | Unidade | 20 | MASTER | R\$ 33,00 | R\$ 660,00 |
| 80 | Cola branca | Unidade | 20 | WHURT | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 81 | Coletor admissão | Unidade | 4 | RIO SULENCE | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 |
| 82 | Coletor descarga | Unidade | 4 | ROCHESTER | R\$ 728,80 | R\$ 2.915,20 |
| 83 | Colmeia radiador | Unidade | 4 | VISCONDE | R\$ 970,00 | R\$ 3.880,00 |
| 84 | Compressor de ar | Unidade | 2 | BEL-AR | R\$ 936,00 | R\$ 1.872,00 |
| 85 | Cone do rolamento rolete cônico | Unidade | 10 | VETOR | R\$ 53,00 | R\$ 530,00 |
| 86 | Conexão | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 5,00 | R\$ 50,00 |
| 87 | Conjunto sincronizador | Jogo | 5 | MOTO PEÇA | R\$ 730,00 | R\$ 3.650,00 |
| 88 | Conjunto sincronizador 2ª e 3ª | Unidade | 5 | MOTO PEÇA | R\$ 790,00 | R\$ 3.950,00 |
| 89 | Conjunto sincronizador ré e 5ª | Unidade | 5 | MOTO PEÇA | R\$ 684,00 | R\$ 3.420,00 |
| 90 | Conjunto trinco janela | Jogo | 2 | UNIVERSAL | R\$ 15,20 | R\$ 30,40 |
| 91 | Contra pino rodas | Unidade | 50 | UNIFORT | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 |
| 92 | Coroa e pinhão | Jogo | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00 |
| 93 | Coroa e pinhão do diferencial | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 1.570,00 | R\$ 3.140,00 |
| 94 | Corpo distribuidor | Unidade | 2 | BOSCH | R\$ 558,80 | R\$ 1.117,60 |
| 95 | Correia do alternador | Unidade | 10 | GATES | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 |
| 96 | Correia do ar condicionado | Unidade | 10 | GATES | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 |
| 97 | Coxim dianteiro do motor | Unidade | 10 | REI | R\$ 157,00 | R\$ 1.570,00 |
| 98 | Coxim traseiro do motor | Unidade | 10 | REI | R\$ 170,80 | R\$ 1.708,00 |
| 99 | Cremalheira do volante do motor | Unidade | 5 | MOTO PEÇA | R\$ 285,00 | R\$ 1.425,00 |
| 100 | Cruzeta gardam | Unidade | 10 | ZL BRASIL | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 |
| 101 | Cubo das rodas dianteiras | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ | R\$ 1.880,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--------------------------------------|---------|-----|-----------|----------------------|--------------|
| 102 | Cubo das rodas traseiras | Unidade | 4 | DURAMETAL | 470,00 R\$ 490,00 | R\$ 1.960,00 |
| 103 | Cuícas do freio dianteiro | Unidade | 6 | UNIFORT | R\$ 104,00 | R\$ 624,00 |
| 104 | Cuícas do freio traseiro | Unidade | 6 | UNIFORT | R\$ 130,00 | R\$ 780,00 |
| 105 | Diafragma de freio | Unidade | 7 | SABO | R\$ 13,60 | R\$ 95,20 |
| 106 | Disco de embreagem | Unidade | 2 | SACHS | R\$ 700,00 | R\$ 1.400,00 |
| 107 | Disco de embreagem | Unidade | 2 | SACHS | R\$ 700,00 | R\$ 1.400,00 |
| 108 | Disco freio | Unidade | 6 | TRW | R\$ 396,00 | R\$ 2.376,00 |
| 109 | Disco tacógrafo | Caixa | 10 | UNIFAP | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| 110 | Eixo de comando | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 560,00 | R\$ 1.120,00 |
| 111 | Eixo intermediário | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 470,00 | R\$ 940,00 |
| 112 | Eixo piloto | Unidade | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 679,80 | R\$ 1.359,60 |
| 113 | Elemento bomba | Unidade | 10 | BOSCH | R\$ 118,20 | R\$ 1.182,00 |
| 114 | Elemento filtro de ar 3901 | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 76,00 | R\$ 760,00 |
| 115 | Embuchamento stand | Jogo | 4 | VANNUCCI | R\$ 240,00 | R\$ 960,00 |
| 116 | Engrenagem 3ª | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 916,00 | R\$ 3.664,00 |
| 117 | Engrenagem 4ª | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 739,60 | R\$ 2.958,40 |
| 118 | Engrenagem 5ª | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 650,00 | R\$ 2.600,00 |
| 119 | Engrenagem cambio | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 620,00 | R\$ 2.480,00 |
| 120 | Engrenagem motriz 4v contra eixo | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 517,80 | R\$ 2.071,20 |
| 121 | Engrenagem ré | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 701,60 | R\$ 2.806,40 |
| 122 | Esticador da correia | Unidade | 4 | ROCHESTER | R\$ 123,40 | R\$ 493,60 |
| 123 | Estopa para limpeza | Unidade | 100 | CEDEP | R\$ 1,16 | R\$ 116,00 |
| 124 | Extensão curva u giratória do rodoar | Unidade | 20 | UNIVERSAL | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 125 | Farol | Unidade | 6 | ART FAROL | R\$ 196,00 | R\$ 1.176,00 |
| 126 | Filtro de ar externo | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 55,00 | R\$ 550,00 |
| 127 | Filtro de ar interno | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 73,00 | R\$ 730,00 |
| 128 | Filtro diesel eletrônico | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 59,60 | R\$ 596,00 |
| 129 | Filtro hidráulico | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 46,00 | R\$ 460,00 |
| 130 | Filtro lubrificante | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 39,70 | R\$ 397,00 |
| 131 | Filtro racor do motor | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 87,00 | R\$ 870,00 |
| 132 | Filtro separador de água | Unidade | 10 | TECFIL | R\$ 87,00 | R\$ 870,00 |
| 133 | Flange rodoar | Unidade | 20 | UNIVERSAL | R\$ 19,60 | R\$ 392,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|----|-----------|--------------|-----|----------|
| 134 | Fusível lamina mini 10 amp. | Unidade | 50 | AMP | R\$ 1,00 | R\$ | 50,00 |
| 135 | Grampa do fecho de mola dianteiro | Unidade | 15 | SILC | R\$ 24,00 | R\$ | 360,00 |
| 136 | Grampa do fecho de mola traseiro | Unidade | 15 | SILC | R\$ 35,00 | R\$ | 525,00 |
| 137 | Graxa lubrificante p/ rolamentos 1/2kg | Unidade | 20 | LUBRAX | R\$ 13,00 | R\$ | 260,00 |
| 138 | Graxeira reta | Unidade | 50 | UNIFORT | R\$ 1,30 | R\$ | 65,00 |
| 139 | Haste do cinto de segurança | Unidade | 20 | UNIVERSAL | R\$ 13,74 | R\$ | 274,80 |
| 140 | Helice do motor | Unidade | 4 | MOLDEFER | R\$ 530,00 | R\$ | 2.120,00 |
| 141 | Intercoolers | Unidade | 2 | VISCONDE | R\$ 900,00 | R\$ | 1.800,00 |
| 142 | Jogo de junta completo | Jogo | 2 | SABO | R\$ 397,00 | R\$ | 794,00 |
| 143 | Jogo de lona freio dianteiro | Unidade | 10 | LONA FLEX | R\$ 317,40 | R\$ | 3.174,00 |
| 144 | Jogo de lona freio traseiro | Unidade | 10 | LONA FLEX | R\$ 84,00 | R\$ | 840,00 |
| 145 | Jogo embuchamento manga de eixo | Jogo | 10 | VANNUCCI | R\$ 240,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 146 | Jogo junta turbina | Jogo | 3 | ROCHESTER | R\$ 64,00 | R\$ | 192,00 |
| 147 | Junta cabeçote motor | Unidade | 6 | SABO | R\$ 73,00 | R\$ | 438,00 |
| 148 | Junta da tampa de válvula | Unidade | 10 | SABO | R\$ 69,00 | R\$ | 690,00 |
| 149 | Junta descarga | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 39,00 | R\$ | 390,00 |
| 150 | Junta do carter | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 40,00 | R\$ | 400,00 |
| 151 | Junta manga de eixo | Unidade | 5 | ROCHESTER | R\$ 4,00 | R\$ | 20,00 |
| 152 | Kit bucha motor partida std | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 5,70 | R\$ | 57,00 |
| 153 | Kit compressor de ar | Jogo | 2 | KGM | R\$ 73,70 | R\$ | 147,40 |
| 154 | Kit de embreagem | Unidade | 3 | SACHS | R\$ 1.100,00 | R\$ | 3.300,00 |
| 155 | Kit rodoar | Unidade | 2 | UNIVERSAL | R\$ 90,00 | R\$ | 180,00 |
| 156 | Kits do motor (camisa, pistão e anéis) | Unidade | 12 | MAHLE | R\$ 670,00 | R\$ | 8.040,00 |
| 157 | Lâmpada (salão) | Unidade | 40 | OSRAM | R\$ 16,80 | R\$ | 672,00 |
| 158 | Lâmpada 69 | Unidade | 30 | OSRAM | R\$ 3,70 | R\$ | 111,00 |
| 159 | Lâmpada h1 | Unidade | 30 | OSRAM | R\$ 16,80 | R\$ | 504,00 |
| 160 | Lâmpada h3 | Unidade | 30 | OSRAM | R\$ 16,80 | R\$ | 504,00 |
| 161 | Limpa contato 300 ml | Unidade | 20 | UNIFORT | R\$ 7,60 | R\$ | 152,00 |
| 162 | Loctide | Unidade | 10 | UNIFORT | R\$ 15,00 | R\$ | 150,00 |
| 163 | Lona de freio dianteira | Jogo | 10 | LONA FLEX | R\$ 69,00 | R\$ | 690,00 |
| 164 | Lona de freio traseira | Jogo | 10 | LONA FLEX | R\$ 84,00 | R\$ | 840,00 |
| 165 | Luva da caixa | Unidade | 4 | LNG | R\$ 178,00 | R\$ | 712,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|---|---------|----|-----------|------------|--------------|
| 166 | Luva de cardam | Unidade | 4 | LNG | R\$ 370,00 | R\$ 1.480,00 |
| 167 | Luva do pinhão | Unidade | 4 | LNG | R\$ 150,00 | R\$ 600,00 |
| 168 | Luva vedadora cinemática (tampão do rodoar) | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 13,00 | R\$ 260,00 |
| 169 | Mancal da embreagem | Unidade | 3 | SACHS | R\$ 270,00 | R\$ 810,00 |
| 170 | Manga de eixo | Unidade | 2 | VANNUCCI | R\$ 350,00 | R\$ 700,00 |
| 171 | Mangote radiador | Unidade | 5 | ROCHESTER | R\$ 50,00 | R\$ 250,00 |
| 172 | Mangueria de freio | Unidade | 6 | ROCHESTER | R\$ 15,00 | R\$ 90,00 |
| 173 | Mangueria retorno | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 53,00 | R\$ 530,00 |
| 174 | Mangueria turbina | Unidade | 6 | ROCHESTER | R\$ 90,00 | R\$ 540,00 |
| 175 | Miolo do trinco da fechadura | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 |
| 176 | Mola 2 traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 270,00 | R\$ 2.700,00 |
| 177 | Mola 2 virada dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 330,00 | R\$ 3.300,00 |
| 178 | Mola 3 dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 316,00 | R\$ 3.160,00 |
| 179 | Mola 3 traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 259,00 | R\$ 2.590,00 |
| 180 | Mola 4 dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 284,00 | R\$ 2.840,00 |
| 181 | Mola 4 traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 |
| 182 | Mola 5 dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 197,00 | R\$ 1.970,00 |
| 183 | Mola 5 traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 |
| 184 | Mola da culca | Unidade | 10 | MASTER | R\$ 38,00 | R\$ 380,00 |
| 185 | Mola do patim de freio | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 |
| 186 | Mola mestra dianteira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 420,00 | R\$ 4.200,00 |
| 187 | Mola mestra traseira | Unidade | 10 | MOBRASMA | R\$ 350,00 | R\$ 3.500,00 |
| 188 | Mola retorno placa freio | Unidade | 20 | MOBRASMA | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 |
| 189 | Mola rodoar cromada | Unidade | 15 | UNIVERSAL | R\$ 3,00 | R\$ 45,00 |
| 190 | Mola tensora | Unidade | 20 | MOBRASMA | R\$ 356,00 | R\$ 7.120,00 |
| 191 | Moringa dianteira longa (caixa) | Unidade | 6 | MOTO PEÇA | R\$ 47,00 | R\$ 282,00 |
| 192 | Motor de partida | Unidade | 2 | ZM | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 |
| 193 | Painel rodoar | Unidade | 2 | UNIVERSAL | R\$ 196,00 | R\$ 392,00 |
| 194 | Palheta limpador para-brisa | Unidade | 10 | UNIVERSAL | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 |
| 195 | Para brisas | Unidade | 2 | PRADOLUZ | R\$ 640,00 | R\$ 1.280,00 |
| 196 | Para-choque dianteiro | Unidade | 2 | VANNUCCI | R\$ 470,00 | R\$ 940,00 |
| 197 | Para-choque traseiro | Unidade | 2 | VANNUCCI | R\$ 720,00 | R\$ 1.440,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|-----------|--------------|--------------|
| 198 | Parafuso de centro do fecho de mola traseiro | Unidade | 30 | ROCHESTER | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |
| 199 | Parafuso de roda | Unidade | 20 | ROCHESTER | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 |
| 200 | Pastilha de freio | Unidade | 4 | TRW | R\$ 47,00 | R\$ 188,00 |
| 201 | Patim de freio | Unidade | 3 | SILC | R\$ 112,00 | R\$ 336,00 |
| 202 | Piloto reparo apu | Unidade | 2 | KGM | R\$ 50,00 | R\$ 100,00 |
| 203 | Pino patim | Unidade | 10 | SILC | R\$ 16,00 | R\$ 160,00 |
| 204 | Pistão compressor | Unidade | 4 | KGM | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 |
| 205 | Pistão do motor | Jogo | 12 | MAHLE | R\$ 590,00 | R\$ 7.080,00 |
| 206 | Plato de embreagem | Unidade | 2 | SACHS | R\$ 650,00 | R\$ 1.300,00 |
| 207 | Ponta de carcaça | Unidade | 1 | MOTO PEÇA | R\$ 520,00 | R\$ 520,00 |
| 208 | Ponteira cardam | Unidade | 4 | LNG | R\$ 500,00 | R\$ 2.000,00 |
| 209 | Ponteira direção | Unidade | 4 | TRW | R\$ 90,00 | R\$ 360,00 |
| 210 | Ponteira do cardam | Unidade | 4 | LNG | R\$ 500,00 | R\$ 2.000,00 |
| 211 | Porca cardam | Unidade | 10 | LNG | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 212 | Porca pinhão | Unidade | 10 | LNG | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 213 | Porca roda | Unidade | 30 | ROCHESTER | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 |
| 214 | Porca sextavada | Unidade | 10 | ROCHESTER | R\$ 1,60 | R\$ 16,00 |
| 215 | Porta injetor | Unidade | 12 | JAVA | R\$ 314,00 | R\$ 3.768,00 |
| 216 | Prolongador da válvula de retenção do rodoar | Unidade | 5 | QUINELATO | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 |
| 217 | Radiador | Unidade | 2 | VISCONDE | R\$ 1.260,00 | R\$ 2.520,00 |
| 218 | Rebite alumínio maciço | Unidade | 120 | UNIFORT | R\$ 0,80 | R\$ 96,00 |
| 219 | Rebite repuxo | Unidade | 120 | UNIFORT | R\$ 0,90 | R\$ 108,00 |
| 220 | Regulador de voltagem | Unidade | 2 | ZM | R\$ 153,00 | R\$ 306,00 |
| 221 | Rele do pisca 24v | Unidade | 10 | ZM | R\$ 19,60 | R\$ 196,00 |
| 222 | Reparo bomba hidráulica | Unidade | 2 | TRW | R\$ 90,00 | R\$ 180,00 |
| 223 | Reparo bomba injetora | Unidade | 2 | BOSCH | R\$ 86,00 | R\$ 172,00 |
| 224 | Reparo compressor | Unidade | 2 | KGM | R\$ 53,00 | R\$ 106,00 |
| 225 | Reparo pinça | Unidade | 4 | TRW | R\$ 39,00 | R\$ 156,00 |
| 226 | Reparo pistão porta | Unidade | 4 | TRW | R\$ 56,00 | R\$ 224,00 |
| 227 | Reparo setor hidráulica | Unidade | 2 | BOSCH | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 |
| 228 | Reparo válvula | Unidade | 4 | QUINELATO | R\$ 36,00 | R\$ 144,00 |
| 229 | Reparo válvula de descarga | Unidade | 4 | QUINELATO | R\$ 29,00 | R\$ 116,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | | |
|-----|------------------------------------|---------|----|-----------|---------------|-----|----------|
| 230 | Reparo válvula pedal | Unidade | 2 | QUINELATO | R\$ 77,00 | R\$ | 154,00 |
| 231 | Reservatório de água | Unidade | 4 | PLASTIC | R\$ 197,00 | R\$ | 788,00 |
| 232 | Retentor da caixa | Unidade | 4 | SABO | R\$ 53,00 | R\$ | 212,00 |
| 233 | Retentor da roda dianteira | Unidade | 10 | SABO | R\$ 53,00 | R\$ | 530,00 |
| 234 | Retentor da roda traseira | Unidade | 10 | SABO | R\$ 37,00 | R\$ | 370,00 |
| 235 | Retentor de roda dianteiro | Unidade | 10 | SABO | R\$ 53,00 | R\$ | 530,00 |
| 236 | Retentor de roda traseiro | Unidade | 10 | SABO | R\$ 37,00 | R\$ | 370,00 |
| 237 | Retentor do pinhão | Unidade | 10 | SABO | R\$ 47,70 | R\$ | 477,00 |
| 238 | Retentor fundo motor | Unidade | 4 | SABO | R\$ 53,06 | R\$ | 212,24 |
| 239 | Retentor polia motor | Unidade | 4 | SABO | R\$ 97,00 | R\$ | 388,00 |
| 240 | Rolamento alternador | Unidade | 10 | TIMKEN | R\$ 19,16 | R\$ | 191,60 |
| 241 | Rolamento colar de embreagem | Unidade | 2 | TIMKEN | R\$ 63,40 | R\$ | 126,80 |
| 242 | Rolamento da caixa | Unidade | 4 | TIMKEN | R\$ 170,00 | R\$ | 680,00 |
| 243 | Rolamento da transmissão | Unidade | 8 | SPICER | R\$ 73,00 | R\$ | 584,00 |
| 244 | Rolamento dianteiro externo | Unidade | 8 | TIMKEN | R\$ 47,00 | R\$ | 376,00 |
| 245 | Rolamento dianteiro interno | Unidade | 8 | TIMKEN | R\$ 50,00 | R\$ | 400,00 |
| 246 | Rolamento eixo piloto | Unidade | 4 | TIMKEN | R\$ 73,04 | R\$ | 292,16 |
| 247 | Rolamento lateral coroa | Unidade | 6 | TIMKEN | R\$ 100,00 | R\$ | 600,00 |
| 248 | Rolamento pinhão | Unidade | 10 | TIMKEN | R\$ 47,00 | R\$ | 470,00 |
| 249 | Rolamento traseiro externo | Unidade | 6 | TIMKEN | R\$ 78,00 | R\$ | 468,00 |
| 250 | Rolamento traseiro interno | Unidade | 6 | TIMKEN | R\$ 73,00 | R\$ | 438,00 |
| 251 | Sapata de freio | Unidade | 4 | MASTER | R\$ 90,00 | R\$ | 360,00 |
| 252 | Selante camisa | Unidade | 12 | WHURT | R\$ 5,70 | R\$ | 68,40 |
| 253 | Semi eixo traseiro | Unidade | 4 | MOTO PEÇA | R\$ 530,00 | R\$ | 2.120,00 |
| 254 | Sensor de temperatura | Unidade | 4 | 3RHO | R\$ 77,00 | R\$ | 308,00 |
| 255 | Sensor pressão do óleo | Unidade | 4 | 3RHO | R\$ 156,00 | R\$ | 624,00 |
| 256 | Sensor rotação | Unidade | 4 | BOSCH | R\$ 240,00 | R\$ | 960,00 |
| 257 | Silicone | Unidade | 10 | WHURT | R\$ 17,00 | R\$ | 170,00 |
| 258 | Superlub | Unidade | 20 | WHURT | R\$ 11,70 | R\$ | 234,00 |
| 259 | Suporte dianteiro do motor | Unidade | 4 | REI | R\$ 151,20 | R\$ | 604,80 |
| 260 | Suporte do fecho de mola dianteiro | Unidade | 4 | SILC | R\$ 130,00 | R\$ | 520,00 |
| 261 | Suporte do fecho de mola traseiro | Unidade | 4 | SILC | R\$ 270,00 | R\$ | 1.080,00 |
| 262 | Suporte espelho retrovisor | Unidade | 4 | UNIVERSAL | R\$ | R\$ | 464,00 |





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|-----------|--------------|--------------------|-----------------------|
| | | | | | 116,00 | | |
| 263 | Tambor de freio | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ 370,00 | R\$ | 1.480,00 |
| 264 | Tambor de freio dianteiro | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ 350,00 | R\$ | 1.400,00 |
| 265 | Tambor de freio traseiro | Unidade | 4 | DURAMETAL | R\$ 380,00 | R\$ | 1.520,00 |
| 266 | Tampa da cuíca | Unidade | 6 | UNIFORT | R\$ 50,00 | R\$ | 300,00 |
| 267 | Trava de roda (aranha) | Unidade | 20 | UNIFORT | R\$ 13,00 | R\$ | 260,00 |
| 268 | Turbina | Unidade | 2 | BIAGIOS | R\$ 1.365,00 | R\$ | 2.730,00 |
| 269 | Válvula bomba | Unidade | 4 | QUINELATO | R\$ 53,00 | R\$ | 212,00 |
| 270 | Válvula termostática | Unidade | 4 | BROSSOL | R\$ 89,00 | R\$ | 356,00 |
| 271 | Vidro janelas salão | Unidade | 10 | PRADOLUZ | R\$ 68,00 | R\$ | 680,00 |
| 272 | Vidro lateral | Unidade | 10 | PRADOLUZ | R\$ 85,00 | R\$ | 850,00 |
| 273 | Volante motor | Jogo | 2 | MOTO PEÇA | R\$ 1.475,00 | R\$ | 2.950,00 |
| 274 | Serviços Mecânico, Elétricos, Funilaria, Pintura | Hora | 300 | ACM AUTO | R\$ 40,00 | R\$ | 12.000,00 |
| | | | | | | VALOR TOTAL | R\$ 330.038,20 |

TREZENTOS E TRINTA MIL, TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS

Palmas de Monte Alto, Bahia, 03 de maio de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

ACESSÓRIOS MEIRA LTDA
CNPJ: 09.036.409/0001-32
MARCOS VENICIUS ROCHA MEIRA
CPF: 690.222.405-68
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nº 103096616507

CPF nº 932474275-20



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia

CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 065/2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1701/2024IN**N.º DO CONTRATO:** 1701/2024IN**MODALIDADE/N.º:** INEXIGIBILIDADE N.º 017/2024IN**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL, G & D ENTRETENIMENTO LTDA (BANDA 100 PARÊA) EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 184 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA**VALOR:** R\$: 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), GLOBAL.**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 90 (noventa) dias**FORNECEDOR:** G & D ENTRETENIMENTO LTDA (BANDA 100 PARÊA)
CNPJ: 54.001.100/0001-61**DOTAÇÃO:**

| | |
|-----------------------------|--|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA |
| PROJETO/ATIVIDADE | 2.117 - COMEMORACAO DE FESTIVIDADES |
| ELEMENTO DE DESPESA | 3.3.90.39.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Jurídica |
| FONTES | 15000000 – Recursos Ordinarios% |

ASSINAM P CONTRATANTE: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ**ASSINAM P/ CONTRATADA:** GEIZA SAMPAIO DE JESUS SANTOS**DATA:** 06 DE MAIO DE 2024**ASSINTURA:**_____
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47**
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO
Nº 071/2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2001/2024IN

N.º DO CONTRATO: 2001/2024IN

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 020/2024IN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DE BRUNO DE OLIVEIRA SILVA, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 184 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA

VALOR: R\$ 6.000,00 (seis mil reais), GLOBAL.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias

FORNECEDOR: BRUNO DE OLIVEIRA SILVA
CPF: 044.120.345-00

| | | |
|-----------------|-----------------------------|--|
| DOTAÇÃO: | UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA |
| | PROJETO/ATIVIDADE | 2.117 - COMEMORACAO DE FESTIVIDADES |
| | ELEMENTO DE DESPESA | 3.3.90.39.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Jurídica |
| | FONTES | 15000000 – Recursos Ordinarios% |

ASSINAM P CONTRATANTE: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

ASSINAM P/ CONTRATADA: BRUNO DE OLIVEIRA SILVA

DATA: 07 DE MAIO DE 2024

ASSINTURA:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO
Nº 074/2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1801/2024IN

N.º DO CONTRATO: 1801/2024IN

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 018/2024IN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL BANDA ROBERTINHA, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 184 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA

VALOR: 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS), GLOBAL.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias

FORNECEDOR: ANA CRISTINA GONÇALVES TAVARES 69277877553
CNPJ: 30.298.832/0001-05

| | | |
|-----------------|-----------------------------|--|
| DOTAÇÃO: | UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA |
| | PROJETO/ATIVIDADE | 2.117 - COMEMORACAO DE FESTIVIDADES |
| | ELEMENTO DE DESPESA | 3.3.90.39.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Jurídica |
| | FONTES | 15000000 – Recursos Ordinarios% |

ASSINAM P CONTRATANTE: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

ASSINAM P/ CONTRATADA: ANA CRISTINA GONÇALVES TAVARES

DATA: 07 DE MAIO DE 2024

ASSINTURA:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br





Conselho Municipal de Assistência Social
Endereço: Praça Da Bandeira, S/N, Centro.
CEP: 46460.000
Palmas de Monte Alto-BA
Tel.: 77- 3662-2767

RESOLUÇÃO Nº 06 DE 7 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre o Demonstrativo Sintético Anual Físico Financeiro referente ao exercício de 2023, relativos ao cofinanciamento estadual do Sistema Único de Assistência Social – SUAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/ BAHIA – CMAS, em reunião ordinária realizada no dia 07 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal de Nº 695, de 22 de junho de 2022.

Considerando o que estabelece o §3 do artigo 4º e artigo 29 da Portaria SJDHDS nº 123, de 18 de agosto de 2016 que regulamenta o repasse fundo a fundo no Estado da Bahia,

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual Físico Financeiro, instrumento eletrônico utilizado pelos gestores municipais para o registro de suas Prestações de Contas, referente ao exercício 2023;

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Palmas de Monte Alto-Ba, 7 de maio de 2024.

NORANEIA DOS SANTOS NOGUEIRA DIAMANTINO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/7597-E5B0-DF82-B25D-A427> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7597-E5B0-DF82-B25D-A427



Hash do Documento

42bce483960da36f6e09b8b7ccdaf807499a38ad4b349eca34eefb68f79c95f7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/05/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 07/05/2024 14:00 UTC-03:00